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Zaverecny ucet mesta Poltar za rok 2020 je spracovany v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov. V zaverecnom ucte st zohladnené ustanovenia zékona
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorSich predpisov a zdkona ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych
Skol, strednych §kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov, ako aj ostatné
suvisiace pravne normy.

A.ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Mesto Poltar hospodarilo v roku 2020 s rozpoctovymi prostriedkami podla schvéalené¢ho
a nasledne upraveného rozpoctu. Rozpocet mesta Poltar na rok 2020 bol schvaleny uznesenim
Mestského zastupitel'stva v Poltéri ¢. 228/2019 dna 19.12.2019.

Mesto zostavilo rozpocet na rok 2020 podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 zadkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2020 bol zostaveny a schvaleny ako
vyrovnany.

V priebehu rozpoctového roka 2020 boli vvkonané nasledovné zmeny rozpo¢tu mesta:

Operativna evidencia o rozpoctovych opatreniach za rok 2020
Zmeny rozpottu v obdobi od 01.01.2020 do 31.12.2020 Zmena rozpoctu v Zmena rozpoctu vo
prijmoch v € vydavkoch v €
Schvéleny rozpocet na rok 2020 6 630 289,22 6 630 289,22
1. Zmena rozpoctu - 04.3.2020 (1-7) 6 630 289,22 6 630 289,22
2. Zmena rozpoctu - 30.04.2020 (8-10) 6 620 289,22 6 620 289,22
Zmena rozpoctu rozpoctovym opatrenim primatorky mesta
podl’a platnych Zasad hospodarenia s finanénymi
prostriedkami mesta Poltar - zmena rozpoctu do 5000,00 EUR
vratane 6 620 289,22 6 620 289,22
3. Zmena rozpoctu - 02.07.2020 (11 -28) 7 397 606,13 7 397 606,13
4. Zmena rozpoctu - 04.08.2020 (29-31) 7 423 306,13 7423 306,13
5. Zmena rozpoctu - 27.08.2020 (32-41) 7 465 700,94 7 465 700,94
Zmena rozpoctu rozpoctovym opatrenim primatorky mesta
podl’a platnych Zasad hospodarenia s finanénymi
prostriedkami mesta Poltar 7 465 700.94 7 465 700.94
6. Zmena rozpoctu - 26.10.2020 (42-51) 7 849 209,96 7 849 209,96
Zmena rozpoctu rozpoctovym opatrenim primatorky mesta
podl’a platnych Zasad hospodarenia s finanénymi
prostriedkami mesta Poltar 7 850 209,96 7 850 209,96
7. Zmena rozpoctu - 7.12.2020 (52-69) 8116 378,01 8116 378,01
8. Zmena rozpoctu - 21.12.2020 (70-80) 8229 754,41 8229 754,41
Zmena rozpoctu rozpoctovym opatrenim primatorky mesta
podPa platnych Zasad hospodarenia s finanénymi
prostriedkami mesta Poltar 8229 754,41 8229 754,41




Primatorka mesta Poltar mala pravomoc na zaklade platnych Zasad hospodarenia
s finannymi prostriedkami mesta Poltar schvalovat zmeny rozpoc¢tu do vysky 90.000,00
EUR vratane v jednom kalenddrnom roku. V roku 2020 sa realizovali zmeny rozpoctu
rozpoctovym opatrenim primatorky mesta dia:

- 31.05.2020 vo vyske 5.000,00 EUR,

- 30.09.2020 vo vyske 3.714,00 EUR,

- 30.10.2020 vo vyske 5.000,00 EUR

- 31.12.2020 vo vyske 14.893,00 EUR

- Spolu za rok 2020 vo vyske 28 607,00 EUR

Rozpocet mesta na rok 2020 bol zostaveny v mene EUR.

Zaverecny ucet mesta Poltar za rok 2020 je zostaveny v mene EUR.
Vzmysle § 16 ods. 3 zadkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlaich wUzemne;j
samospravy v zneni neskorSich predpisov mesto splnilo povinnost’ dat’ si overit’ G¢tovnu

zavierku za rok 2020 auditorom.

Plnenie rozpoc¢tu mesta Poltar k 31.12.2020
(podrla funk¢nej a ekonomickej klasifikacie)

orpotet | roupoter | Skutotnost

Prijmy celkom 6 630 289,22 | 822975441 7486492,70
z toho :

Bezné prijmy 5954709,001 6442709,88( 6511 534,60
Kapitalové prijmy 36 000,00 416 302,61 471 167,66
Prijmové finan¢né operacie 639 580,22 1370 741,92 503 790,44
Vydavky celkom 6 630 289,22 | 822975441 6409 054,84
z toho :

Bezné vydavky 576724237 5983523,50( 5390691,99
Kapitalové vydavky 824 250,44 2141 989,98 914 121,87
Vydavkové finan¢né operacie 38 796,41 104 240,93 104 240,98
Hospodarenie mesta 0,00 0,00 1077 437,86




Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ %
Pol Ukazovatel’ .
2020 2020 2020 plnenia
1. |Bezné prijmy 5954 709,00| 6442 709,88 6511 534,60 101
2. |Bezné vydavky 5767 242,37| 5983 523,50 5390 691,99 90
HV z bezného rozpoctu 187 466,63 459 186,38 1120 842,61
Pol Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost’ % .
2020 2020 2020 plnenia
1. |Kapitalové prijmy 36 000,00 416 302,61 471 167,66 113
2. |Kapitalové vydavky 824 250,44 2 141 989,98 914 121,87 43
HV z kapital. rozpoctu -788 250,44 | -1 725 687,37 -442 954,21 26
HYV bezného a kap. rozp. -600 783,81 | -1 266 500,99 677 888,40
, Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Pol Ukazovatel 2020 2020 2020 pinenia
1. | Prijmové fin. operécie 639 580,22 1370 741,92 503 790,44 37
2. | Vydavkové fin. operacie 38 796,41 104 240,93 104 240,98 100
HV z fin. operacii 600 783,81 | 1266 500,99 399 549,46
Prijmy
(rekapitulacia)
h ’l r L4 k W L] 0
Pol Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skutocnost % '
2020 2020 2020 plnenia
1. |Bezné prijmy 5954709,00 6442 709,88| 6511 534,60 101
2. |Kapitalové prijmy 36 000,00 416 302,61 471 167,66 113
3. | Prijmové fin. operacie 639 580,22 | 1370 741,92 503 790,44 37
Spolu 6 630 289,22 | 8229 754,41 | 7486 492,70 91
Vydavky
(rekapitulacia)
Pol Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % '
2020 2020 2020 plnenia
1. |Bezné vydavky 576724237 5983523,50| 5390691,99 90
2. |Kapitalové vydavky 824 250,44 | 2 141 989,98 914 121,87 43
3. | Vydavkové fin.operacie 38 796,41 104 240,93 104 240,98 100
Spolu 6 630 289,22 | 8229 754,41| 6 409 054,84 78




Vysledok hospodarenia

(rekapitulacia)
, Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Pol Ukazovatel 2020 2020 2020 plnenia
1. |HV zbezného rozpottu 187 466,63 459 186,38 | 1120 842,61 244
2. | HV zkapitalového rozpoctu -788 250,44 | -1725687,37| -442 954,21 26
3. |HV z finan¢nych operéacii 600 783,81 | 1266 500,99 399 549,46 32
Celkom HV 0,00 0,00, 1077 437,86
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Bezné prijmy a vydavky v roku 2020

BeZné prijmy

Druh | FK | EK Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie ‘I;(l)nenle
100 Dariové prijmy 3015 903,00 | 2 840 903,00 3012 323,58 106
Vynos dane z prijmov
110 poukizany uzemnej 2 650 000,00 | 2475 000,00 2 626 147,20 106
samosprave
Vynos dane z prijmov
111003 | poukdzany uzemne;j 2 650 000,00 | 2475 000,00 2 626 147,20 106
samosprave
120 Dane z majetku 191 300,00 191 300,00 197 786,23 103
121001 | Dan z pozemkov 51 000,00 51 000,00 50 762,05 100
121002 | Dani zo stavieb 123 000,00 123 000,00 130 571,17 106
121003 | Dan za byty 17 300,00 17 300,00 16 453,01 95
130 Dane za tovary a sluzby 174 603,00 174 603,00 188 390,15 108
133001 | Dani za psa 4 800,00 4 800,00 6 030,51 126
133004 | Predajné automaty 34,00 34,00 0,00 0
133006 | Dan za ubytovanie 100,00 100,00 331,58 332
133012 | VP-stanky 3169,00 3169,00 3 880,60 122
133013 | Vyvoz TKO 122 500,00 122 500,00 122 141,61 100
133013 | Za ulozenie TKO 44 000,00 44 000,00 56 005,85 127
200 Nedaiové prijmy 546 529,00 825 476,53 871 878,01 105
210 Prijmy z podnikaniaaz |, 15 399 00 | 417 379,00 425434,04 | 102
vlastnictva majetku
211004 | In€ prijmy z podnikania 0,00 | 270 000,00 270 000,00 | 100
Bytherm
212001 | Primy za vytazene 845,00 845,00 844,44 | 100
nerasty
212002 | Prenajom pozemkov 4 907,00 4907,00 342482 70
Prijmy z prenajatych
212002 | pozemkov finan¢né 0,00 0,00 686,58
zabezpeky
Prendjom pozemkov —
212002 VGES SOLARPARK 0,00 0,00 3116,86
212003 | Financné zbezpeky 0,00 0,00 131,64
7z prenajatych budov
212003 ?i?lfl?ne Reklamné 2 736,00 2 736,00 255500 | 93
212003 | Ambulantny predaj (KD) 2 000,00 2 000,00 166,00 8
212003 | Najomné TrZnica 2 400,00 2 400,00 1 931,00 80
212003 | Njomné MsU 2 000,00 2 000,00 3 633,60 182
212003 | Prijmy z prenajmu bytov 30 000,00 30 000,00 33 332,02 111
212003 | Najomné za hrobové 0,00 0,00 1 800,00
miesta
Z prenajatych nebytovych
212003 | priestorov - trhové 0,00 0,00 637,50
poplatky
212003 | Najomné za revir 0,00 0,00 70,00
212003 | Ndiomné Prva poltarska 23 000,00 23 000,00 23000,00 | 100
spolo¢nost
212003 | Najomné VGES Solar. 3100,00 3100,00 0,00 0
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Plnenie

Druh | FK | EK Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie o
(1)
212003 | Ndjomné kluby 0,00 0,00 2 130,00
212003 | Ndjomné telocvicha 400,00 400,00 0,00 0
212003 | Ndjomné $portova hala 300,00 300,00 0,00 0
212003 | Prendjom KD 1 300,00 1 300,00 87020 | 67
212003 | Najomné Dom sluZieb 5 700,00 5 700,00 599227 | 105
212003 | Ndjomné Kristal 17 600,00 17 600,00 16 880,00 | 96
212003 | Njomné poliklinika 51 090,00 51 090,00 54231,11 | 106
212004 | Najomné Bytherm 1,00 1,00 1,00 | 100
220 Gl L LRI 392 000,00 | 39620580 | 35305721 | 89
poplatky a platby
221004 | SPravny poplatok- 7 000,00 7 000,00 9262,81 | 132
stavebné oddelenie
221004 | Rybarske listky 800,00 800,00 849,00 | 106
221004 | Vyherné automaty 10 000,00 10 000,00 36234,00 | 362
221004 | Nahodily prijem 900,00 900,00 2116,19 | 235
221004 | Ostatné poplatky 0,00 0,00 505,08
Prijem — vratenie
221004 | ) kw # NDS 0,00 177,28 14520 | 82
221004 | Overovanie- matrika 8 000,00 8 000,00 725700 | 91
221004 | Potvrdenic o trvalom 800,00 800,00 680,00 | 85
pobyte
221004 | Spravne poplatky SOU 600,00 600,00 630,00 | 105
Pokuty, penale a iné
222003 | sankcie za poruSenie 50,00 50,00 50,00 100
predpisov
223001 | Z ¢innosti KD 5000,00 5 000,00 0,00 0
223001 | Ostatny prijem 0,00 0,00 444526
223001 | Znamky pre psy 0,00 0,00 24,00
223001 | Vyhlasovanie v MR 1700,00 1700,00 1584,00 | 93
223001 ggmce - vypozicky 350,00 350,00 250,00 | 71
223001 | Pranie MS Sklarska 1 500,00 1 500,00 1059,61 | 71
223001 | Opatrovatel'ska sluzba 29 000,00 29 000,00 31956,75 | 110
223001 | BYYaly MPS ostatny 0,00 3 928,52 397552 | 101
prijem
Rezijné naklady SJ pri
223001 | yag T 3.000,00 3 000,00 255420 | 446
223001 | ZSS — vlastné prijmy 150 000,00 | 150 030,00 141 64325 | 94
223002 | Skolné MS Sklarska 9 500,00 9 500,00 6740,00 | 71
223002 | Skolné - MS Kanadska 5 100,00 5 100,00 2 302,90 45
223003 | 5! MS Sklarska - za 25 000,00 25 000,00 1904685 | 76
stravne
Prispevok na stravovanie
223003 zamestnancom zo SF - 400,00 400,00 334,31 84
MsU
223003 | £58 -~ strava cudzia 4 500,00 4 570,00 471008 | 103
zamestnanci
223001 | 25 Slobody —vlastné 0,00 0,00 3 457,24
prijmy
223002 | 25 Slobody - vlastné 2 000,00 2 000,00 680,00 | 34

prijmy
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Plnenie

Druh | FK | EK Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie o
(1)
223002 | SKD Slobody - viastné 3 800,00 3 800,00 6161,00 | 162
prijmy
223002 Sgijill‘;b"dy - vlastné 30 000,00 30 000,00 2043959 | 68
223003 | SJ Slobody - potraviny 60 000,00 60 000,00 18161,12| 30
223002 | 25 Skolské - vlastné 4 000,00 4 000,00 142805 36
prijmy
223002 | SKD Skolskd - viastné 4 000,00 4000,00 493900 | 123
prijmy
223002 | ZUS — vlastné prijmy 25 000,00 25 000,00 1943375 | 78
243 ZUS — 2 fin. 0,00 0,00 0,55
hospodérenia
290 Iné nedaiiové prijmy 7 150,00 11 891,73 93386,76 | 785
292008 | Vytazok Slovmatic 100,00 100,00 0,00 0
292008 | Vytazok Fortuna 50,00 50,00 0,00 0
292008 | Vyfazok Niké 600,00 600,00 300,92 | 50
292008 | Vyfazok ASCOMP 100,00 100,00 0,00 0
292008 | Vytazok Program 0,00 0,00 6,02
292012 | Prijmy z dobropisov 500,00 500,00 0,00
292017 | Vratky 4000,00 4000,00 49343 | 12
292012 | Vratenie SP — orig.komp. 0,00 3 699,73 90 846,42 2455
292027 | ZSS — socialny fond 1 800,00 1 800,00 697,92 | 39
292012 | ZSS - prijem 0,00 1042,00 1042,05 | 100
300 Granty a transfery 2392277,00 | 277633035 | 2627333,01| 95
BeZny rozpodet 5954 709,00 | 644270988 | 6511534,60 | 101

* polozka Granty a transfery je rozpisana v Casti I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020
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BeZné vydavky

FK EK Nazov Schvaleny | Upraveny | Cerpanie };l)n
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 744 144,00 735 594,00 610 176,77 | 83
610 | Mzdy 299 589,00 291 695,45 253223,02 | 87
620 | Fondy 106 370,00 106 108,55 84 629,90 | 80
631 | Cestovné nahrady 500,00 500,00 162,86 | 33
632 | Energie, voda, telekomunikacie 37 700,00 37 700,00 31 540,25 84
633 | Material 51 800,00 63 459,00 59 833,54 | 94
634 | Prepravné a ngjom dopravnjch 0,00 1 000,00 634,00 | 63
prostriedkov
635 | Rutinna a Standardna tdrzba 18 650,00 18 650,00 14 518,31 78
636 | Najomné 2 580,00 2 757,00 2 756,34 | 100
637 | Sluzby 66 009,00 66 009,00 59 081,95 | 90
640 | Transfery 6 000,00 6 494,00 6 493,07 | 100
651 | Splacanie urokov v tuzemsku 12 320,00 12 434,00 12 420,68 | 100
600 | Vydavky samospravy 601 518,00 606 807,00 525293,92 | 87
600 | Vydavky MSZ a komisie 40 756,00 30 756,00 29 616,94 | 96
600 | Register obyvatel’stva 2 600,00 2 800,00 2799,70 | 100
600 | Participativny rozpocet 5 000,00 0,00 0,00 0
600 | Sprava Skolskych objektov 40 000,00 31 343,00 491644 | 16
600 | Scitanie obyvatelov, bytov a domov 0,00 9 668,00 0,00 0
600 | Poliklinika 44 250,00 44 200,00 38 864,40 | 88
600 | Kristal 10 020,00 10 020,00 8 685,37 | 87
01.1.2 Finan¢né a rozpoctové zalezitosti (HK) 39 046,00 34 483,60 33219.87 | 96
610 | Mzdy 27 662,00 24 445,66 23762,00 | 97
620 | Fondy 9 789,00 8 442,94 8437,05| 100
631 | Cestovné nahrady 60,00 60,00 3,00 5
632 | Energie, voda, komunikacie 260,00 260,00 243,85 | 94
633 | Material 137,00 137,00 7,30 5
637 | Sluzby 1 088,00 1 088,00 766,67 | 70
642 | Transfery na Clenské prispevky 50,00 50,00 0,00 0
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby - matrika 37 667,00 37 467,00 36224,03 | 97
610 | Mzdy 25 626,00 25 686,00 25679,89 | 100
620 | Fondy 9 005,00 9 055,00 9054,46 | 100
631 | Cestovné nahrady 20,00 220,00 93,00 | 42
632 | Energie, voda, komunikacie 520,00 520,00 490,25 | 94
633 | Material 915,00 405,00 182,02 | 45
637 | Sluzby 1573,00 1573,00 716,41 | 46
642 | Transfery na Clenské prispevky 8,00 8,00 8,00 | 100
01.6.0 600 | VSeobecné verejné sluzby - vol’by 20 000,00 7 978,11 7978,11 | 16
02.2.0 600 | Civilna ochrana 500,00 500,00 245,74 | 49
02.2.0 600 | MOPS 49 412,00 49 677,00 4928491 | 99
610 | Mzdy 34 200,00 32 920,00 32918,79 | 100
620 | Fondy 11 799,00 11 299,00 1117548 | 99
631 | Cestovné nahrady 20,00 20,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 440,00 555,00 552,49 | 100
633 | Material 400,00 2 400,00 228897 | 95
637 | Sluzby 2 553,00 2 483,00 234918 | 95
03.2.0 600 | Ochrana pred poZiarmi 5 000,00 5177,28 5149,65 | 99
04.1.1 600 | VSeobecna ekonomicka a obchodna 9 500,00 16 180,00 7 669,02 | 47
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Pln

FK EK Nazov Schvaleny | Upraveny | Cerpanie %
oblast’ - Dom sluZieb
600 | Vratenie nevy¢. FP — ZS Slobody 0,00 2 100,00 2100,00 | 100
04.1.2 600 | VSeobecna pracovna ¢innost’ 12 407,00 98 078,85 96 349,39 | 98
600 | Aktivaéna ¢innost’ + VPP 12 407,00 5 007,00 496990 | 99
600 ll:;;’izkt UPSVAR —,,Cesta na trh 0,00 | 8833744 | 8683808 | 98
600 | Proiekt UPSVAR —,,Zosiladenie 0,00 473441 454141 | 96
pracovného a sukrom. Zivota“
04.4.3 Spolo¢ny obecny irad stavebny 38 920,75 40 656,75 3597449 | 88
610 | Mzdy 25 660,00 26 177,93 2464539 | 94
620 | Fondy 9314,00 9 925,07 7917,64 | 80
631 | Cestovné nahrady 120,00 0,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 1310,00 1 737,00 1734,99 | 100
633 | Material 495,00 495,00 494,88 | 100
634 | Prepravné a ngjom dopravnjch 300,00 300,00 82,38 | 27
prostriedkov
637 | Sluzby 1721,75 2 021,75 109921 | 54
04.5.1 Cestna doprava 20 000,00 20 000,00 3257,03 | 16
600 20 000,00 20 000,00 3257,03| 16
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 136 000,00 144 979,39 110 595,26 | 76
600 | UloZenie odpadu 69 000,00 59 000,00 58 282,12 | 99
600 | Zber a vyvoz odpadu 67 000,00 85 979,39 52313,14 | 61
06.1.0 Rozvoj byvania - bytova politika 17 197,00 19 587,00 19178,84 | 98
610 | Mzdy 11 868,00 13 418,00 13411,30 | 100
620 | Fondy 4 052,00 4 892,00 4 887,54 | 100
631 | Cestovné nahrady 10,00 10,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 310,00 310,00 237,08 | 76
633 | Material 200,00 200,00 30,50 | 15
637 | Sluzby 757,00 757,00 612,42 | 81
06.2.0 Rozvoj obci 321 709,58 334 577,58 334 439,01 | 100
641 | Technické sluzby mesta Poltar 252 000,00 252 000,00 252 000,00 | 100
600 | MSPS — bezné vydavky 69 709,58 73 193,58 73 055,01 | 100
600 | NFV MF — bezné vydavky 0,00 9 384,00 9 384,00 | 100
06.4.0 600 | Verejné osvetlenie 26 000,00 26 000,00 20063,45 | 77
07.6.0 600 | Zdravotnictvo inde neklasifikované 0,00 50,00 24,00 | 48
08.1.0 Rekreacéné a Sportové sluzby 95 504,04 99 886,44 72 916,50 | 73
600 | Energie TJ 4 000,00 4 150,00 4130,55| 98
600 | Dotacia TJ Sklotatran 34 300,00 38 712,40 30287,40 | 80
600 | Volejbalovy oddiel - energie 1 800,00 1 850,00 1847,14 | 100
600 | Volejbalovy oddiel - kurenie 8 000,00 8 560,00 8556,86 | 100
600 | Volejbalovy oddiel - dotacia 7 000,00 6210,00 5250,00 | 85
600 | Dotacia CarnageClub 2 000,00 2 000,00 1500,00 | 75
600 | Stolny tenis - dotacia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 | 100
600 | Dotacia ESO — tenisovy klub 1 000,00 1 000,00 500,00 | 50
635 | Rekonstrukeia telocvicne v aredli TJ 16 904,04 16 904,04 16 904,04 | 100
600 | Wellness - projekt 18 000,00 18 000,00 1440,51 8
08.2.0 Kulttirne sluzby 92 648,00 71 564,00 46 898,11 | 66
600 | ZPOZ 14 976,00 14 976,00 1125546 | 75
610 | Mzdy 11 925,00 11 925,00 5548,84 | 47
620 | Fondy 4 441,00 4 441,00 1804,55 | 41
632 | Energie, voda, komunikacie 12 150,00 12 150,00 11909,10 | 98
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Pln

FK EK Nazov Schvaleny | Upraveny | Cerpanie %
633 | Material 1 000,00 1 000,00 554,42 | 55
635 | Rutinna a Standardna udrzba 1 000,00 1 000,00 0,00 0
637 | Sluzby 23 491,00 6 121,00 2820,85 | 46
600 | Kultirny dom 54 007,00 36 637,00 22 637,76 | 62
600 | Kniznica Poltar 19 241,00 15 527,00 9842,83 | 63
600 | Kniznica Slana Lehota 3 468,00 3 468,00 2631,28 | 76
600 | Mizeum 956,00 956,00 530,78 | 56
08.3.0 600 | VSeobecné sluzby- Ob¢asnik 1 000,00 6 200,00 6 044,00 | 97
08.4.0 NaboZenské a iné spoloc¢enské sluzby 15 350,00 10 630,00 8113,70 | 76
600 | Energie Jednota dochodcov 700,00 980,00 978,32 | 100
600 | DotaciaJednota dochodcov 1 000,00 1 000,00 1 000,00 | 100
600 | Dotacia - ZTP 900,00 900,00 698,75 | 78
600 | Dotacia Slovensky ¢erveny kriz 400,00 400,00 211,63 53
600 | Dotacia SZPB 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotacia Kynologicky klub 500,00 500,00 375,00 | 75
600 | Dotacia cirkvi - evanjelicka 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotacia Unia romskych mater.centier 500,00 500,00 500,00 | 100
600 | Dotacia DHZ 4 000,00 4 000,00 3000,00 | 75
600 | Dotacia OZ OPONA 850,00 850,00 50,00 6
600 | Dotacia TILIA NO 200,00 200,00 0,00 0
600 | Dotacia Ran¢ MEGI 300,00 300,00 300,00 | 100
600 | Dotacia primatorky 5 000,00 0,00 0,00 0
09.1.1. Predprl.mar:le vzdelavanie s beznou 439 684,00 436 709,00 39185457 | 90
1 starostlivost’ou
Vydavky MS Sklirska 307 530,00 307 780,00 272 637,22 | 89
610 | Mzdy 209 700,00 208 601,00 186 283,60 | 89
620 | Fondy 73 810,00 73 339,00 63 851,63 | 87
631 | Cestovné nahrady 100,00 100,00 2425 | 24
632 | Energie, voda, komunikacie 11 310,00 11 210,00 9231,61 82
633 | Material 5 850,00 7 870,00 7153,59 | 91
635 | Rutinna a Standardna udrzba 710,00 710,00 429,14 | 60
637 | Sluzby 6 050,00 5 950,00 566340 | 95
Vydavky MS Kanadska 132 154,00 128 929,00 119 217,35 | 92
610 | Mzdy 91 477,00 89 037,08 82 711,29 | 93
620 | Fondy 32471,00 3150592 28 623,69 | 91
631 | Cestovné nahrady 100,00 100,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 2 542,00 2 842,00 277496 | 98
633 | Material 2 514,00 2 606,00 2 605,53 | 100
635 | Rutinna a Standardné udrzba 550,00 550,00 214,38 | 39
637 | Sluzby 2 500,00 2 288,00 2 287,50 | 100
09.5.0 Vzdelivanie nedefinované podra 10 000,00 9 897,86 6 902,50 | 70
urovne - zaujmoveé vzdelavanie
09.6.0 Vedrajsie sluzby v skolstve 0,00 102,14 0,00 0
09.6.0. VedPajsie sluzby poskytované v ramci
1 predprimarneho vzdelavania - SJ pri 111 878,00 107 235,30 97 485,25 | 91
MS Sklarska
610 | Mzdy 47 532,00 45 622,00 45 620,85 | 100
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FK EK Nazov Schvaleny | Upraveny | Cerpanie };(l,n
620 | Fondy 16 837,00 16 138,00 16 131,12 | 100
631 | Cestovné nahrady 50,00 50,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 3 930,00 3 830,00 3308,27 | 86
633 | Material 40 641,00 37 880,00 28 820,67 | 76
635 | Rutinna a Standardna tdrzba 300,00 610,00 500,48 | 82
637 | Sluzby 2 588,00 2 725,00 2724,66 | 100
642 | Prispevok zo SF na ucet SJ 0,00 380,00 379,20 | 100
09.6.0. Vedl ajsie sluzby pos’kyto.vane v ramci 0,00 14 247,00 14185,16 | 100
3 sekundarneho vzdelavania
Vréatenie nevyc¢.fin.prostriedkov dopravné
600 78 Slobody, Z8 Skolskd 0,00 6 997,00 6957,16 | 99
600 Vrat’emene\iyc.ﬁn.prostrledkov Skola 0,00 4 500,00 450000 | 100
v prirode ZS Slobody
Vratenienevy¢.fin.prostriedkov
600 Lyzvyevik Z8 Skolskd 0,00 2 550,00 2550,00 | 100
600 | Vratenie FP rekreacné poukazy 0,00 200,00 178,00 | 89
09.6.0 VedPajsie sluzby poskytované v ramci
3 e 600 | vzdelavania nedefinovaného podPa 167 640,00 138 688,00 138 590,00 | 100
urovne - SCSPP
09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované - 20 000,00 | 20 000,00 6484,01 | 32
Spoloény Skolsky urad
610 | Mzdy 13 300,00 11 170,00 2193,02| 20
620 | Fondy 4 768,00 3994,00 666,64 | 17
631 | Cestovné nahrady 20,00 20,00 0,00 0
632 | Energie, voda, komunikacie 230,00 430,00 346,32 | 81
633 | Material 438,00 3 642,00 319398 | 88
637 | Sluzby 1 244,00 744,00 84,05 | 11
10.2.0 Staroba - opatrovatel’ska sluzba 231 171,00 242 204,00 217 648,20 | 90
610 | Mzdy 160 125,00 172 692,14 153 768,07 | 89
620 | Fondy 56 040,00 54 405,86 5188498 | 95
633 | Material 50,00 150,00 6532 | 44
637 | Sluzby 14 956,00 14 956,00 11929,83 | 80
10.7.0 :gfi‘:i'“a pomoc obcanom v hmotnej 189396,00 | 12454620 | 65171,11 | 52
642 | Socialna komisia 500,00 500,00 275,00 | 55
642 | Osobitny prijemca 60 000,00 48 716,20 2038729 | 42
600 | Terénna socialna praca 62 896,00 7 014,00 0,00 0
600 | Komunitné centrum 66 000,00 68 316,00 44 508,82 | 65
MSU spolu 2 851 774,37 | 2854996,50 | 2444 222,68 | 86
. z P z > . Pln
FK EK Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie Y
(1]
ooty 7§ $kolska 771 652,00 | 860 260,00 | 856 113,50 | 99
600 | VYDAVKY ZS SKOLSKA 679 662,00 | 747 645,00 | 751 273,64 | 100
09.2.1.1 610 | Mzdy 474 932,00 518 288,60 | 525530,25| 101
620 | Fondy 166 043,00 183 311,40 180 055,73 | 98
631 | Cestovné nahrady 300,00 300,00 15,70 5
632 | Energie, voda a komunikacie 18 170,00 18 170,00 12 050,54 | 66
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Pln

FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
633 | Material 730,00 730,00 1037,13 | 142
635 | Rutinna a Standardna udrzba 1 130,00 1 130,00 276921 | 245
636 | Najomné 3 500,00 3 500,00 121500 35
637 | Sluzby 14 857,00 22 215,00 25 580,01 1
642 | Transfer jednotl. - nemoc. davky 0,00 0,00 3020,07
09.5.0 | 600 | VYDAVKY SKD SKOLSKA 52 490,00 52 500,00 51827,08 | 99
610 | Mzdy 33 570,00 33 570,00 33 836,99 | 101
620 | Fondy 11 810,00 11 810,00 10965,76 | 93
631 | Cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00
632 | Energie, voda a komunikacie 3 960,00 3970,00 5986,44 | 151
633 | Material 2 200,00 2 200,00 133,00 6
635 | Rutinna a Standardna udrzba 0,00 0,00 0,00
637 | Sluzby 950,00 950,00 904,89 | 95
642 | Transfer jednot. - nemoc. ddvky 0,00 0,00 0,00
o Poskytnuté transfery pre Z5 Skolska 39500,00 | 6011500 | 53012,78 | 88
600 | Skolské potreby 1 750,00 1 750,00 1427,60 | 82
600 | Letna Skola 0,00 2 600,00 2 600,00 | 100
600 | Dopravné 8 000,00 8 000,00 2927,18 | 37
600 | Asistenti ucitel’a 7 000,00 22 165,00 23 165,00 | 105
600 | Ucebnice 150,00 7 400,00 7 400,00 | 100
600 | Vzdelavacie poukazy 8 300,00 8 300,00 6 093,00 | 73
600 V}'/ch’ova a VZfielévanie Ziqkov 70 SOC. 5 700,00 5 700,00 6700,00 | 118
znevyhodneného prostredia
600 | Lyziarsky vycvik 2 600,00 2 700,00 2 700,00 | 100
600 | Skola v prirode 6 000,00 1 500,00 0,00 0
g;ii ZS Slobody 1312 861,00 | 1391224,00 | 1261 468,68 | 91
09.2.1.1. | 600 | VYDAVKY ZS SLOBODY 908 675,00 | 1013672,00 | 903592,41 | 89
610 | Mzdy 594 425,00 667 000,00 | 611 000,63 | 92
620 | Fondy 208 800,00 234 166,00 | 215286,18 | 92
631 Cestovné nahrady 2 000,00 2 000,00 814,57 | 41
632 Energie, voda a komunikacie 52 850,00 52 850,00 27 200,03 51
633 Material 15 580,00 22 636,00 939403 | 38
635 Rutinna a Standardné udrzba 8 020,00 8 020,00 671,80 8
2347" Sluzby 25 800,00 25 800,00 33 779,20 | 131
642 Transferjednot. - nemoc.dav. 1 200,00 1 200,00 544597 | 454
09.5.0. 600 | VYDAVKY SKD SLOBODY 60 570,00 52 280,00 51 897,00 | 99
610 | Mzdy 38 500,00 33 900,00 3133498 | 92
620 | Fondy 13 500,00 11 846,00 10874,44 | 92
631 Cestovné nahrady 100,00 100,00 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 6 500,00 4 464,00 7956,14 | 178
633 Material 900,00 900,00 24299 | 27
637 Sluzby 1 070,00 1 070,00 130425 | 122
642 Transfer jednot. — nemoc. davky 0,00 0,00 184,20
09.6.0.2 | 600 | VYDAVKY SJ SLOBODY 253 795,00 224 898,00 | 214 544,68 | 95
09.6.0.3 | 610 | Mzdy 92 400,00 89 526,00 83931,54 | 94
620 | Fondy 32 295,00 30 626,00 27 388,56 | 89
631 Cestovné nahrady 100,00 100,00 0,00
632 Energie, voda a komunikacie 27 100,00 18 400,00 27 333,28 | 149
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FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
633 Material 90 900,00 75 206,00 68 440,46 | 91
635 Rutinna a Standardna udrzba 4 000,00 4 000,00 527,67 | 131
637 Sluzby 6 600,00 6 600,00 6 597,73 | 100
642 Transferjednot. - nemoc.dév. 400,00 440,00 325,44 | 74
09.8.0.2 | 600 | VYDAVKY CVC SLOBODY 40 541,00 29 197,00 2777194 | 95
610 | Mzdy 18 000,00 16 077,00 13 743,07 | 85
620 | Fondy 6 291,00 5 620,00 4749,86 | 85
631 Cestovné nahrady 250,00 250,00 3420 | 14
632 Energie, voda a komunikacie 8 100,00 3 900,00 7409,92 | 190
633 Material 2 250,00 750,00 15,49 2
635 Rutinna a Standardna udrzba 2 000,00 500,00 0,00
637 Sluzby 3 500,00 2 000,00 176599 | 88
642 Transferjednot. - nemoc.dév. 150,00 100,00 59,41 59
g;ii PosKkytnuté transfery pre ZS Slobody 49 280,00 71 177,00 63 656,65 | 92
600 | Skolské potreby 1 500,00 1 500,00 104580 | 70
600 | Dopravné 7 000,00 5 603,00 229300 | 41
600 | Asistenti ucitel’a 20 160,00 24 384,00 24 384,00 | 100
600 | Ucebnice 150,00 8 740,00 8 828,00 | 101
600 | Vzdelavacie poukazy 5270,00 7 411,00 4032,00| 54
600 | Vych. a vzd. Ziakov zo soc.znevyh.prost. 5 850,00 5 850,00 4 000,00 | 81
600 | Lyziarsky vycvik 3 800,00 4 200,00 4200,00 | 100
600 | Skola v prirode 5550,00 5550,00 5850,00 | 105
600 | Letna skola 0,00 2 400,00 2 400,00 | 100
600 | Rekreacné poukazy 0,00 1 703,00 2 787,85 | 164
600 | Odchodné 0,00 3 836,00 3836,00 | 100
9.5.0 Zakladna umelecka Skola 395 297,00 391 033,00 | 371 690,60 | 95
610 | Mzdy 268 949,00 253 326,00 | 241317,13| 25
620 | Fondy 92 567,00 89 075,00 82 861,63 | 92
631 | Cestovné nahrady 450,00 450,00 101,99 | 23
632 | Energie, voda a komunikacie 13 665,00 19 784,00 19936,42 | 101
633 | Material 7 751,00 15 537,00 15957,87 | 103
635 | Rutinna a $tandardna udrzba 1 000,00 1142,00 1141,86 | 100
636 | Najjomné 74,00 98,00 97,80 | 100
637 | Sluzby 10 421,00 10 421,00 8917,13 | 86
642 | Transfer jednotl. - nemoc. davky 420,00 1 200,00 1358,77 | 113
10.2.0. 7SS 435 658,00 486 010,00 | 45719653 | 94
610 | Mzdy 239 000,00 274 042,00 | 251688,53 | 92
620 | Fondy 82 148,00 95 518,00 8816599 | 92
631 | Cestovné 0,00 0,00 23,64
632 | Energie, voda a komunikacie 32 320,00 31 320,00 28 998,15 | 93
633 | Material 68 300,00 70 240,00 66 743,75 | 95
634 | Dopravné 1 200,00 1 200,00 1 653,00 | 138
635 | Rutinna a Standardna udrzba 900,00 900,00 2179,49 | 242
637 | Sluzby 11 390,00 11 390,00 15200,24 | 133
642 | Transfer jednotl. - nemoc.davky 400,00 1 400,00 254374 | 182
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FK EK | Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie %
Bezne vydavky rozpoctovych 2915468,00 | 3128527,00 | 2946 469,31 | 94
organizacii spolu
Bezné vydavky spolu mesto + RO 5767 242,37 | 5983 523,50 | 5390 691,99 | 90

I. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Prijmy mesta za rok 2020 celkom

P . 0
Schvalsny Upravgny Skutotnost’ Yo .
rozpocet rozpocet plnenia

Bezné prijmy 5954 709,00 6 442 709,88 6511 534,60 101

Kapitalové prijmy 36 000,00 416 302,61 471 167,66 113

1. BeZné prijmy

Vlastné prijmy su tvorené danovymi a nedafiovymi prijmami. Ostatné prijmy boli tvorené
dotaciami na preneseny vykon $tatnej spravy, dotdciami na projekty a transfermi zo Statneho
rozpoctu (d’alej len SR), z prostriedkov EU.

A , °

Schvals,ny Uprav?ny Skutocnost’ e .
rozpocet rozpocet plnenia

Danové prijmy 3015903,00 2 840903,00 | 3012 323,58 106

Nedanové prijmy 261 429,00 539 264,53 649 084,41 120

Skolstvo (bez MS) a ZSS 285 100,00 286212,00| 222793,60| 78

— vlastné prijmy

Granty a transfery 2392 277,00 2776 330,35 | 2627 333,01 95

1.1. Danové prijmy
- tvoria najstabilnejSiu a najvyznamnejSiu zloZku rozpoctu

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %

rozpocet rozpocet plnenia
dD;?eZ prijmov —podielové | (54 150,00 2 475 000,00 | 2 626 147,20 106
Daii z majetku 191 300,00 191300,00 | 197 786,23 103
Dane za tovary a sluzby 174 603,00 174 603,00 | 188 390,15 108

a) Dan z prijmov a kapitalového majetku

NajpodstatnejSou Castou beznych prijmov mesta je dafi z prijmov fyzickych osob, tzv.
podielova dan zo SR, ktora predstavuje 40 % z celkovych skuto¢nych beznych prijmov.
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Pri zostavovani rozpoctu na rok 2020 sa vychadzalo z dovtedajSicho vyvoja prijmov mesta
a z prognozy Ministerstva financii SR. Prijem z podielovych dani bol rozpoc¢tovany vo vyske
2 650 000,00 EUR a podl'a vyvoja skutocného mesaéného poukazovania dani upraveny na
2 475 000,00 EUR. V skutoénosti mestu Poltar boli poukézané podielové dane zo SR vo
vyske 2 626 147,20EUR, ¢o je oproti upravenému rozpoctu o 151 147,20 EUR viac a oproti
schvalenému rozpoctu o 23 852,80 EUR mene;.

b) Dan z majetku je tvorena danami z nehnutel'nosti a to:

Dan z majetku S:(:lz‘::)lgzty Iig;;zgzty Skutocnost’ pllr?nia
Z pozemkov 51 000,00 51 000,00 50 762,05 100
Zo stavieb 123 000,00 123 000,00 130 571,17 106
Z bytov 17 300,00 17 300,00 16 453,01 95

V roku 2020 bolo zdanenych celkom 3 778 objektov s poctom danovych poplatnikov
2 226, z toho je 3 691 objektov bez oslobodenia, 66 objektov so znizenou dafiou (napr. ZTP,
obcania nad 70 rokov, ktori maju ul'avu 15%) a 21 objektov oslobodenych od dane (napr.
Skoly, kostoly atd’.)

Vyrubend dan z nehnutelnosti za rok 2020 bola vo vyske 214 833,76 EUR a skuto¢né
plnenie bolo na trovni 197 504,20 EUR, ¢o predstavuje 91,93 % zo splatného predpisu.

Nedoplatky na dani z nehnutel'nosti k 31.12.2020 predstavuju ¢iastku vo vyske 111 805,61
EUR.

¢) Dane za tovary a sluzby predstavuji dane za Specifické sluzby — miestne poplatky podla

zakona o miestnych poplatkoch, ako aj platného vSeobecne zavdzného nariadenia mesta.

Dan za tovary a sluzby Schvz’ll?ny Upravgny Skutoc¢nost’ % .
rozpocet rozpocet plnenia

Dan za psa 4 800,00 4 800,00 6 030,51 126
Predajné automaty 34,00 34,00 0,00 0
Dan za ubytovanie 100,00 100,00 331,58 332
VP-stanky 3 169,00 3 169,00 3 880,60 122
Vyvoz TKO 122 500,00 122 500,00 122 141,61 100
Za ulozenie TKO 44 000,00 44 000,00 56 005,85 127
Danl za psa

V roku 2020 bolo prihlasenych 443 danovnikov s poctom spoplatnenych psov 521.
Predpis dane za psa za rok 2020 bol 6 538,34 EUR, z toho uhradend dan za rok 2020 bola
6 003,34 EUR - 91,82 % zo splatného predpisu.

Dan za predajné automaty
V roku 2020 bol prihlaseny 1 prevadzkovatel' predajnych automatov, ktory prevadzkoval
jeden automat. Predpis za rok 2020 bolvo vyske 34,00 EUR. Uhradeny v roku 2020 nebol.

Dan za verejné priestranstvo

V roku 2020 bolo evidovanych 9 danovnikov za zabratie verejného priestranstva. Predpis
dane za verejné priestranstvo bol vo vyske 4 001,88EUR, uhrady boli vo vyske 3 880,60EUR
vratane thrady pohl'adavok z predchadzajucich rokov.
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Poplatok za komunélny odpad

Pocet evidovanych poplatnikov v roku 2020 bol 2 361. Predpis poplatku za komunalny odpad
na rok 2020 bol vo vyske 134 570,14 EUR. Uhradené¢ bolo 122 141,61 EUR vratane
pohladavok z predchadzajtcich rokov.

Daii za ubytovanie
V roku 2020 sme evidovali dvoch danovnikov, ktory platili daii za ubytovanie. Predpis dane
bol vo vyske 331,58 EUR a uhrady boli vo vyske 331,58 EUR.

UloZenie TKO
Vroku 2020 bol prijem za ulozenie TKO v hodnote 56 005,8SEUR, ktory nam plati
Zdruzenie pre likvidaciu odpadu Poltar z dovodu, Ze skladka TKO je umiestnena v

katastralnom Gzemi mesta Poltar.

Vyvoj vyberu miestnych dani a poplatkov za roky 2017-2020 v EUR

Druh dane 2017 2018 2019 2020

Z pozemkov 45 884,72 48 656,75 50 752,92 50 762,05
Z0 stavieb 107 818,88 129 801,93 180 046,31 130 571,17
Z bytov 15 468,21 15 379,23 15 408,09 16 453,01
Zapsa 4 994,58 4 775,34 4 821,67 6 030,51
Za predajné automaty 45,33 34,00 34,00 0,00
gﬁ;ﬁ;ﬁggawrgneho 5065,38 3 885,25 4 159,36 3 880,60
Za komunalny odpad 113 208,62 112 521,72 109 041,41 122 141,61
Dan za ubytovanie 185,79 105,27 121,76 331,58
Za ulozenie TKO 34 419,43 54 748,68 49 847,18 56 005,85

1.2. Nedanové prijmy

- s tvorené prijmami z podnikania a vlastnictva majetku, z administrativnych poplatkov

a platieb, z urokov a z inych nedaniovych prijmov.

Nedanové prijmy (bez Schvaleny Upraveny . %
Skolstva a ZSS) rozpocet rozpocet LU plnenia
Zpodnikania 147 379,00 417 379,00 425434,04 | 102

a vlastnictva majetku

Administrativne a in¢ 108700,00 | 11280580 |  132004,13 | 117
poplatky

Iné nedanové prijmy 5 350,00 9 049,73 91 646,79 1012

a) Prijmy z podnikania a vilastnictva majetku
- tvoria prijmy z podnikania a prijmy z prendjmu pozemkov, budov, bytov, nebytovych
priestorov, z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia.
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Iné prijmy z podnikania — Bytherm — podiel na zisku z obchodnej spolo¢nosti mesta vo vyske
270 000,00 EUR.

Prijmy za vyt'azené nerasty mesto dosiahlo vo vyske 844,44 EUR

Prijmy z prenajatych pozemkov dosiahlo mesto vo vyske 7 228,26 EUR
z toho

od VGES Solarpark 3 116,86 EUR
Ostatné prenajaté pozemky spolu 4 111,40EUR

Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov (bytové a nebytové priestory) mesto
dosiahlo vo vyske 147 360,34 EUR, z toho:

- znajmu bytov a bytovych priestorov v hodnote 33 332,02 EUR

- znajmu nebytovych priestorov a objektov 114 028,32EUR

K 01.01.2020 mesto Poltar evidovalo 27 ndjomnych zmliv na nebytové priestory. V priebehu
roka bolo uzatvorenych 14 novych ngjomnych zmlav, avSak 6 zmliv bolo ukoncenych.
K 31.12.2020 mesto Poltar eviduje 35 zmlav o najme nebytovych priestorov.

V roku 2020 boli realizované tthrady za ndjom nebytovych priestorov nasledovne:

Nebytovy priestor Suma
Kotolne vr. rozvodov a pripojok 23 000,00
Poliklinika 54 231,11
Dom sluzieb 599227
Kristar 16 880,00
Kultarny dom 870,20
Trznica 1931,00
Ostatné nebytové priestory a objekty 11 123,74
CELKOM 114 028,32

b) Administrativne a iné poplatky

Do tejto kategorie prijmov st zaradené prijmy zo spravnych poplatkov, ktoré predstavuju
prijmy vyberané mestom v zmysle platnych pravnych predpisov. Patria sem spravne poplatky
vyberané za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, za vydanie povolenia na zmenu
uzivania, za zmenu licencie, spravne poplatky v zmysle stavebného zakona, spravne poplatky
matriky. Dalej su to spravne poplatky za prevadzku vyhernych hracich pristrojov, ktoré su
umiestnené a prevadzkované v zmysle zdkona o hazardnych hrach.

Celkove boli tieto prijmy dosiahnuté vo vyske 130 263,61 EUR.

Dalsiu Cast administrativnych prijmov tvoria prijmy za poskytnuté sluzby, tj. za
opatrovatel'sku sluzbu, za sluzby v mestskej kniznici, za vyhlasovanie v mestskom rozhlase,
za pranie obrusov, $kolné MS Sklarskej a Kanadskej. Sem sa zapoéitavaju aj vlastné prijmy
rozpoCtovych organizacii. Su to prijmy vyberané v zmysle platnych vSeobecne zavidznych
predpisov a uzavretych zmlav o poskytnuti sluzby. V roku 2020 dosiahli vySku 222 793,60
EUR.

¢) Uroky z domdcich iiverov, péziciek a vkladov
Celkové plnenie na tejto polozke dosiahlo vysku 0,00 EUR.
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d) Iné nedanové prijmy

Iné nedanové prijmy dosiahli hodnotu 93 386,76 EUR. Z toho prijmy z odvodov a hazardnych
hier a inych podobnych hier boli pre rok 2020 dosiahnuté vo vyske 306,94 EUR.

Prijmy vo vyske 91 339,85 EUR boli dosiahnuté z vratiek rocného zGc¢tovania zdravotného
poistenia a vratky zo socidlnej poistovne a suma 1 739,97 EUR tvorila vlastné prijmy
Zariadenia socialnych sluzieb.

Sucast'ou prijmovej Casti rozpoctu su aj vlastné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou
subjektivitou (dalej len RO) zriadenych mestom Tieto prijmy st rozdelené podla
ekonomickej klasifikacie do troch druhov prijmov: administrativne ainé poplatky, iné
nedanové prijmy a granty a transfery.

RO vroku 2020 dosiahli vlastné prijmy (okrem
222 793,60 EUR.

transferov) celkom vo vysSke

Rozpoctova organizacia Suma (okrem transferov)
ZS Slobody 4 137,24
ZS Skolska 1 428,05
SKD Skolské 4 939,00
SKD Slobody 6 161,00
SJ Slobody 20 439,59
SJ Slobody - potraviny 18 161,12
ZUS 19 434,30
Zariadenie sociadlnych sluzieb 148 093,30
CELKOM 222 793,60

1.3. Granty a transfery
- jedna sa o granty a transfery ti¢elové viazané, ktoré boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.
Mestu Poltar boli v roku 2020 poukdzané nasledovné bezné transfery:

EK Nazov Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | Pln %
311 Granty — Poltarska energeticka 0,00 1 000,00 1 000,00 100
Granty — Tesco — Nadacia Pontis — MS
311 Sklarska 0,00 1 300,00 1300,00| 100
311 Sponzorské dary - DNI MESTA 5 000,00 5 000,00 0,00 0
311 Sponzorsky dar - ZSS 0,00 500,00 500,00| 100
312001 | Dotacia — COVID VLNA 1 0,00 0,00 2 229,48 0
312001 | Letna $kola — ZS Skolska 0,00 2 600,00 2 600,00 100
312001 | Letna §kola — ZS Slobody 0,00 2 400,00 2400,00| 100
Vychova a vzdel. Ziakov zo SZP- ZS
312001 | Slobody 5 850,00 5 850,00 5100,00| 87
Vychova a vzdel. Ziakov zo SZP-ZS ZS
312001 | Skolska 5 700,00 5 700,00 6 700,00| 118
312001 | Odchodné ZS Slobody 0,00 3 836,00 3836,00| 100
312001 | MV SR — celoplosné testovanie 0,00 0,00 8 374,06 0
312001 | Dobrovolna poZziarna ochrana SR 3 000,00 3 000,00 3000,00| 100
312001 | Vol'by NR SR 20 000,00 20 000,00 7964,.86| 40
312001 | Urad vlady dotacia - telocviéha 11 000,00 11 000,00 0,00 0
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EK Nazov Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | PIn %
312001 | Dotacia MOPS 81 85% 35272,00 35272,00 25779,10| 173
312001 | Dotacia MOPS 81  15% 14 108,00 14 108,00 3608,39| 26
312001 | Dotacia Wellness 10 000,00 10 000,00 0,00 0
312001 | MZP — Zberny dvor 0,00 3 657,50 3657,50| 100
312008 | Dni mesta Poltar - BBSK 0,00 0,00 2 000,00 0
312011 | Dotacia ZSS 280 488,00 299 198,00 281 828,00 94
312011 | Skolské potreby v HN ZS Slobody 1 500,00 1 500,00 104580 70
312011 |Skolské potreby v HN ZS Skolska 1 750,00 1 750,00 1427,60| 82
312011 |Strava v HN ZS Slobody 29 600,00 29 600,00 63 537,60 215
312011 | Strava v HN ZS Skolska 21 800,00 21 800,00 40 536,00 186
312011 | Komunitné centrum — odmena COVID 0,00 2 316,00 2 316,00 100
312011 | Opatrovatel’ky — odmena COVID 0,00 15 633,00 15633,00| 100
312011 | Dobrovol'na poziarna ochrana SR - PHM 400,00 400,00 195,87 | 49
312011 |Skol.potreby v HN MS Sklarska 100,00 100,00 116,20 116
312011 | Strava v HN MS Sklarska 11 300,00 11 300,00 10 508,40 93
312011 | Strava v HN MS Kanadsk4 3 000,00 3 000,00 2419,20| 81
312011 | Dotacia SFZ — dajme spolu gol 0,00 0,00 400,00 0
312011 | Stav.poriadok a UR 22 000,00 22 000,00 27288,46| 124
312011 | Osobitny prijemca 60 000,00 60 000,00 2038729 34
Dotacia — statisticky urad SR — scitanie
312011 | obyvatelov 0,00 9 668,00 9668,00| 100
312011 | Terénni pracovnici- EU 85% 42 066,00 42 066,00 0,00
312011 | Aktiva¢na ¢innost-85 % ESF 10 000,00 10 000,00 712,40 7
312011 | Komunitné centrum- EU 85% 51 066,00 51 066,00 28 189,09| 55
312011 |50J - Cesta na trh prace 85% 4 175,00 54 822,62 63 167,17 | 115
312011 |94 § - Zostladenie rodinného zivota 85 % 0,00 3 599,25 279944 | 78
312011 | Terénni pracovnici- EU 15% 7 430,00 7 430,00 0,00
312011 | Aktiva¢na ¢innost-15 % SR 2 000,00 2 000,00 125,71 6
312011 | Komunitné centrum — 15 % 8 350,00 8 350,00 4314,17| 52
312011 |50J - Cesta na trh prace 15% 737,00 9674,82 10 743,16 111
312011 |94 § - Zostladenie rodinného zivota 15 % 0,00 635,16 493,99 | 78
312011 | Bytova politika-dotacia 4 700,00 4 700,00 4610,63| 98
312012 | Dotacia - rekreatné poukazy ZS Slobody 0,00 1 703,00 1703,00] 100
312012 | Vzdelavacie poukazy ZS slobody 5 270,00 7411,00 7411,00| 100
312012 | Vzdelavacie poukazy ZS §kolska 8 300,00 8 300,00 6 093,00 73
312012 | Lyziarsky vycvik ZS Slobody 3 800,00 6 300,00 6 300,00 | 100
312012 | Lyziarsky vycvik ZS Skolska 2 600,00 5250,00 5250,00| 100
312012 | Skola v prirode ZS Slobody 5 850,00 5 850,00 5850,00| 100
312012 |Skola v prirode ZS Skolska 6 000,00 6 000,00 4 500,00 75
312012 | Ugebnice ZS Slobody 150,00 8 740,00 8 740,00 100
312012 | U&ebnice ZS Skolska 150,00 7 400,00 7400,00| 100
312012 | Dopravné ZS Slobody 7 000,00 7 000,00 5176,00| 74
312012 | Dopravné ZS Skolské 8 000,00 8 000,00 4770,00| 60
312012 | Asistenti ugitel'a- ZS Slobody 20 160,00 24 384,00 24 384,00 100
312012 | Asistenti uéitela- ZS Skolska 8 000,00 23 165,00 23 165,00 100
312012 | Dotacia-register adries ministerstvo vnitra 34,00 34,00 46,80 138
312012 | Dotacia na matriku 9 000,00 9 000,00 1046223 | 116
312012 | Vychova a vzd. MS Sklarska 7 300,00 7 300,00 7994,00| 110
312012 | Vychova a vzd. MS Kanadska 2 400,00 2 400,00 2382,00| 99
312012 | Dotacia SOU - ZP Ministerstvo vniitra SR 1 800,00 1 800,00 1020,29| 57
312012 | Dotacia-Spol.8kolsky urad 18 960,00 18 960,00 17 753,00 94
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EK Nazov Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ | PIn %
312012 | Dotacia REGOB 2 600,00 2 600,00 1858,56| 71
312012 | Dotacia ZS Slobody 908 375,00 921 655,00 898 567,00 97
312012 | Dotacia ZS Skolska 679 662,00 679 662,00 689 724,00 | 101
312012 | Dotécia- cesta na trh prace 13 374,00 13 374,00 0,00
312001 |ZS Slobody prispevok na rozvoj zamestn. 0,00 103 127,00 124 164,71 | 120
312001 | ZSS - transfer 0,00 0,00 210,12
312011 | ZSS — projekt ,,Pracuj zmeti svoj zivot™ 0,00 30 000,00 29999,07| 100
312011 | ZS Skolska — skvalitiiovanie $kolskej tsp. 0,00 65 610,00 56499,00| 86
312007 |CVC — prispevky od obci a ostatné 1 100,00 1 100,00 1025,00f 93
312007 | ZS Skolska — skvalitiiovanie §kolskej tisp. 0,00 2 373,00 2372,66| 100
Granty a transfery 2392277,00| 2776330,35| 2627 333,01|131%
2. Kapitalové prijmy
Ekon.kl. Nazov Schvéleny | Upraveny | Skuto¢nost’ | Pln %
233001 | Prijem z predaja majetku 0,00 0,00 1 419,46
233001 | Prijem z predaja pozemkov 0,00 0,00 45,59
Kapitalovy prijem - zo SR -
322001 | regiondlny prispevok welness 36 000,00 36 000,00 52 200,00 | 145
322001 | Dotacia — ktipalisko Ccov 0,00 0,00 42 900,00
322001 | Dotécia zo SR — zberny dvor 0,00 | 171 000,00 171 000,00 | 100
322001 | Dotéacia - MDaV - cyklotrasa 0,00 | 203 002,61 203 002,61 | 100
322001 | Dotécia sieni Kristalového kridla 0,00 600,00 600,00 | 100
322001 | ZS Slobody 0,00 5 700,00 0,00
Kapitalovy rozpocet 36 000,00 | 416 302,61 471 167,66 113
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II. Rozbor plnenia vvdavkov za rok 2020

Vydavky st ¢erpané podla zdrojov v stlade s poukazovanymi prijmami, a to tak bezné ako aj

kapitalové vydavky.
P , °
Schvals:ny Upravs,ny Skutotnost’ Yo .
rozpocet rozpocet plnenia
Bezné vydavky 576724237 | 5983 523,50 | 5390691,99 90
Kapitalové vydavky 824 250,44 | 2 141 989,98 914 121,87 43

1. Bezné vvdavky

Zdrojom krytia beznych vydavkov boli v schvalenom rozpocte tak vlastné prijmy mesta,
ako aj prostriedky SR. Rozpocet po Uprave k 31.12.2020 bol kryty vlastnymi prijmami,
prostriedkami SR, prostriedkami EU a SR (projekty) atd’.

1.1. Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov podPa funkénej klasifikacie

FK Nazov Schvileny Upraveny Cerpanie Pln %
01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy 744 144,00 735 594,00 610 176,77 83
01.1.2 Finan¢né a rozpoctové zalezitosti 39 046,00 34 483,60 33 219,87 96
01.3.3 Iné v§eobecné sluzby - matrika 37 667,00 37 467,00 36 224,03 97
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby - volby 20 000,00 7978,11 7 978,11 16
02.2.0 Civilna ochrana 500,00 500,00 245,74 49
02.2.0 MOPS 49 412,00 49 677,00 49 284,91 99
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 5 000,00 5177,28 5149,65 99
04.1.1 | VSeobecnd ekonomickd a 9 500,00 18 280,00 9769,02 | 53
obchodna oblast
04.1.2 Vseobecna pracovna ¢innost’ 12 407,00 98 078,85 96 349,39 98
04.4.3 Spolo¢ny obecny urad stavebny 38 920,75 40 656,75 35974,49 88
04.5.1 Cestna doprava 20 000,00 20 000,00 3 257,03 16
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 136 000,00 144 979,39 110 595,26 76
06.1.0 Rozvoj byvania - bytova politika 17 197,00 19 587,00 19 178,84 98
06.2.0 Mestsky podnik sluzieb + TS 321 709,58 334 577,58 334 439,01 100
06.4.0 Verejné osvetlenie 26 000,00 26 000,00 20 063,45 77
07.60 | Zdravomictvo inde 0,00 50,00 2400 | 48
neklasifikované
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 95 504,04 99 886,44 72 916,50 73
08.2.0 Kulttrne sluzby 92 648,00 71 564,00 46 898,11 66
08.3.0 Vseobecné sluzby- Obcasnik 1 000,00 6 200,00 6 044,00 97
08.4.0 | Ndbozenskéainé spolocenske 15 350,00 10 630,00 8113,70 | 76
sluzby
09.1.1.1 | Predprimdrne vzdeldvanie s 439684,00 | 436709,00 | 391854,57 | 90
beznou starostlivost'ou
09.5.0 | yzdelavanie nedefinované podra 10 000,00 9 897,86 6902,50 | 70
urovne - zaujmové vzdelavanie
09.6.0 Vedl'ajsie sluzby v skolstve 0,00 102,14 0,00
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FK Nazov Schvaleny Upraveny C‘erpanie PIn %
Vedl'ajsie sluzby poskytované v
09.6.0.1 révmci predvprimérneho vzdelavania 111 878,00 107 235,30 97 485,25 91
- SJ pri MS Sklarska
Vedl'ajsie sluzby poskytované v
09.6.0.3 | ramci sekundarneho vzdelavania — 0,00 14 247,00 14 185,16 100
vratené nevycCerpané FP
Vedl'ajsie sluzby poskytované v
09.6.0.8 | ramci vzdelavania yedeﬁnovaného 167 640,00 138 688,00 138 590,00 100
podl'a irovne - SCSPP
09.8.0 Yszggiiziglgﬁgﬁigﬁfjlﬁkwaﬂe 20000,00 | 20 000,00 6484,01 | 32
10.2.0 Staroba - opatrovatel’'ska sluzba 231 171,00 242 204,00 217 648,20 90
10.7.0 Eﬁfgfﬁgj‘ﬁgi’c obcanom v 189396,00 | 124 546,20 6517111 | 52
MSU spolu 2 851 774,37 | 2854 996,50 | 2 444 222,68 86
9.1.2.1 | ZS Slobody — 1. stupeii 560 920,00 716 966,00 955591,58 | 133
9.2.1.1 | ZS Slobody — 2. stupefi 395 535,00 366 383,00 10 611,68 3
9.5.0 ZS Slobody - SKD 60 570,00 52 280,00 51 897,00 99
9.6.0.2 | ZS Slobody — SJ — 1. stupeii 98 819,00 63 988,00 11 769,98 18
9.6.0.3 | ZS Slobody — SJ — 2. stupeii 154 976,00 160 910,00 202 774,70 | 126
9.8.0 ZS Slobody - CVC 40 541,00 29 197,00 2777794 | 95
10.7.0 | ZS Slobody 1 500,00 1 500,00 1 045,80 70
SPOLU | Z8 Slobody 1312 861,00 | 1391224,00 | 1261 468,68 91
9.1.2.1 | ZS Skolské—1. stupeti 293 430,00 294 355,00 32340990 | 110
9.1.2.2 | ZS Skolska —2. stupefi 423 982,00 511 655,00 479 448,92 94
9.5.0 ZS Skolska - SKD 52 490,00 52 500,00 51827,08 | 99
10.7.0 | ZS Skolska 1 750,00 1 750,00 1 427,60 82
SPOLU | Z8 Skolska 771 652,00 860 260,00 856 113,50 99
9.5.0 Zakladna umelecka $kola 395 297,00 391 033,00 371 690,60 95
10.2.0. | Zariadenie socidlnych sluzieb 435 658,00 486 010,00 457 196,53 94
OB:gZ:I‘:iZZfizVS'I‘)-‘f;l;’ZP"C“’V" 2915468,00 | 3 128527,00 | 2946 469,31 | 94
Bezné vydavky spolu 5767 242,37 | 5983 523,50 | 5390 691,99 90
1.2. Cerpanie rozpo¢tu beznych vydavkov podla ekonomickej
klasifikacie
Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie PIn %
Mzdy 2963 326,04 | 3052866,84 2 826 565,00 93
Fondy 1012962,00 [ 1098 960,00 985 327,38 90
Tovary a sluzby 119422633 | 1270975,06 1 061 185,70 83
Bezné transfery 584 408,00 548 287,60 505 193,23 92
Splacanie trokov 12 320,00 12 434,00 12 420,68 99
SPOLU 5767 242,37 | 5983 523,50 5390 691,99 920

28




a) Mazdy, platy, OON

2 826 565,00 EUR

Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie Pln %
ﬁfféy MsU a byvaly 118026804 | 1126 982,64 995 591,28 88
Mzdy ZS Skolska 513 709,00 569 474,20 577 535,24 101
Mzdy ZS Slobody 761 400,00 829 042,00 760 432,82 92
Mzdy ZSS 239 000,00 274 042,00 251 688,53 92
Mzdy ZUS 268 949,00 253 326,00 241 317,13 95
SPOLU 2963326,04 | 305286684 | 2826565,00 93

Priemerny pocet zamestnancov mesta vratane hlavného kontroldra pocas roka 2020 bol 93,

z toho riadiacich zamestnancov 6.

V 8kolach a ostatnych RO boli pocas roka 2020 nasledovné priemerné stavy

zavmestnancov:
ZS §lob0dy .................................................. 58,5 zamestnancov, z toho 4 riadiaci
ZS §kolské .................................................... 42 zamestnancov, z toho 2 riadiaci
ZUS oo 19 zamestnancov, z toho 1 riadiaci
ZISS e 23 zamestnancov, z toho 3 riadiaci

b) Odvody do poist’ovni 985 327,38 EUR
Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie Pln %
Fondy MsU a byvaly
MPS 392 923,00 424 507,30 357 761,15 84
Fondy ZS Skolska 177 853,00 199 456,70 191 021,49 96
Fondy ZS$ Slobody 267 471,00 290 403,00 265 517,12 91
Fondy ZSS 82 148,00 95 518,00 88 165,99 92
Fondy ZUS 92 567,00 89 075,00 82 861,63 93
SPOLU 1012 962,00 1 098 960,00 985 327,38 90

¢) Tovary a sluzby

1061 185,70 EUR

Nazov Schvaleny Upraveny Cerpanie PIn %
:Ob;iz ;;}‘;@by MsU 69942533 | 76456396 | 59607451 78
ZS Skolska 72 090,00 83 329,10 81 609,52 98
ZS Slobody 275 240,00 260 600,00 222 550,33 86
ZSS 114 110,00 115 050,00 114 798,27 99
ZUS 33 361,00 47 432,00 46 153,07 97
SPOLU 119422633 | 127097506 | 1061 185,70 83
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Clenské prispevky
Mesto uhradilo ¢lenské prispevky nasledovnym organizécidm a asocidciam, v ktorych je
¢lenom:

1. Unia miest Slovenska 732,16 EUR
2. Zdruzenie hlavnych kontrolorov miest a obci SR 50,00 EUR
3. Zdruzenie zborov pre obcianske zalezitosti 246,92 EUR
4. Turisticky Novohrad 1 355,75 EUR
5. MAS Hornohrad 3 942,40 EUR
6. Region Neogradiensis 165,84 EUR
SPOLU 6 493,07 EUR

1.3. Komentar k celkovému ¢erpaniu vydavkov podla funkénej klasifikacie

FK : 0111 — Vykonné a zakonodarné orgdany

Bezné vydavky na vykon samospravnych funkcii mesta boli Cerpané na nizSej urovni ako bol
schvaleny rozpocet na rok 2020. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 744 144,00 EUR.
Schvaleny rozpocet bol priebezne pocas rozpoctového obdobia znizeny o 8 550,00 EUR.
Skuto¢né cerpanie bolo vo vyske 610 176,77 EUR, o predstavuje 83 % z upraveného
rozpoctu.

Z hladiska zdrojov bolo skutoéné cerpanie vykryté nasledovne:
- z vlastnych beZnych Prijmov ... 608 318,21 EUR
- z prostriedkov SR — dotacia na REGOB...........ccooiiiiiiiiiiiiieeeeee, 1 858,56 EUR

Najvyssie Cerpanie bolo na mzdy a odvody samospravy ato vo vySke 337 852,92 EUR
(v roku 2019 to bolo 290 065,36EUR), pricom na mzdy, platy, sluzobné prijmy a OON to
bola ¢iastka 253 223,02 EUR (v roku 2019 to bolo 215 120,12EUR) a na poistné a prispevok
do poistovni vo vyske 84 629,90 EUR (v roku 2019 to bolo 74 945,24EUR).
Vydavky na tovary a sluzby samospravy boli ¢erpané vo vyske 168 527,25 EUR (v r. 2019 to
bolo 139 414,14EUR), pri¢om:
- cestovné ndhrady tuzemskeé boli Cerpané vo vyske 162,86 EUR, co je v porovnani
s predchadzajucim rokom o 266,25 EUR mene;j
- energie, voda, poStovné a telekomunikacné sluzby boli Cerpané vo vyske
31 540,25 EUR, ¢o je o 2 180,82 EUR menej ako v roku 2019
- materidlové vydavky — interiérové vybavenie, vypoctova a telekomunikacna
technika, prevadzkové a Specialne stroje, pristroje, zariadenia, vS§eobecny material,
knihy a Casopisy, reprezentac¢né. Celkom boli vycerpané vo vyske 59 833,54 EUR
(vr.2019 - 50 800,10 EUR).
Medzi najvyznamnejSie vydavky patria: vydavky na nakup:
- viano¢nej vyzdoby: viano¢né sane vo vySke 1 690,00 EUR, viano¢ny sob —
1620,00 EUR, druhy viano¢ny sob — 1 630,00 EUR a osvetlenie pre viano¢né
dekorécie vo vyske 1675,00 EUR
- nakup dvoch kusov osvetlenych informaénych vitrin vo vyske 1 885,92 EUR
- rutinnd aStandardnd udrzba, ktord predstavuje hlavne prevadzku vypoctovej,
telekomunikacnej techniky, softvéru, prevadzkovych strojov, pristrojov
a zariadeni, budov a objektov bola vyCerpana vo vyske 14 518,31EUR. Medzi
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najvyznamnejsie vydavky patrili stavebné Upravy na budove telocvicne pri TJ
Sklotatran vo vyske 10 767,30 EUR.
- najomné bolo Cerpané vo vyske 2 756,34 EUR, o je v porovnani s rokom 2019
0 2 892,18 EUR menej ( v roku 2019 — 5 648,52 EUR)
- &erpanie vydavkov za sluzby bolo v ramci MsU vo vyske 59 081,95 EUR medzi
najvyznamnejsie patria:
stravovanie zamestnancov 12 858,82 EUR; povinny pridel do socialneho fondu
2 910,75 EUR; vSeobecné a Specialne sluzby, t.j. revizie vSetkého druhu, znalecké
posudky, geometrické plany, auditorské sluzby 8 539,50 EUR; propagacia, reklama
a inzercia 9 582,29 EUR; skolenia, kurzy a seminére 937,19 EUR

Transfery na ¢lenské prispevky boli cerpané vo vyske 6 493,07 EUR.

V tejto funk¢nej klasifikacii st zahrnuté aj bezné vydavky na splatky urokov z poskytnutych
uverov vo vyske 12 420,68. Mesto Poltar v m4ji 2020 splatilo bankovy investicny tver za
miestne komunikacie, ktorého zostatok k 1.1.2020 bol v sume 16 667,05 €.

Do funk¢nej klasifikacie 0111 — Vykonné a zakonodarné organy okrem samospravy patri:
register obyvatel'stva, mestské zastupitel'stvo a komisie, sprava Skolskych budov,
participativny rozpocet, Poliklinika a Kristal.

Cerpanie vydavkov na register obyvatel'stva bolo vo vyske 2 799,70 EUR. Dotacia zo SR na
REGOB bola vo vyske 1 858,56 EUR. Mesto z vlastnych zdrojov dofinancovalo REGOB
sumou 941,14 EUR. Vydavky na postové a telekomunikacné sluzby boli 106,19 EUR, na
interiérové vybavenie, kancelarsky a vSeobecny material 2 693,51 EUR.

Vydavky mestského zastupitel'stva a komisii MsZ vo vyske 29 616,94 EUR boli vynalozené
na: mzdy 21 633,95 EUR, odvody do poistovni 7 019,70 EUR, ndkup materialu 272,78 EUR
a reprezentacné vo vyske 690,51 EUR.

Cerpanie beznych vydavkov zo spravy $kolskych budov bolo vo vyske 4 916,44 EUR.
Pouzité boli na:

- vymenuvchodovychdveri v MS Sklarskej — 221,51 EUR

- oprava plynového kotla v MS Sklarskej — 725,20 EUR

- nakup 3D pismen (nazov materska $kola) a 3 D figirky do MS Sklarskej a MS

Kanadskej -2359,68 EUR
- detskd informag¢nd vitrina MS Sklarska — 1226,94 EUR
- do MS Sklarskej a Kanadskej §tatne znaky a tabule — 383,11 EUR

Vydavky za rok 2020 na prevadzku zariadenia Kristal’ boli 8 685,37 EUR. Najvyssiu polozku
tvoria vydavky na energie vo vyske 6 754,78 EUR.

Vydavky polikliniky v roku 2020 dosiahli 38 864,40 EUR. Pricom najvacsiu polozku
rozpoctu tvoria platby za energie, kurenie a vodu v sume 35 813,31 EUR.

FK : 0112 — Financné a rozpoctové zdleZitosti
Do tejto funkcnej klasifikdcie boli zahrnuté vydavky suavisiace s ¢innostou hlavného
kontrolora. Su to vydavky na mzdy, odvody, cestovné nahrady, energie, komunikacie,
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material, Skolenie, stravovanie a pridel do socidlneho fondu v celkovej vyske 33 219,87 EUR,
¢o je v porovnani s rokom 2019 o 1 985,51 EUR viac.( v roku 2019 — 31 234,36 EUR)

FK : 0133 — Iné vSeobecné sluZby

Na tejto funkénej klasifikacii sa uGtujti vydavky matriky. Zo SR boli mestu na ¢innost
matriky poukazané finan¢né prostriedky vo vySke 10462,23 EUR. Poskytnuté financné
prostriedky zo SR nepostatovali na pokrytie vydavkov ¢innosti matriky — 36 224,03 EUR. Za
overovanie a za potvrdenia si matrika vyzbierala na poplatkoch do prijmu 7937,00 EUR.
Mesto vykrylo d’alSie bezné vydavky z vlastnych prostriedkov vo vyske 17 824,80 EUR.
Vydavky na mzdy a odvody boli v sume 34 743,35 EUR, vydavky na tovary a sluzby boli
v sumel 481,68 EUR.

FK : 0160 — VSeobecné verejné sluzby

Obsahom tejto funkénej klasifikacie je riadenie a vykonavanie volieb. V roku 2020 boli mestu
poskytnuté finanéné prostriedky zo SR na volby do NR SR vo vyske 7 964,86 EUR,
vycCerpané boli vo vyske 7 978,11 EUR. Poskytnuté financné prostriedky mesto zaétovalo
v zmysle pokynov MV SR.

FK : 0220 Civilna ochrana

Obsahom funk¢nej klasifikacie je riadenie veci a sluzieb civilnej ochrany. Schvaleny rozpocet
v roku 2020 bol 500,00 EUR a skuto¢né vydavky CO boli v sume 245,74 EUR. Do tejto
funkénej klasifikacie bol zaradeny aj projekt spolufinancovany Implementa¢nou agentiurou
MPSVR - Miesta obc¢ianska poriadkova sluzba, ktorej ulohou je kontrola dodrZiavania
poriadku na uzemi mesta Poltar a dalSie ¢innosti definované v Zmluve o poskytnuti
finannych prostriedkov. Na c¢innost MOPS boli poZité financné prostriedky vo vyske
49 284,91 EUR, z toho 29 387,49 EUR z EU a SR a 19 897,42 EUR z vlastnych prostriedkov
mesta.

FK : 0320 — Ochrana pred poZiarmi

Tato funkcna klasifikacia zahfia vydavky na Dobrovolny hasi¢sky zbor mesta. Vydavky boli
rozpoctované vo vysSke 5 000,00 EUR, rozpocet bol upraveny na 5 177,28 EUR, ztoho
dotacia zo SR vo vyske 3 195,87 EUR. Skutoéné &erpanie bolo 5 149,65 EUR vratane
3 195,87EUR zo SR a bolo pouzité na nakup materidlového vybavenia DHZM: ru¢ny navijac,
prudnica, Cerpadlo, svietidla, opaskya d’alSie tovary a sluzby pre DHZM.

FK : 0411 — Vieobecna ekonomicka a obchodna cinnost’

BeZné vydavky roku 2020 na tejto funkcnej klasifikdcii predstavuji vydavky na energie
v pripade Domu sluzieb vo vyske 7 669,02 EUR a vydavky — vratenie nevycerpanej dotacie
na lyziarsky vycvik ZS Slobody vo vyske 2 100,00 EUR. Skutoné &erpanie bolo 9 769,02
EUR, pri¢om najvacsiu polozku vydavkov tvorili platby za doddvky plynu a vodné a sto¢né.
Poplatky za najom Domu sluzieb predstavuji prijem do rozpoc¢tu mesta vo vyske 5 992,27
EUR.

FK : 0412 — Vieobecnd pracovnd &innost’

Vydavky na zavadzanie vSeobecnych stratégii a narodnych planov zamestnanosti — hradené
z UPSVaR v Luéenci. Do tejto funkénej klasifikacie je zaradeny projekt ,,Aktiva¢na innost™,
,Cesta na trh prace* a projekt ,,Zostladenie rodinného a pracovného zivota®.

Celkové vydavky v ramci funkénej klasifikdcie 0412 boli v roku 2020 vo vyske 96 349,39
EUR. Vydavky na ,,Aktivacnu €innost™ stredisko 46 boli v celkovej vyske 4 969,90 EUR,
prijem z uradu prace bol vo vySke 838,11 EUR. Refundicia finanénych prostriedkov prebieha
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2 mesiace pozadu, ¢ize ziskane financné prostriedky v roku 2020 sa premietnu v skutocnosti
v prijmoch roku 2021. Vydavky na projekt ,,Cesta na trh prace™ boli v celkovej vyske
86 838,08 EUR, ztoho prijem zradu prace bol vo vyske 73 910,33 EUR. Vydavky na
projekt ,,Zostladenie rodinného a pracovného zivota® boli vo vyske 4 541,41 EUR, z toho
prijem z uradu prace bol 3 293,43 EUR.

FK : 0443 — Vystavba

Na tejto funkcnej klasifikacii sa sleduji vydavky za spolo¢ny obecny urad — stavebny vo
vyske 35974,49 EUR, ztoho 29 871,62EUR bolo &erpanych zo SR a6 102,87 EUR
z vlastnych prostriedkov mesta.

FK : 0451 — Cestna doprava

Bezné vydavky roku 2020 na tejto funkcénej klasifikacii predstavuji vydavky na opravu
miestnych komunikacii zrealizované vo vyske 3 257,03 EUR. Konkrétne st to vydavky za
dodavku dopravného znacenia, za kosenie popri miestnych komunikaciach a za dodavku
posypového materidlu a kameniva.

FK : 0510 — Nakladanie s odpadmi

Do tejto skupiny patri zber, preprava, zhodnotenie a zneSkodnenie odpadu. Vydavky za
nakladanie s odpadmi, ktoré st vydavkom mesta, boli pdvodne rozpoctované vo vyske
154 414,28 EUR. Skuto¢né Cerpanie bolo v sume 284 227,21 EUR.

Bezné vydavky na tejto funkcnej klasifikécii boli — 110 595,26 EUR a kapitalové vydavky —
173 631,95 EUR. Z kapitalovych vydavkov bol vybudovany zberny dvor.

FK : 0610 — Rozvoj byvania

Funk¢na klasifikécia zahfiia sluzby v oblasti rozvoja byvania. Mesto uctuje na tejto funkéne;j
klasifikacii preneseny vykon Statnej spravy. Transfer poskytnuty MDaV SR bol vo vyske
4 610,63 EUR a vycerpany bol v plnej vyske.

Okrem poskytnutého transferu boli d’alSie vydavky vykryté z rozpoctu mesta, a to vo vyske
14 568,21 EUR — na mzdy,material a sluzby.

FK : 0620 — Rozvoj obci

V tejto funkenej klasifikacii je zahrnuty prispevok pre Mestsky podnik sluzieb vo vyske
73 055,01 EUR na decembrové vyplaty a odstupné vyplatené v januari 2020 a nasledne bol
MPS zruSeny a nasledne aj vymazany z obchodného registra. V tejto funkénej klasifikacii je
transfer pre novovzniknuti mestski s.r.o. Bezné vydavky predstavovali dotaciu pre

Technické sluzby Poltar vo vyske 252 000,00 EUR.

FK : 0640 — Verejné osvetlenie

Funkéna klasifikdcia zahfia vydavky za elektricki energiu v suvislosti s prevadzkou
verejného osvetlenia v meste a vydavky za material. Na dana oblast’ bol pre rok 2020
stanoveny rozpocet vo vyske 26 000,00 EUR a skutocné Cerpanie bolo vo vyske 20 063,45
EUR. V porovnani s predchaddzajicim rokom klesli vydavky na danom stredisku o 1 738,81
EUR. (rok 2019 — 21 802,26 EUR)

FK: 0760 — Zdravotnictvo inde neklasifikované
V tejto funkcnej klasifikécii je rozpoctované Cerpanie na stredisku poliklinika vo vyske 24,00

EUR na komunikac¢nt infra$truktiru - internet.

FK : 0810 — Rekreacné a Sportové sluzby
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Vydavky suvisiace s poskytovanim rekrea¢nych a Sportovych sluzieb, s riadenim rekreacnych
a Sportovych Cinnosti, s dohladom nad Sportovymi zariadeniami aich riadenim boli
vycerpané vo vyske 127 930,92 EUR.

FK : 0820 —Kulturne sluzby
Vydavky stvisiace s poskytovanim kulturnych sluzieb boli ¢erpané vo vyske 46 898,11 EUR.

FK : 0830 —Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

Vo vydavkoch wvysielacich a vydavatel'skych sluzieb boli zuctované vydavky stvisiace
s vydavanim mestskych novin ,,Obc¢asnik®. V roku 2020 bolo bezplatne distribuovanych pét
Cisiel Poltarskeho obcasnika. Schvaleny rozpocet bol vo vyske 1 000,00 EUR, upraveny
6 200,00 EUR a skuto¢né ¢erpanie 6 044,00 EUR.

FK : 0840 — NaboZenské a spolocenské sluzby
V tejto funkcnej klasifikacii sa sleduju dotdcie neziskovym organizaciam, ktoré poskytuju
vSeobecne prospesné sluzby — v roku 2020 mesto poskytlo dotacie vo vyske 8 113,70 EUR.

FK : 09111 — Predprimarne vzdeldavanie s beZnou starostlivost'ou (materské Skoly)
Predskolska vychova deti (stav k 15.09.2019 — 183 prijatych deti) bola poskytovana
prostrednictvom dvoch materskych §kol zriadenych mestom Poltar. V Kanadskej skolke bolo
evidovanych 52 deti av Sklarskej Skolke 131 deti. Dotacia na dieta bola VSeobecne
zavaznym nariadenim mesta uréend na 2 507,00 EUR na jedno diet'a v materskej Skole.
Najvyssi objem finanénych prostriedkov bol v MS &erpany na osobné vydavky a odvody do
poistovni. V kategoérii 630 — Tovary a sluzby boli najvyssie vydavky cerpané za energie, vodu
a komunikécie, vydavky na material (interiérové vybavenie, knihy, Casopisy, ucebnice
aucCebné pomdcky). Schvileny rozpocet na tejto funkénej klasifikacii bol vo vyske
439 684,00 EUR , upraveny rozpocet 436 709,00 EUR a celkové Cerpanie 391 854,57 EUR.

FK : 09121 — Primdrne vzdeldvanie s betnou starostlivost'ou (ZS I. stupeii)

09211 — NiZSie sekunddrne vzdeldavanie vSeobecné s beznou starostlivost’ou

(ZS$ I1. stupeii)

Preneseny vykon Statnej spravy v Skolstve bol vroku 2020 zabezpefeny z normativnych
anenormativnych finanénych prostriedkov poukazanych zo SR. Konkrétne potreby
zékladnych §kol pre plynulé zabezpeCenie vychovno-vzdeldvacieho procesu boli
zriad'ovatel'om prehodnotené a nasledne na zéklade toho boli finanéné prostriedky v stulade
s platnou legislativou rozpisané jednotlivym rozpoctovym organizacidm. Nenormativne
financné prostriedky boli rozpisané zakladnym Skoldm podla skutocného poctu Ziakov,
vzdelavacich poukazov, rozpisu uvizkov asistentov ucitel'a pre zdravotne znevyhodnenych
ziakov a podl'a skutocnej finan¢nej potreby na dopravné pre ziakov.
Zakladné Skoly vroku 2020 priebezne cerpali normativne anenormativne financné
prostriedky, finanéné prostriedky vramci projektov (EU aSR), finanéné prostriedky
dosiahnuté vlastnymi prijmami.
Normativne finan¢né prostriedky boli cerpané vo vyske 1 654 116,05 EUR.
Nenormativne finan¢né prostriedky boli ¢erpané vo vyske 117 419,43EUR.

Mzdové vydavky boli v roku 2020 cerpané vo vyske 1136 530,88 EUR. Kategoria 610
zahffia vyplacanie zakladnych miezd pedagogickym a nepedagogickym zamestnancom ZS,
ostatnych zakonnych narokov, ale aj nenarokovatelnych zloziek mzdy (osobné priplatky,
mimoriadne odmeny). Odvody do poistnych fondov predstavuji sumu 395 341,91 EUR.
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Vydavky na tovary asluzby boli vroku 2020 na zakladnych Skolachéerpané vo vyske
122 243,26 EUR, kde najvysSie Cerpanie bolo na energiach a vode, na sluzbach (vratane
stravovania a socialneho fondu), nakiipenom materiali a opravach a udrzbe.

FK : 0950 — Vzdelavanie nedefinované podl’a urovne

Zaujmové vzdelavanie $kol

V zdujmovom vzdelavani §kol bol rozpocet schvaleny vo vyske 10 000 EUR, upraveny na
sumu 9 697,86EUR a vycerpanych bolo 6 902,50 EUR a to:

karneval na 'ade — obcerstvenie, ceny pre deti 181,99 €
MDD - program pre deti, sladkosti, obCerstvenie 71,57 €
knihy pre Ziakov prvych ro¢nikov ZS 385,00 €
nafukovaci sob a snehuliak do sk6lok 287,98 €
Mikulas — sladkosti pre deti 2285,17€
Vianocné darceky pre deti — materské skoly 1 145,02 €
Detské tricka na podujatie vo florbale 158,74 €
Detské dézdniky s logom mesta Poltar 292,80 €
Reklamné predmety — vaky a puzdra na perd s logom 1178,35€
Stprava pier pre deviatakov 213,00 €
Didaktické pomdcky — MS Kanadska 157,70 €
Vytvarny material — MS Kanadska 115,70 €
Uprava arealu MS — farby 298,46 €
SNP — ¢okolady pre deti 11,85 €
Prispevok na odmeny pre deti — letny tabor 50,00 €
FaSiangy 34,17 €
Cukrovinky pre deti 35,00 €
Skolské kluby deti

Rozpoctové a mimorozpoctové prostriedky ziskané z poplatkov od rodicov deti, resp. ich
zakonnych zastupcov sa v Skolskych kluboch deti pri obidvoch zékladnych Skolach vyuZzivaji
na vyplatenie osobnych vydavkov pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov (mzdy a
odvody do poistnych fondov), ktorych vyska dosahuje az 87 012,17 EUR, tj. 84 %
z celkovych finanénych prostriedkov vy&erpanych v roku 2020 na &innost SKD. Celkové
vydavky boli vo vyske 103 724,08 EUR.

Zakladna umelecka skola

V roku 2020 boli na &innost’ ZUS &erpané bezné finanéné prostriedky vo vyske 371 690,60
EUR. BeZzné vydavky boli ¢erpané na mzdy a odvody vo vyske 324 178,76 EUR, ¢o je 87 %
z celkovych beznych vydavkov. Ostatné prostriedky boli pouZité na energie vo vyske
19 936,42 EUR, material vo vySke 15 957,87 EUR, opravy a udrzbu vo vyske 1 141,86 EUR,
na sluzby vo vySke 8917,13 EUR (najmi stravovanie zamestnancov a socidlny fond)
a ostatné menSie vydavky.

FK : 09601 — VedUlajsie sluzby poskytované v ramci predprimdrneho videldvania (8J pri
MS Skldrskej)

Vydavky Skolskej jedalne na rozpoctovanych 111 878,00 EUR dosiahli skuto¢nost’ vo vyske
97 485,25 EUR t.j. 91 %-né plnenie. Najvyssiu polozku predstavuji mzdy a odvody spolu vo
vyske 61 751,97 EUR, energie vo vyske 3 308,27 EUR, material vo vyske 28 820,67 EUR,
z ¢oho 26 513,35 EUR predstavuju vydavky na potraviny a 2 307,32 EUR vydavky na ostatny
materidl, v ramci ktorého bol zaklpeny vSeobecny material, kancelarske potreby, Cistiace
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prostriedky a softvér. V polozke sluzieb (2 724,66 EUR) bolo zuc¢tované stravovanie
zamestnancov, plynové a elektrické revizie a tvorba socialneho fondu.

FK : 09602-3 — Vedlajsie sluZby poskytované v ramci vzdeldvania

Vtejto Casti vydavkov su zuctované vratky nevyCerpanych financnych prostriedkov
poskytnutych od Statu pre skolstvo vo vyske 14 185,16 EUR.

ISlo o nedocerpané financné prostriedky poskytnuté pre zékladné Skoly na Skolu v prirode,
lyziarsky vycvik, dopravné a rekreacné poukazy.

Dalej st v tejto funkénej klasifikacii za¢tované vydavky skolskej jedalne pri ZS Slobody.

FK : 09608 — Vzdelavania nedefinované podl’a urovne — Sukromné centrum Specidlno-
pedagogického poradenstva

Vydavky v tejto funkénej klasifikacii boli VSeobecne zavdaznym nariadenim mesta schvalené
pre Sukromné centrum Specialno - pedagogického poradenstva vo vyske 167 640,00 EUR.
Ked’ze SCSPP zmenilo v priebehu roka 2020 sidlo — preslo pod mesto Lu¢enec. Mesto Poltar
SCSPP zaslalo v roku 2020 finanéné prostriedky vo vyske 113 590,00 EUR a 25 000,00 EUR
bolo poslanych mestu Lu¢enec po podpisani zmluvy s mestom Poltar.

FK : 0980 — Vzdelavanie inde neklasifikované

Spolocny skolsky urad

Vydavky Spoloéného Skolského uradu boli v roku 2020 rozpoctované vo vyske 20 000,00
EUR a skuto¢nost’ dosiahla vysku 6 484,01 EUR. Nedocerpanie prostriedkov vznikol
v dosledku toho, e pracovné miesto odborného zamestnanca SSU bolo obsadené len 4
mesiace. NedoCerpané finan¢né prostriedky buda vyluc¢ené z prebytku hospodarenia mesta za
rok 2020.

Centrum volného casu

Centrum volného casu zabezpeCuje svoju cinnost’ prostrednictvom zamestnancov
v pracovnom pomere (tzv. ,,.kmenovi“ zamestnanci). Celkové finanéné prostriedky pouzité na
tthradu vydavkov tykajucich sa zabezpedenia zdujmového vzdelavania CVC v roku 2020
predstavovali sumu 27 777,94 EUR.

FK : 1020 - Staroba

Opatrovatel'sktl sluzbu mesto poskytuje v sulade so zdkonom o socialnych sluzbach. V roku
2020 bolo priemerneopatrovanych 22 obcanov (pocas roka dochédzalo k zmene) a sluzbu
mesto zabezpec€ovalo 22 opatrovatel'kami.

Celkové vydavky vroku 2020 predstavovali sumu 217 648,20 EUR. Vydavky na mzdy
a odvody boli €erpané vo vyske 205 653,05 EUR, kym v roku 2019 to bolo 185 440,55 EUR.
Vydavky na tovary a sluzby boli vy€erpané vo vyske 11 995,15 EUR (v roku 2019 to bolo
10 914,85EUR), z ¢oho najvicsiu polozku tvori prispevok na stravovanie a tvorba socidlneho
fondu z miezd zamestnancov.

V ramci tejto funkcnej klasifikacie sa eviduju aj bezné vydavky na Zariadenie socialnych
sluzieb, ktoré boli za rok 2020v sume 457 196,53 EUR, ¢o predstavuje oproti roku rok
2019zvysenie o 55 410,11 EUR. Schvaleny rozpocet bol 435 658,00 EUR.

FK : 1070 — Socidalna pomoc obcanom v hmotnej a socidalnej nudzi

V ramci narodného projektu ,,Podpora vybranych socidlnych sluzieb krizovej intervencie na
komunitnej trovni (NP PVSSKIKU)“ mesto prevadzkovalo a zabezpedovalo &innost
komunitného centra prostrednictvom 3 pracovnikov, na zdklade zmluvy o spolupréci
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s Implementacnou agentairou MPSVR SR. Vydavky na ¢innost komunitného centra
predstavovali v roku 2020 ciastku 44 508,82 EUR, ztoho 32 503,20 EUR bolo vykrytych
v ramci projektu od Implementacnej agentiry MPSVR SR. Mesto z vlastnych prostriedkov
dofinancovalo 12 005,56 EUR.

V tejto funkcnej klasifikécii sa sledujuaj vydavky spojené s vykonom osobitného prijemcu
davok v hmotnej nudzi. V roku 2020 bola davka v hmotnej nidzi vyplacand priemerne 30
poberatelom v celkovej vyske 20 387,29 EUR. Transfer poskytol UPSVaR v Poltari, ktory
rozhoduje o zriadeni a rovnako o zruseni insStititu osobitného prijemcu.
Tato funkéna klasifikdcia zahffia aj vydavky socialnej komisie Cerpané vo vyske 275,00
EUR.V zmysle zakona ¢. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi moze mesto poskytnut
jednorazovu davku v hmotnej nidzi.

2. Kapitalové vvdavky
2.1. Cerpanie rozpo¢tu kapitalovych vydavkov podPa funkénej klasifikacie
FK Nazov Schvaleny | Upraveny Cerpanie PIn %
01.1.1 Vykonné a zdkonodarné organy 7 000,00 112 000,00 186,86 0
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 18 414,28 189 414,28 | 173 631,95 92
06.2.0 Rozvoj obci 205 800,00 317 978,82 | 178 848,88 56
06.6.0 Vybavenost inde neklasifikovana 553 036,16 | 1208 467,37 | 247 123,28 20
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 40 000,00 55 100,00 55014,42 | 100
08.2.0 Kultarne sluzby 0,00 3370,00 3360,00 | 100
08.6.0 | Rekredcia, kultira a ngbozenstvo 0,00 | 1228954 | 12289,54| 100
inde neklasifikované
Rekonstrukcia a modernizacia —
09.1.2.1 ugebne 78§ Slobody 0,00 177 669,97 | 177 669,97 | 100
09.2.1.1. | ZS Slobody 0,00 5 700,00 5 996,97 | 105
09.6.0.1 | Obecna kompostaren 0,00 60 000,00 60 000,00 | 100
Kapitalovy rozpocet spolu 824 250,44 | 2 141 989,98 | 914 121,87 43
2.2. Cerpanie rozpoctu kapitalovych vydavkov podl’a ekonomickej klasifikacie
EK Nazov Schvaleny | Upraveny éerpanie Pln %
711 | Nakup pozemkova nehmotnych aktiv 50 000,00 10299,78 | 10299,58 | 100
713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 2 000,00 89264,72 | 87561,69 | 98
714 | Nakup vozidiel 55 800,00 103 000,00 | 101 287,28 98
716 | Pripravna a projektova dokumentacia 19 000,00 31695,48 | 20 883,18 66
717 | Realizacia stavieb 602 280,22 | 1746 900,24 | 661 312,05 38
718 | Rekonstrukeia a modernizicia 9517022 | 14517022 | 17128,55| 12
komunikac¢nej infrastruktiry
719 | Nakup umeleckych diel a zbierok 0,00 15659,54 | 15649,54 | 100
Kapitalovy rozpocet spolu 824 250,44 | 2 141 989,98 | 914 121,87 | 43
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Komentar k ¢erpaniu kapitdlovych vydavkov:

EK 711 - Nakup pozemkov

- obstaranie pozemkov v roku 2020 bolo vo vyske 10 299,58 EUR, prva splatka ZR SR —
kanalizacia tovarenska Ulica vo vySke 9 844,78 EUR a nakup pozemku Skalica vo vyske
454,80 EUR

EK 713 - Nakup strojov, pristrojov, zariadeni

- nakup materialu — zavlazovanie futbalového ihriska vo vyske 1 994,08 EUR

- nakup hodin vo vyske 4 000,00 EUR

- nakup motorového tlakového Cistica vo vyske 4 500,00 EUR

- spoluucast’ - vybavenie obecnej kompostarne vo vyske 11 070,64 EUR

- vybavenie obecnej kompostarne vo vyske 60 000,00 EUR (rezacie vozidlo DEMETRA+
prekopavac kompostu)

- nakup interaktivnych tabal’ ZS Slobody Eliteboard vo vyske 5 996,97 EUR

EK 714 - Nakup vozidiel

-nakup rypadla — naklada¢a CAT 428 s prislusenstvom vo vyske 23 672,00 EUR
-ndkup pohrebného vozidla vo vyske 30 415,28 EUR

-ndkup traktora vo vyske 47 200,00 EUR

EK 716 - Pripravna a projektova dokumentacia

- projektova dokumentécia na vystavbu ,,Cyklotrasy* v sume 11 769,39 EUR

- projektova dokumentécia na kanalizaciu na Ulici podhorskej v sume 5 789,79 EUR.

- projektova dokumentacia "Prestavba synagdgy na sienn kriStal'ového kridla® v sume 900,00
EUR

- projektova dokumentacia projekt "WELLNESS" v sume 300,00 EUR

- projektova dokumentacia rozsirenie verejného osvetlenia Slan4 Lehota v sume 324,00 EUR

- projektova dokumentacia — elektrické nabijacky vo vyske 300,00 EUR

- projektova dokumentécia — rekonstrukcia miestnej komunikdcie Obrancov mieru vo vyske
950,00 EUR

- projektova dokumentacia — 4 -garaze pri MsU vo vyske 550,00 EUR

EK 717 - Realizacia stavieb

- rozSirenie parkoviska pri bloku Pv sume 6 017,82 EUR

- vybudovanie zberného dvora v sume 182 631,95 EUR

- sprava Skolskych budov bola Cerpand vo vyske 186,86 EUR (dofinancovanie tartanovej
beZeckej drahy)

- tartanova dréaha pri ZS Skolskej vo vyske 38 552,90 EUR

- rekonstrukcia aredlu TJ Sklotatran vo vyske 11 298,89 EUR

- rekonstrukcia MS Kanadskej vo vyske 35 013,42 EUR

- rekonstrukcia MS Sklarskej vo vyske 25 000,00 EUR

- spolutcast’ na pripravovanych projektoch vo vyske 14 700,00 EUR (vybavenie zberného
dvora)

- vybudovanie 4 vstupov do mesta vo vyske 3 347,41 EUR

- vybudovanie prednadraZia na Zelezni¢nej stanici vo vyske 6 992,60 EUR

- vybudovanie kanalizacie na tovarenskej Ulici vo vyske 45 374,81 EUR

- rekonstrukcia a modernizécia KD vo vyske 32 745,75 EUR
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- rekonStrukcia pristupovej cesty pri novych garazach vo vyske 20 994,45 EUR

- vybudovanie kompostarne vyske 3 927,58 EUR

- roz$irenie cintorina vo vyske 1 340,99 EUR

- vybudovanie ¢asti cesty pri starych gardzach vo vyske 208,99 EUR

- vybudovanie Wellnessu na mestskom kupalisku vo vyske 55 014,42 EUR z toho 36 000,00
dotacia

- 293,24 EUR most Zelené

- rekonstrukcia a modernizacia uéebni ZS Slobody vo vyske 177 669,97 EUR

EK 718 - RekonStrukcia a modernizacia
- rekonstrukcia prednadrazia vo vyske 17 128,55 EUR

EK 719 —Ostatné kapitalové vydavky

- nakup adventného venca vo vyske 3 360,00 EUR
- vratenie dotacie na most Zelené vo vyske 12 289,54 EUR
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III. Finané¢né operacie zarok 2020

1. Prijmové finanéné operacie

Nazov Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | Pln %
Zostatok prostriedkov z 284 460,00 | 28747430 | 13665047 | 48
predchadzajiacich rokov

Prevod prostriedkoy 35512022 | 85082022 | 119756,11| 14
rezervného fondu obce

Prijaté finanéné zabezpeky 0,00 60 000,00 60 000,00 | 100
Prijaty dlhodoby aver KD 0,00 27 524,40 2752440 | 100
Prijatd névratnd financnd 0,00 | 14492300 | 144923,00 | 100
Vypomoc

Zostatok FP — ZS Slobody 0,00 0,00 14 936,46
Financné operacie 639 580,22 | 1370 741,92 503 790,44 38

Mestské zastupitel'stvo schvalilo na svojom zasadnuti diia 02.07.2020 pouzitie prostriedkov
z rezervného fondu vo vyske470 000,00 EUR nasledovne:

1. rekonstrukcia TJ Sklotatran 10 000,00 EUR

2. rekonStrukcia Ul. tovarenskej 15 000,00 EUR
3. vybudovanie kanalizacie tovarenska Ulica 135 000,00 EUR
4. oprava strechy na budove Kristal 30 000,00 EUR
5. rekonstrukcia mestského kupaliska 50 000,00EUR
6. rekonStrukcia cintorina 30 000,00 EUR
7. vybudovanie cesty pri garazach 200 000,00 EUR

Mestské zastupitel'stvo schvalilo na svojom zasadnuti dita 04.08.2020 pouZitie prostriedkov
z rezervného fondu vo vyske 25 700,00 EUR nasledovne:

1.vybudovanie 4 vstupov do mesta Poltar 4 200,00 EUR
2.vybudovanie dazd’ovej kanalizacie pri gardzach 17 000,00 EUR
3.nakup motorovej tlakovej CistiCky 4 500,00 EUR

Z finanénych prostriedkov rezervného fondu bolo vroku 2020 skutocne Cerpanych
119 756,11 EUR ato na vybudovanie zberného dvora — 2 631,95 EUR, nakup rypadla —
nakladaca CAT 428 s prisluSenstvom vo vySke 23 672,00 EUR, nakup pohrebného vozidla vo
vyske 30 415,28 EUR, rekonstrukcia a modernizacia most Zelené vo vyske 293,24 EUR,
nakup hodin vo vyske 4 000,00 EUR, nakup tlakového Cistica vo vyske 4 500,00 EUR,
vybudovanie 4 vstupov do mesta vo vySke 3 347,41 EUR, rekonStrukcia prednadrazia na
zelezni¢nej stanici vo vyske 6 992,60 EUR, vybudovanie kanalizicie na tovarenskej ulici vo
vyske 374,81 EUR, rozsirenie cintorina vo vyske 1 340,99 EUR, vybudovanie cesty pri
starych garazach vo vyske 208,99 EUR, rekonstrukcia aredlu TJ Sklotatran vo vyske 9 453,53
EUR, spoluti¢ast’ — rekonstrukcia a modernizacia kultirneho domu vo vyske 5 221,35 EUR,
vybudovanie wellnesu na mestskom kupalisku vo vyske 15 014,42 EUR a vratenie dotacie
kapitalovy vydavok — most Zelené vo vyske 12 289,54 EUR.

Zostatok na bankovom ucte rezervného fondu k 31.12.2020 bol vo vyske 824 751,00 EUR
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2.Vvdavkové finanéné operacie

Funé.kl. | Nazov Schvaleny | Upraveny | Skuto¢nost’ | Pln %
Splacanie istin z Gverov

01.7.0 SFRB 2212941 | 2212941 2212941 | 100
Vréatenie finan¢ne;j

01.7.0 zabezpeky KD 0,00 | 60 000,00 | 60 000,00 | 100
Splacanie istiny z uveru

01.7.0 miestne komunikacie 16 667,00 | 16 667,00 16 667,05 100
Ucast’ na majetku 100

06.2.0 Technickych sluzieb 0,00 5 000,00 5 000,00
MPS — spléacanie fin. 100

06.2.0 prendjmu — leasing auto 0,00 44452 444 52
Finan&né opericie 38 796,41 | 104 240,93 | 104 240,98 | 100

V roku 2020 mesto splatilo nasledovné istiny z poskytnutych tverov:

- z averu SFRB na vystavbu 32 b j. 12 636,70 EUR

- z iveru SFRB na vystavbu 72 b.j. (prestavba internatu) 9492,71 EUR

- z iveru na rekonstrukciu miestnych komunikécii
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1V. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu

V zmysle §9 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
aozmene a doplneni niektorych zakonov bol rozpocet na rok 2019 zostaveny vratane
programov mesta. Vydavky rozpo¢tu mesta boli alokované do 14 programov, ktoré sa
vnutorne ¢lenili na podprogramy a prvky.

Program predstavuje suhrn aktivit (prac, ¢innosti, dodavok) vykonévanych na splnenie
zamerov a ciel'ov.

Zamer vyjadruje ocakavany pozitivny dosledok dlhodobého plnenia prislusnych cielov.

Ciel’ sa monitoruje a hodnoti meratelnym ukazovatel'om.

Pri hodnoteni jednotlivych programov sa vyuzivaju zdkladné kritérid — relevantnost,
efektivnost’ a hospodarnost’, ucinnost’, vplyv, udrzatel'nost’.

Program ¢. 1: Planovanie, manazment a kontrola

- tento program zahfiia vSetky vydavky suvisiace s vykonom manazmentu a administrativou
mestského uradu. Dalej obsahuje vydavky stivisiace s prenesenym vykonom §tatnej spravy,
vydavky suvisiace s finan¢nou a rozpoctovou oblastou (Uroky, platby bankam a pod.)
a tiez vydavky pre zastipenie mesta v zdujmovych a stavovskych organizécidch.

Program ¢. 2: Propagacia a marketing
- vtomto programe su zahrnuté vydavky stvisiace s propagaciou mesta, kronikou mesta
a vydavky stvisiace s prevadzkou Mestského muzea.

Program ¢. 3: Interné sluzby

- vtomto programe su alokované vydavky stvisiace s vykonom ¢innosti samospravy, so
zabezpecenim nakladania a hospodarenia s hnutelnym a nehnutelnym majetkom mesta,
vydavky so servisnymi sluzbami suvisiacimi s prevadzkou MsU, vydavky na vzdelavanie
zamestnancov, ndkup odbornej literatary, vydavky suvisiace s MsZ a komisiami.

Program ¢&. 4: Sluzby obéanom

- vtomto programe su zahrnuté vydavky stvisiace s poskytovanim samospravnych
administrativnych sluzieb podl'a poZiadaviek obcanov, vydavky pre jubilantov v ramci
obCianskych obradov, odmeny ¢lenom ZPOZ, vydavky na inzerciu vo verejnej tlaci,
vydavky na mestsky rozhlas, vydavky na Dom sluzieb, Kristal' a trznicu. Dalej sa tu
nachadzaju vydavky na Spolo¢ny obecny urad a vydavky suvisiace s vol'bami.

Program ¢. 5: Bezpecnost’

- vtomto programe su zahrnuté vSetky vydavky stvisiace so zdkonnymi povinnostami
mesta na useku civilnej ochrany, vydavky na protipoziarnu bezpecnost’ a vydavky v ramci
projektu spolufinancovaného z prostriedkov EU — Miestna obcianska poriadkova sluzba.

Program ¢. 6: Odpadové hospodarstvo

- program obsahuje vSetky vydavky spojené so zberom, separaciou a ulozenim komunalneho
dopadu na izemi mesta Poltar, vydavky na likvidaciu nelegalnych skladok a vydavky na
kanalizaciu mesta.

Program ¢. 7: Komunikacie

- vtomto programe s alokované vSetky vydavky spojené s opravou a idrzbou miestnych
komunikacii, sich udrziavanim, vydavky s Cistenim verejnych priestranstiev, opravy
chodnikov a odstavnych ploch.

42



Program ¢&. 8: Vzdelavanie

- tento program obsahuje vydavky suvisiace s financovanim vsetkych Skolskych zariadeni
v uzemnej posobnosti mesta Poltar. Ide o dve materské skoly, dve zdkladné skoly, centrum
voI'ného casu, Spolo¢ny Skolsky urad, Sukromné centrum Specialno-pedagogického
poradenstva, Zakladni umelecku skolu a skolské jedalne.

Program ¢. 9: Kultiara

- tento program obsahuje vydavky uréené na spravu kultirneho domu, spolocensky zivot
v meste, na Cinnost’ mestskej kniznice, vydavky stvisiace s kultirnymi podujatiami,
organizovanymi na otvorenych verejnych priestranstvach mesta. St tu rozpoctované aj
vydavky na folklorne subory, spevokol a kultirnu komisiu pri MsZ.

Program ¢&. 10: Sport

- tento program obsahuje vydavky stvisiace so spravou Sportovych aredlov, vydavky na
komunalny Sport — podpora Sportovych podujati. Tiez su tu zahrnuté dotacie pre Sportoveé
kluby v meste.

Program ¢. 11: Prostredie pre Zivot

- program zahfila vydavky suvisiace so zlepSovanim prostredia obCanov mesta, so
zabezpecenim beznych potrieb ob¢anov ako je verejné osvetlenie, detské ihriskd, verejna
zelen a prevadzka pohrebisk.

Program ¢.12: Byvanie

- v programe su alokované vydavky suvisiace s rozvojom bytovej politiky v meste, splatky
Gverov atrokov zo Statneho fondu rozvoja byvania atransfer SR ztitulu vykonu
prenesenych kompetencii v §tatnej politike rozvoja byvania.

Program ¢. 13: Socidlne sluzby

- zahfna starostlivost o obCanov ato, ¢i uZ seniorov alebo zdravotne postihnutych,
starostlivost’ o rodiny s detmi, ale aj tych, ktori sa ocitli v nepriaznivej socidlnej situacii.
St tu zahrnuté vydavky na ZSS, terénnu opatrovatel'skt sluzbu, klub déchodcov, osobitny
prijemca, aktivacné prace a terénna socialna praca.

Program ¢. 14: Rozvoj mesta

- vtomto programe st zahrnuté vydavky za ndkup pozemkov, pripravnil a projektovu
dokumentéciu a realizaciu novych stavieb.
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Suhrnna tabul’ka podl’a programov za rok 2020

Prog | Nazov Schvaleny Upraveny éerpanie };(l)n
1 Planovanie, manaZment a kontrola 555 602,58 616 663,34 547 634,83 | 89
2 Propagacia a marketing 6 956,00 10 556,00 10 113,07 | 96
3 Interné sluzby 365 332,00 507 369,71 344 497,09 | 68
4 Sluzby ob¢anom 173 588,75 188 770,86 159 103,45 | 85
5 Bezpecnost’ 58 912,00 59 354,28 57 680,30 | 97
6 Odpadové hospodarstvo 165 000,00 170 321,89 135937,76 | 80
7 Komunikacie 178 837,22 156 951,22 62 166,20 | 40
8 Vzdelavanie 3279 052,00 | 3599836,27 | 3375512,01 | 94
9 Kultira 87 721,00 160 515,94 139 910,81 | 87
10 Sport 146 004,04 165 486,44 138 305,92 | 84
11 Prostredie pre Zivot 133 000,00 121 800,00 115 688,79 | 95
12 Byvanie 51 646,41 54 036,41 53 615,36 | 99
13 Socialne sluzby 874 357,00 869 842,20 757 141,37 | 87
14 Rozvoj mesta 554 280,22 1 548 249,85 511 747,88 | 33

Vydavky spolu 6630 289,22 | 822975441 | 6409 054,84 | 78

Program 1: Planovanie, manaZzment a kontrola
Zamer: Zodpovedna a raciondlna politika pre rozvoj mesta v Novohrade

Rozpoc,et po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
programu 616 663,34 547 634,83 89
(v EUR)
Podprogram 1.1.: ManaZment
Rozpocfz t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu 153 505,45 130 123,01 85
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Primadtor mesta / Prednosta mesta)
Ciel’ Zabezpelit’ ulinné riadenie vykonu kompetencii mesta Poltdr

44




Meratel’ny

ukazovatel’: Vystup Pocet zasadnuti mestskej rady za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 10 10 10 12 12 12

Skuto¢na

hodnota 2 10 10 12

Meratel'ny Vystu Pocet operativnych a rozgSirenych pordd vedenia MsU za rok
ukazovatel’: ystup P 4 < yenp &

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 48 48 48 50 50 50

hodnota

Skutoéna

hodnota 40 45 46 51

Meratel'ny Vystup Podiel splnenych uloh stanovenych zastupitel’stvom za rok
ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 100 100 100 100

hodnota

Skutoéna

hodnota 163 84 250 100

Ciel Zabezpedit’ transparentnost’ vedenia mesta voci obéanom

Meratel'ny Vystu Predpokladany pocet verejnych stretnuti s obéanmi za rok
ukazovatel’: ystup P VP ny &

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skuto¢na

hodnota 0 0 0 0

Ciel’ Zabezpecit’ ochranu prav a zdujmov mesta

Meratel'ny Vystu Pocet oSetrenych pravnych zaleZitosti mesta

ukazovatel’: ystup yehp yeh zates

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 60 60 60 60 60 60

hodnota

Skutoéna

hodnota 42 43 46 47
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Meratel’ny

% pravnych ukonov zadanych do externého prostredia zo vietkych za

ukazovatel’: Vystup rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota > > 6 > > 3
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0
Meratelny Vystup Pocet sudne a exekucne vvmahanych pohl’addvok za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 450 | 450 450 450 450 430
hodnota
Skutoéna
hodnota 165 183 183 185
Ciel’ Zabezpecit’ priamy dosah obéana na vykon verejnej moci
MeratePny Vystu, % vybavenych podani obcanov v stanovenom termine
ukazovatel’: ystup oy yenp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 | 100 100 100 100 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 100 100 100 100
Meratel'ny Vystu % opravnenych podnetov v st’aznostiach a peticiach z celkového poctu
ukazovatel’: ystup 0 op ych p Z p Z P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 50 50 50 100 100 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 70 100 75 70
Podprogram 1.2.:Strategické projektovanie
Rozpocet po . .
p , p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 220 012,35 202 580,41 92
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
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Ciel Zabezpecdit’ rozvojové zdroje pre mesto 7 domdcich a eurdpskych fondov
MeratePny Vystu Pocet projektov predloZenych samospra rok
ukazovatel: ystup ocet projektov predloZenych samosprdavou za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 10 20 20 20
Skutoc¢na
hodnota 14 17 16 15
Meratefny Vystup Pocet schvdlenych z celkového poctu predloZenych za rok
ukazovatel:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 5 10 10 10 10
Skuto¢na
hodnota 8 6 6 15
Podprogram 1.3.: Dariovad a rozpoctova politika
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 202 167,94 175 218,47 87
EUR)
Prvok 1.3.1: Dane a poplatky
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
2 2 732,32 4
(v EUR) 38 772,00 327323 8
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ maximadlne prijmy mesta v sulade s rozpoctovym planom
Meratel'ny Vystu Pocet vystavenych platobnych vymerov za rok
ukazovatel’: ystup v yenp Ve vy g
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovand 4690 | 4690 | 5000 | 5070 | 5070 | 5070
hodnota
Skutocna 4955 | 5015 | 5051 | 5064
hodnota
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Meratel’ny

, o , . . 1. , .
ukazovatel’: Vystup % zmeny celkového objemu pohladdvok oproti koncu minulého roka
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 26 26 26 10 10 10
Skuto¢na
hodnota 18 26 27 25
Meratelny Vystup Podiel vybratych prijmov z celkového predpisu za dany rok
ukazovatel’:

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovand 93 93 93 85 85 90
hodnota
Skuto¢na
hodnota 86 94 87 88
Ciel’ znizit’ uroveii nedoplatkov 7 dariovych prijmov mesta oproti roku 2018
Meratel’ny , 0 . L .
" Vysledok % objemu daiiovych nedoplatkov 7 vrovne roku 2018

ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana

96 96 96 96 96 96
hodnota
Skuto¢na
hodnota 85 100 85 87

Prvok 1.3.2: Rozpoctova agenda
Rozpocet po . .
pocet b Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
22 223,00 13 164,72 59

(v EUR) ’ ’
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ stabilitu rozpoctového hospoddrenia mesta
Meratel'ny Vystu Pocet schvalenych RO zmien rozpoctu za rok
ukazovatel’: ystup Y & P z
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 10 10 10 100 100 100
hodnota
Skuto¢na 81 88 88 80
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hodnota
Meratelny Vystu Celkovy pocet dni trvania rozpoctového provizoria
ukazovatel’: ystup yp i provig
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 20 0 0 0
Prvok 1.3.3: Uctovnictvo
Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 141 172,94 129 321,43 92
(v EUR)
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ verny a aktudlny obraz o financnej kondicii mesta
Meratel’ny . v o v ,
ukazovatel: Vystup Pocet vyhrad a odporucani auditora
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Plinovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodn. 0 0 0 0
Podprogram 1.4.: Kontrola
Zamer: Kompetencie a ulohy mesta plnené vcas a bez vyhrad
Rozpocet po . .
0zpocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 34 483,60 33 219,87 96
EUR)
Zodpovednost’ | (Kontrolor mesta)
Ciel Zabezpedit’ kontrolu MsU a jeho organizdcii v sitlade so schvilenym plinom
Meratel’ny , Pocet vSetkych zrealizovanych kontrol uloZenych organmi
, Vystup |
ukazovatel’: samosprdvy za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Plinovana 22 22 7 8 8 8
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hodnota

Skuto¢na
hodnota

18

Podprogram 1.5: Zastupenie mesta a partnerstva

Rozpocet po . .
P L P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 6 494,00 6 493,07 100
EUR)
Zodpovednost’ | (Primdtor mesta)
Ciel’ Zabezpecit’ aktivnu ucast’ mesta v zaujmovych a spolocenskych zdruZeniach
MeratePny Vystu Celkovy pocet ¢lenstiev mesta v organizdcidach
ukazovatel’: ystup yp santzy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 11 11 6 6
Skuto¢na
hodnota 1 12 8 6
Meratel'ny Vystu Pocet pracovnych zasadnuti za ucasti mesta za rok
ukazovatel’: ystup P yenz & &
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

50 50 50 50 50 50
hodnota
Skutoéna
hodnota 40 50 50 40
Meratel’ny , DR , ,
ukazovatel’: Vystup Pocet navstev partnerskych miest mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodn. 0 0 0 0
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Program 2: Propagacia a marketing
Zamer: Poltar a Novohrad znama lokalita zazitkového a vidieckeho turizmu

Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
p 10 556,00 10 113,07 96
programu (v EUR)
Podprogram 2.1: Propagacné aktivity
Rozpocet po . .
POCEL p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 9 600,00 9 582,29 99
EUR)
Zodpovednost’ | (Prednosta MsU)
Ciel Zabezpedit’ ulinnu propagdciu mesta na Slovensku a v Europe
Meratel’ny , Celkovy ndklad vydanych reklamnych a informacnych materidlov za
Vystup
ukazovatel’: rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 2000 | 1070 | 2200 | 2500 | 2500 2500
hodnota
Skutocnd 2154 | 158059 | 2450 | 2600
hodnota
Meratel’ny , v e . . ,
ukazovatel’: Vystup Pocet ucasti na vystavach CR za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skutocna
hodn. 0 0 0 0

Podprogram 2.2.: Celomestské propagacné podujatia

Rozpoc?t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 0 0 0
EUR)

Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdvne)
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Ciel Zabezpedit’ prezentdciu kulturno-historickych hodnét mesta a regionu
Meratel’'ny , y . . .,
ukazovatel: Vystup Pocet zorganizovanych podujati za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 ! !
Skutoc¢na
hodnota 0 0 0 0
Meratel’'ny , . ;o . . . L.
ukazovatel: Vystup Priemerné ndklady na jedno organizované podujatie
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0
Podprogram 2.3.: Pamdt Poltara
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 956,00 530,78 56
EUR)
Prvok 2.3.1: Kronika mesta
Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku
(v EUR) 0,00 0,00 0,00
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpelit’ zaznamenanie verného obrazu Zivota v Poltdri
Meratel'ny Vystu Pocet schvdlenych zdapisov do kroniky za rok
ukazovatel’: ystup vl zap Yz
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

10 10 10 150 150 150
hodnota
Skuto¢na
hodnota 10 134 136 146
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Prvok 2.3.2: Mestské muzeum

Rozpocet po . .
POCE™ p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
956,00 530,78 56
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpeclit’ sprostredkovanie historie mesta pre sucasné a budiice generdcie
Meratel’ny , v , . , L,
ukazovatel: Vystup Pocet navstevnikov stdlej expozicie muzea za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
180 180 180 50 50 50
hodnota
Skuto¢na
hodnota 120 63 17 0
Meratel'ny Vystu Pocet zorgani nych vyst dujati za rok
ukazovatel: ystup olet zorganizovanych vystav a podujati za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skuto¢na
hodnota 0 ! 0 0
Program 3: Interné sluzby
Zamer: Flexibilnd samosprava
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
programu 507 369,71 344 497,09 68
(v EUR)
Podprogram 3.1: Cinnost orgdnov mesta
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 30 949,00 29 732,92 65
EUR)
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Zodpovednost’ MsU - (Referent pre spravu dani a poplatkov)

Ciel’ Zabezpedit’ &innost’ samospravnych orgdanov mesta

Merateny |y, Pocet vietkych zasadnuti kolektivaych orgdnov mesta za rok
ukazovatel’: ystup oclet vSetkych zasadnuti kolektivnych orgdanov mesta za ro

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 80 80 80 80 80 80

hodnota

Skutocna

hodnota 73 78 78 50

Podprogram 3.2: Hospodarenie s majetkom
Zamer: Zmysluplné vlastnictvo majetku

Rozpocéet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 448 609,71 292 257,65 65
EUR)
Prvok 3.2.1: Nehnutelny majetok mesta
Rozpocéet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
138 733,04 94 797,53 68
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ efektivne vyuZivanie zakladného majetkového fondu mesta
MeratePny Vystu, Celkovy pocet najomnych zmluyv k nebytovym priestorom
ukazovatel’: ystup yp v yenz yiovym p
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 37 30 30 38 38 38
Skuto¢na
hodnota 38 36 27 27
MeratePny Vystu % odpredaného nepotrebného majetku mest rok
ukazovatel: ystup % odpredaného nepotrebného majetku mesta za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 100 100 100 100 100 100
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Skuto¢na

hodnota 100

100 100

100

Prvok 3.2.2.: Hnutelny majetok mesta

Rozpocet po . .
POCE™ P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpolet prvku 236 143,00 128 190,58 54
(v EUR)
Zodpovednost’: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ prehladniu evidenciu hnutel’ného majetku mesta
Meratelny Vystu, Celkovy pocet inventarizacnych jednotiek v evidencii
ukazovatel’: ystup rp wacnychy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
26 26 26 26 26 26
hodnota
Skuto¢na
hodnota 26 26 26 26
Prvok 3.2.3.: Sprdva a udrzba budov
Rozpocet po . .
POCE™ Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
160 756,52 96 284,40 60
(v EUR) > ’
Zodpovednost: | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecdit’ prehladniu evidenciu o sprave a udribe budov
Meratel’ny , . ,
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet spravovanych budov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovand 21 21 21 21 2 22
hodnota
Skuto¢na
hodnota 21 21 21 21
Podprogram 3.3: Sluzby pre urad
Rozpocet . .
ozpocet po Plnenie Plnenie v %
zmenach
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Rozpocet

podprogramu (v 25 311,00 21 569,33 85
EUR)
Prvok 3.3.1: Sprdva pocitacovej siete
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
25 311,00 21 569,33 85
(v EUR) ’ 4
Zodpovednost’: (InformatikMsU)
Ciel’ Zabezpedit’ funkcnost’ prostredia pocitacovej siete mestského uradu
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet spravovanych pocitacovych zostav
ukazovatel’: ystup yp P verp yemz
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
32 32 32 45 47 47
hodnota
Skutocna
hodnota 32 45 45 48
Prvok 3.3.2.: Autodoprava
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
0,00 0,00 0
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel’ Zabezpedit’ prepravné vikony pre &innost' MsU
Meratel’ny , y , ,
ukazovatel: Vystup Pocet najazdenych km za rok
Rok R-3 R2 | R R R#l | R#2 | R#3 | R4 |
Planovana 30000 | 30000 | 30000 | 45000 | 45000 | 45000
hodnota
Skutocni 30000 | 48135 | 30500 | 35600
hodnota
Meratel’ny , % jazd osobnej autodopravy 7 celkového objemu najazdenych km za
Vystup
ukazovatel’: rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+
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5
Planovana
70 70 70 70 70 70
hodnota
Skuto¢na
hodnota 65 77 70 70
Meratelny Vystup Pocet sluZobnych jazd nakladnej autodopravy za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+l | R+2 | R+3 | R+ R5+
Planovana 100 100 100 100 100 100
hodnota
Skutoéna
hodnota 90 96 96 95
Podprogram 3.4: Vzdelavanie zamestnancov
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 2 500,00 937,19 38
EUR)
Zodpovednost’ | (Prednosta uradu)
Ciel’ Zabezpecit’ budovanie Pudskych kapacit administrativy mesta
Meratel’ny , y L, ., . I .

, Vystup Pocet vzdelavacich aktivit absolvovanych pracovnikmi MsU
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

50 50 40 50 50 50

hodnota
Skuto¢na
hodnota 34 32 46 10

Program 4: Sluzby ob¢anom
Zamer: Moderné a otvorené sluzby pre obyvatelov mesta

Rozpoce’!t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet programu
(v EUR) 188 770,86 159 103,45 85

Podprogram 4.1.: Organizacia obcianskych obradov

Zamer: Samosprava pritomnd v zZivote obcana od kolisky po rozlucku
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Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 14 976,00 11 255,46 75
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpedit’ pripomienku vyznamnych chvil’ v Zivote obcanov na vysokej urovni
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet zorganizovanych obcianskych obradov
ukazovatel’: ystup yp corgantz 4 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 68 60 60 80 80 80
Skutocna
hodnota 66 75 74 70
Podprogram 4.2.:Klientské sluzby mesta
Zamer: Potreby obcanov rieSené na jednom mieste
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 102 780,00 90 182,37 88
EUR)
Prvok 4.2.1: Pokladna
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
17 620,00 17 025,32 97
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ podmienky pre vthradu platieb podl’a preferencie obéanov
Meratelny Vysledok Pocet zaevidovanych pokladni¢nych operacii za rok
ukazovatel: M & yenp yen op g
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovani 6500 | 6500 | 6500 | 5800 | 5800 | 5800
hodnota
Skutocna 6543 | 6059 | 5895 | 5431
hodnota
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Prvok 4.2.2.: Matrika a overovanie

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpoet prvku 37 467,00 36 224,03 97
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpecit’ ikony Stdtnej evidencie obyvatel’ov
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet matriénych zaznamov a ostatnych ukonov spolu za rok
ukazovatel’: ystup yp yen zaz y polu z
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 400 450 450 50 500 500
hodnota
Skutoéna
hodnota 366 479 563 511
Ciel’ Zabezpecit’ diskrétny a bezchybny vykon kontroly identity obéanov
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet evidovanych osvedcéovani za rok
ukazovatel’: ystup yp 4 “
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovani 4000 | 4000 | 4000 | 4000 | 4000 | 4000
hodnota
Skuto¢na 3266 | 3368 | 3419 | 3011
hodnota
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet uikonov registra trestov za rok
ukazovatel’: ystup yp 8 z
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 50 50 50 50 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0

Prvok 4.2.3.: Evidencia v meste
Rozpocet po . .
P , p Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet prvku

47 693,00 36 933,02 77
(v EUR) ’ ’
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Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpecit’ evidenciu obyvatel’ ov
Meratel'ny Vystu Pocet vietkych ukonov evidencie obyvatel’ov za rok
ukazovatel’: ystup 4 y “
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 850 850 850 750 850 850
hodnota
Skuto¢na
hodnota 840 948 673 688
Ciel’ Zabezpecit’ presnu evidenciu objektov v meste
Meratel’ny , Pocet vietkych rozhodnuti o supisnych a orientacnych Cislach v

) Vystup
ukazovatel’: meste za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna
hodnota 10 ? 17 12
Ciel’ Zabezpecit’ reguldciu podnikatel’ského prostredia v meste
MeratePny Vystu Pocet rozhodnuti vydanych podnikatel’skym subjektom za rok
ukazovatel’: ystup < yaanych p Y 4 “
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

20 20 20 20 20 20

hodnota
Skuto¢na
hodnota 7 16 19 12

Podprogram 4.3.: Komunikacia s obcanmi
Zamer: Vyvazeny informacno-komunikacny systém pre vsetky generdacie Poltarcanov

Rozp Oc?t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 6 200,00 6 044,00 98
EUR)
Prvok 4.3.1: Poltarsky obcasnik
Rozpoc?t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
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Rozpocet prvku

6 200,00 6 044,00 98
(v EUR) i i
Zodpovednost: | (Veduci kultiirneho strediska)
Ciel’ Zabezpecit’ objektivne a aktudlne informdcie pre obyvatel’'ov mesta
Meratel’ny , Lo , o
) Vysledok Celkovy ndklad Poltarskeho obcasnika v ks
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 2000 2000
Prvok 4.3.2.: Mestsky rozhlas
Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
0,00 0,00 0
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost: | (Oddelenie organizaéno-spravne)
Ciel’ Zabezpedit’ aktudlne vysielanie informadcii pre obéanov
Meratelny Vystu Celkovy pocet inStalovanych reproduktorov
ukazovatel’: ystup yp 4 P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 110 110 110 220 220 220
hodnota
Skuto¢na
hodnota 110 215 215 215
Meratel’ny , 0 . .
ukazovatel: Vystup % pokrytia celkovej rozlohy mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 95 95 95 95 95 95
hodnota
Skuto¢na
hodnota 95 95 95 95
Meratel’ny , y , .
ukazovatel: Vystup Pocet odvysielanych oznamov
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 720 720 720 950 | 950 950
hodnota
Skuto¢na
hodnota 880 930 950 955
Prvok 4.3.3.: Web-stranka mesta
Rozpocet po . .
P , p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku

0,00 0,00 0
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’: | (Informatik MsU)
Ciel’ Zabezpecit’ informdcie o meste kdekol’'vek vo svete
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet zaznamenanych navstev stranky za rok
ukazovatel’: ystup yp az 4 V2
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R#3 | R4 R,;
Planovana 250 000 | 250 000 | 250 000 | 160000 | 160 000 | 165 000
hodnota
Skutocna 250 000 | 134 628 | 136 400 | 144 500
hodnota

Podprogram 4.4.: Podpora obchodu a sluzieb
Rozpocéet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 16 180,00 7 669,02 48

EUR)

Zodpovednost’ (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciel Zabezpedit’ Siroku ponuku siete predajni a sluZieb pre obéanov v meste

MeratePny Vystu Celkovy podet m* plochy pre obchod a sluzby v objektoch mest
ukazovatel’: ystup elkovy pocet m” plochy pre obchod a sluZby v objektoch mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+l | R+2 | R+3 | R+ R;
Plinovani 2076 | 1622 | 1622 | 1700 | 1700 | 1700

hodnota
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Skuto¢na

hodnota 1703 1620 1620 1650
Meratel’ny , Celkovy pocet prevadzok obchodu a sluZieb v prenajatych
) Vystup .
ukazovatel’: priestoroch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+l | R+2 | R+3 | R+4 R5+
Planovana
hodnota 35 27 27 30 30 30
Skutocna
hodnota 29 29 27 28
Podprogram 4.5.: Spolocny stavebny urad
Zamer: Rychle a efektivne stavebné konanie
Rozpocet po . .
pocet b Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 40 656,75 35 974,49 85
EUR)
Zodpovednost’ | (Spolocny obecny urad — stavebny)
Ciel’ Zabezpedit’ reguldciu stavebnych aktivit v meste Poltdr v sulade s planom
Meratel'ny Vystu Pocet vykonanych kontrol individudlnych stavebnikov za rok
ukazovatel’: ystup 4 4 4 ¢
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 7 7 13 13 15 15
Skutocna
hodnota 1 13 0 0
Meratelny Vystu, % vybaveni skorsSich ako stanovuje lehota zakona
ukazovatel’: ystup vy J &
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
98 99 99 90 90 90
hodnota
Skuto¢na hodn 99 90 99 98

Podprogram 4.6.:Zabezpecenie ukonov spojenych s vol’bami

Rozpocet po
zmenach

Plnenie

Plnenie v %
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Rozpocet

podprogramu (v 7 978,11 7 978,11 100
EUR)

Zodpovednost’ | (oddelenie organizacno-sprdavne)

Ciel’ Zabezpedit’ plynulé konanie volieb

Meratel’ny , » . .

ukazovatel’: Vystup Pocet vykonanych volieb

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana

hodnota ! ! ! ! ! !

Skuto¢na

hodn. ! ! 2 1

Program 5: Bezpecnost’
Zamer: Poltdr - bezpecné mesto pre slusnych obcanov

Rozpocet po

. Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
programu 59 354,28 57 680,30 97
(v EUR)
Podprogram 5.1.:ProtipozZiarna bezpecnost
Rozpocet po . .
POCE™ b Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 9177,28 8 149,65 89
EUR
Zodpovednost’ | (Primdtor mesta)
Ciel Zabezpedit’ svojpomocnui ochranu mesta pred poZiarmi
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet ¢lenov Dobrovol’ného hasiéského zboru
ukazovatel: ystup yp ¢
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 95 95 95 25 25 25
hodnota
Skutocna
hodnota 87 21 21 21
Meratel’ny Vystup Poéet preventivnych kontrol DHZ v obytnych objektoch obéanov
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ukazovatel’: mesta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 100 100 100
hodnota
Skutoéna
hodnota 145 144 144 0
Meratel’'ny , ¥ A . L
) Vystup Pocet cviceni dobrovol’ného hasicského zboru za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 30 30 30 30 30
hodnota
Skutoéna
hodn. 25 25 25

Podprogram 5.2.:Civilna ochrana
Zamer: Poltdar — mesto pripravené na krizové situdcie

Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 50 177,00 49 530,65 99
EUR)
Zodpovednost’ | (Primdtor mesta)
Ciel Zabezpedit’ funkcnost’ systému civilnej ochrany obyvatel’stva
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet spravovanych skladov CO
ukazovatel’: ystup yp P Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! ! ! !
Skuto¢na
hodnota ! ! ! 1
Meratel’ny , . . . .,
, Vystup Pocet kontrol stavu pripravenosti materidlu v sklade CO za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 20 40 40 45 45 45
hodnota
Skuto¢na
hodnota 40 40 40 30
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Program 6.: Odpadové hospodarstvo

Zamer: Cisté mesto

Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet programu
pocet prog 170 321,89 135 937,76 80
(v EUR)
Podprogram 6.1.: Odpadové hospodarstvo
Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
p 170 321,89 135 937,76 80
podprogr.(v EUR)
Prvok 6.1.1.: Zber a odvoz odpadu
Rozpocet po . .
p . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
P 123 321,89 92 486,02 75
podprogr. (v EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb)
Ciel Zabezpedit’ pravidelny zber a odvoz komundlnych odpadov mesta
Meratel'ny Vysledok Celkovy pocet zbernych nadob v meste
ukazovatel’: y yp & 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 900 | 900 | 1000 1000 815 815
hodnota
Skutoéna
hodnota 800 835 835 835
Meratelny Vysledok Celkovy pocet zrealizovanych vyvozov odpadu
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 110 | 110 | 110 133 133 133
hodnota
Skutoéna
hodnota 110 135 135 135
Meratel’ny , L .
ukazovatel: Vysledok Celkovy pocet ton vyvezeného odpadu
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Plinovani 1700 | 1700 | 1700 | 2500 | 2500 | 2500
hodnota
Skutotni 1760 | 2653 | 2653 | 2700
hodnota
Prvok 6.1.2.: Ulozenie odpadu
Rozpoéet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
47 000,00 43 451,74 92
prvku (v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ likvidaciu mestského odpadu
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet ton zlikvidovaného odpadu mesta
ukazovatel’: ystup yp ¢ P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1600 | 1600 | 1600 | 2500 | 2500 | 2500
hodnota
Skutoénd 1760 | 2653 | 2653 | 2700
hodnota
Podprogram 6.2: Separovany zber
Zamer: Efektivna recyklacia postavena na individudlnej zodpovednosti obcanov
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 0,00 0,00 0
EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpedit’ realizdaciu separovaného zberu v meste
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet druhov separovanych komodit 7 odpadu mesta
ukazovatel’: ystup yp P 4 codp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 5 25 25 5 5 5
Skutoéna
hodnota 19 > > >

67




Meratel’ny , ¥ .

ukazovatel’: Vystup Pocet cyklov separovaného zberu za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana

hodnota 12 12 12 12 12 12

Skuto¢na

hodnota 12 12 12 12

Meratel’ny , ¥ . .

ukazovatel: Vystup Pocet ton vyseparovanych komodit spolu za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 60 70 1200 | 1200 | 1200 | 1200

hodnota

Skuto¢na

hodnota 258 111 1111 1030

Podprogram 6.3:0dpadové vody

Rozpocet po . .
p , p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet projektu (v
pocet projektu ( 0,00 0,00 0
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciel Zabezpedit’ pripojenie obyvatel’ov na spolocny systém kanalizdcie v meste
MeratePny Vystu Celkovy pocet beinych metrov vybudovanej kanalizdcie
ukazovatel’: ystup yp oy y J “
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Ciel’ (Do roku 2012) dosiahnut’ celoplo§né odkanalizovane ulic v meste
Meratel'ny Vysledok % ulic v meste s napojenim na centralny systém kanalizdcie
ukazovatel’: y ? PO YV Sy <
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 952 | 952 | 952 | 952 | 952 | 952
hodnota
Skuto¢na 90,5 90,5 91 90
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hodnota

Program 7: Komunikacie
Zamer: Kvalitné podmienky pre pohyb a dopravu

Rozpocet po

X Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet
programu 156 951,22 62 166,20 40
(v EUR)

Podprogram 7.1:Opravy pozemnych komunikacii
Rozpocet po . .
P ! P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 20 000,00 3 257,03 16
EUR)
Prvok 7.1.1: Cesty
Rozpocéet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku
(v EUR) 20 000,00 3 257,03 16
Zodpovednost’: | (Mestsky podnik sluZieb)
Ciel’ Zabezpecit’ maximadlnu kvalitu a bezpelnost’ ciest v meste
Meratel'ny Vystup Pocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 0 0 34000 | 35000 | 35000 | 35000
hodnota
Skuto¢na
hodnota 33962 0 0 0
Meratel'ny Vystu Priemerné naklady na m2 realizovanych opray
ukazovatel’: ystup Y < yeh op
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 ! ! ! !
Skutoéna
hodnota 0,62 0 0 0
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Prvok 7.1.2: Chodniky

Rozpocet po

. Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
pocet p 0 0 0
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluzZieb)
Ciel’ Zabezpecit’ maximdlnu kvalitu a bezpelnost’ chodnikov v meste
Meratel'ny Vystu Pocet metrov Stvorcovych reali nych opra rok
ukazovatel: ystup ocet metrov Stvorcovych realizovanych oprav za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 70 100 100 100 100 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 1107 0 0 0
Meratel’ny , , ;o 2 . . ,
ukazovatel’: Vystup Priemerné ndaklady na m” realizovanych oprav
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 450 450 450 450 450 450
hodnota
Skutoéna
hodnota 44 0 0 0
Meratel’ny , Pocet litrov postreku spotrebovaného na potlicanie zaburinenia za
, Vystup
ukazovatel’: rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 30 50 50 | 100 100 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 50 100 100 100
Prvok 7.1.3.: Odstavné plochy
Rozpocet po . .
p . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
P 0 0 0

prvku (v EUR

Zodpovednost’

(Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)

Ciel

Zabezpelit’ maximdlnu kvalitu a bezpeénost’ odstavnych ploch v meste
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Meratel’ny , ¥ “ . . . .

ukazovatel’: Vystup Pocet metrov §tvorcovych realizovanych oprav za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodnota 0 0 0 0 0 0

Skuto¢na

hodnota 0 0 0 0

Podprogram 7.2: Udrzba pozemnych komunikdcii

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 25 000,0 25 000,00 100
EUR)
Prvok 7.2.1: Letna udrzba
Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
pocetp 0 0 0
(v EUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpedit’ Cistotu komunikdcii v meste
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet kilometrov udriiavanych komunikdcii
ukazovatel’: ystup yp < 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 42 42 42 42 42 42
hodnota
Skutoéna
hodnota 42 42 43 42
Meratel'ny Vystup Naklady letnej udriby pripadajiice na jeden kilometer komunikdcii
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 40 40 40 40 40 40
hodnota
Skuto¢na
hodnota 38 38 39 38
MeratePny Vystu Celkovy pocet vycistenych daZd’ovych vpusti na komunikdacidach
ukazovatel’: ystup yp 4 4 wovychvp
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 188 188 188 188 188 188

hodnota

Skuto¢na

putoln 188 162 162 152

Prvok 7.2.2: Zimna udrzba

Rozpocet po . .
P X P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 25 000,00 25 000,00 100
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel’ Zabezpecit’ bezpecnost’ na komunikdcidch pocas zimnej sezony
Meratel'ny Vystup Celkovy objem spotrebovaného zimného posypového materidlu
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
20 20 20 30 30 30
hodnota
Skutocna 12 24 22 21
hodnota
Meratel'ny Vystu Pocet kilometrov jazd v ramci zimnej udrzb
ukazovatel’: ystup Jaz z J <oy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 200 200 200 250 250 250
hodnota
Skuto¢na
hodnota 235 240 200 190

Prvok 7.2.3.: Dopravné znacenie

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku

potetp 0 0 0
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpecit’ bezpelnost’ vietkych uicastnikov cestnej premavky
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Meratel’ny , L v ¥ v . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet kaZdoroéne udrZiavanych znaciek
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 117 | 120 120 120 120 120
hodnota
Skutoéna 127 | 127 167 160
hodn.
Meratel’'ny , Pocet beZnych metrov mal’by vodorovného dopravného znacenia za
) Vystup
ukazovatel: rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 450 | 450 | 450 | 450 | 450 | 450
hodnota
Skuto¢na
hodnota 0 0 >0 >0
Podprogram 7.3.: Vystavba a rekonstrukcia komunikacii
Zamer: KvalitnejSie komunikacie v meste
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 111 951,22 33 909,17 30
EUR)
Prvok 7.3.1.Rekonstrukcia miestnych komunikacii
Rozpocet po . .
pocet b Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 111 951,22 33 909,17 30
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)
Ciel Zabezpecit’ vystavbu odstavnych ploch v meste
Meratel'ny Vystu Pocet novovytvorenych viacmiestnych odstavnych ploch
ukazovatel: ystup y 4 4 verp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 ! ! ! ! !
Skuto¢na
hodnota ! ! 2 1
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Meratel’ny VY Priemerné naklady na vybudovanie jednej viacmiestnej odstavnej
" ystup
ukazovatel: plochy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 3000 0
Meratel’ny , « S we ey g P
) Vystup Pocet b.m. nového Zivicného povrchu komunikdcii za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 250 | 250 | 250 | 300 300 300
hodnota
Skutotnd 1441 | 1332 | 1492 | 1300
hodnota
Ciel ZvySit’ moZnosti parkovania v meste
Meratel’ny , o/ i . A
ukazovatel: Vysledok % narastu parkovacich ploch v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovand 65 | 70 70 10 10 10
hodnota
Skuto¢na hod. 19 2 4 4

Prvok 7.3.2. Asfaltova Gprava
Zamer: Pracovné prilezitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocet po . .
P s p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
p 111 951,22 33 909,17 30
programu (v EUR)
Zodpovednost: | (Primdtor mesta)
Ciel Zabezpedit’ tvorbu pracovnych miest v meste
MeratePny Vystu Celkovy pocet metrov Stvorcovych plochy rekonstrukcie
ukazovatel’: ystup yp yehp Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 26400 | 26400 | 16533 | 10500 | 10500 | 10500
hodnota
Skuto¢éna 9866,76 | 8345,80 5970 5970
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hodnota

Meratel’ny , ; . P

ukazovatel: Vysledok Uprava miestnych komunikdcii

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

hodn. 3 3 3 5 5 5

Skuto¢na hodn. 3 4 5 4

Program 8: Vzdelavanie
Zamer: Poltar — centrum atraktivneho vzdelavania v Novohrade

Rozpocet po

. Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
programu 3599 836,27 3375 512,01 94
(v EUR)
Podprogram 8.1: Materské skoly
Zamer: Socialne dostupna predprimarna vychova
Rozpoc?t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 486 709,00 441 854,57 91
EUR)
Prvok 8.1.1.: Materska skola, Sklarska
Rozpocet . .
0 poc§ po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 332 798,00 297 655,22 89
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’: M8, Sklarska)
Ciel’ Zabezpedit’ vychovno-vzdelavaci proces diet’at’a v socidlne dostupnom
predskolskom zariadeni
Meratel’ny , Ly , . ,
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 134 135 130 130 130 10
hodnota
Skuto¢na
hodnota 125 116 130 130
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Meratel’ny

Podiel deti 7o socidlne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte

ukazovatel: Vystup Lo
zapisanych
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 20 22 15 15 15 15
Skuto¢na
hodnota 13 3 4 4
Prvok 8.1.2: Materska skola, Kanadska
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku 153 911,00 144 199,35 94
(v EUR)
Zodpovednost’ | (MS Kanadskd)
Ciel’ Zabezpecit’ vychovno-vzdeldvaci proces formou individudlneho pristupu
Meratel’ny . L , , ,
ukazovatel’: Vystup Celkovy pocet deti v zariadent
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana

45 46 48 48 50 50
hodnota
Skuto¢na
hodnota 43 46 49 53
Meratel’ny , Podiel deti 70 socidlne znevyhodneného prostredia na celkovom pocte

Vystup
ukazovatel’: ,
zapisanych

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 > > > >
Skuto¢na
hodnota 3 0 0 0

Podprogram 8.2: Zdkladné skoly
Zamer: Mesto, ktorée respektuje potreby vzdelanostnej spolocnosti

Rozpocet po
zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet

EUR)

podprogramu (v

2 086 996,07

1 965 963,27

94
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Prvok 8.2.1.: ZS Poltar, UL slobody

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
1272 265,97 1 154 459,45 91
(v EUR)
Zodpovednost’: (ZS Slobody)
Ciel’ Zabezpecit’ vychovno-vzdelavaci reSpektujuci schopnosti kaZdého Ziaka
Meratel’ny , . , . ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 350 360 360 365 365 365
hodnota
Skuto¢na
hodnota 352 359 360 360
Meratel ny’ Vystup Uspesnost’ ¥iakov na celoslovenskom testovani - MONITOR 9
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 58 54 54 55 56 56
Skutoéna
hodnota 54 52,9 51,3 41,2
MeratePny Vystu Pocet Specidlnych tried integrovanych do Skol
ukazovatel’: ystup P Y 8 Y Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! 2 2 2
Skuto¢na
hodnota ! 2 2 2
Meratel'ny Vystu % Ziakov 7 celkového poctu opakujucich rocnik
ukazovatel’: ystup 0z < P Paku]
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota ! ! ! 2 2 2
Skutoéna
hodnota 2,04 1,95 4,72 3,72

Prvok 8.2.2: ZS Poltdar, UL Skolskd
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Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpolet prvku 814 730,10 811 503,82 99
(v EUR)
Zodpovednost’ (Z8S, Skolskd)
Ciel’ Zabezpecit’ vychovno-vzdelavaci reSpektujiici schopnosti kaZdého Ziaka
Meratel’ny , Ly , . ,
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet deti v zariadeni
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 283 283 305 303 301 301
hodnota
Skutoéna
hodnota 301 299 283 283
Meratel ny’ Vystup Uspesnost’ fiakov na celoslovenskom testovani - MONITOR 9
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
42 42 42 40 40 40
hodnota
Skuto¢na
hodnota 29 29 29 28
Meratel'ny Vystu Pocet Specialnych tried integrovanych do $kol
ukazovatel’: ystup P Y 8 4 Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
MeratePny Vystu % Ziakov z celkového poctu opakujucich rocénik
ukazovatel’: ystup 0% < p pakty
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2,7 7,0 7,0 4 4 4
Skuto¢na
hodnota 2,92 4,68 3,1 2,1

Podprogram 8.3.: Skolské jeddlne
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Rozpocet po . .
p . P Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 331 753,30 312 183,72 94
EUR)

Prvok 8.3.1.: Skolskd jeddleri pri ZS
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet prvku 224 898,00 215 077,67 96
(v EUR)
Zodpovednost® | (ZS Slobody)
Ciel Zabezpedit’ kvalitné a zdravé stravovanie pre fiakov ZS a dospelych
Meratel’ny , ¥ .. v
ukazovatel: Vystup Pocet stravujucich sa Ziakov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 400 400 310 450 450 500
hodnota
Skuto¢na
hodnota 310 340 354 364
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet stravnikov 7 inych organizdacii
ukazovatel’: ystup yp Lmy 8
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 30 30 10 10 10
Skutoéna
hodnota ? 8 10 10
Meratel'ny Vystup % stravnikov spokojnych s kvalitou poddvanej stravy
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 100 100 100 100 100 100
hodnota
Skuto¢na
hodnota 100 100 100 100

Prvok 8.3.2.: Skolskd jeddler pri MS
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
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Rozpocet prvku
106 855,30 97 106,05 91

(v EUR) i i
Zodpovednost’ (M§, Sklarska)
Ciel’ Zabezpecit’ kvalitné a zdravé stravovanie pre deti predSkolského veku
Meratel’ny , « .o ,
ukazovatel: Vystup Pocet stravujucich sa deti
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 176 176 176 200 200 200
hodnota
Skutoéna
hodnota 172 165 182 190
Meratel’ny , 0 , . y , P .

, Vystup % stravnikov z celkového poctu deti v starostlivosti MS za deri
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 95 95 95 95 95 95
Skuto¢na
hodnota 80 80 80 81
Meratel'ny Vystu Pocet dni s pridavkom ovocia a zeleniny za beZny mesiac
ukazovatel’: ystup p “ "y za bezny
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 16 16 16 18 18 18
Skuto¢na
hodnota 18 18 16 16

Podprogram 8.4.:Volnocasové aktivity deti
Zamer: Kvalitné neformalne vzdeldavanie a oddych pre skolopovinnych

Rozp oc?t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 144 656,90 138 745,84 926
EUR)
Prvok 8.4.1.: Skolské kluby deti
Rozpoce’zt po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
(v EUR) 105 459,90 104 416,82 99
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Zodpovednost’ | (Spoloény Skolsky obecny tirad)
Ciel’ Zabezpelit’ organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludiiajSich
hodinach
Meratel’ny , v .
ukazovatel: Vystup Pocet Skolskych klubov v meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na
hodnota 2 2 2 2
Meratefny Vystu Pocet deti prihlasenych do Skolskych klubov v meste
ukazovatel’: ystup p y Yy
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 150 150 150 85 85 85
hodnota
Skutoéna
hodnota 185 85 170 171
MeratePny Vystu Pocet Ziakov pripadajucich na jedného vychovavatela
ukazovatel’: ystup ¢ pripaday J 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 25 25 25 25 25 25
Skuto¢na
hodnota 31 28 28 28

Prvok 8.4.2: Centrum volného casu

Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet prvku

29 197,00 27 426,52 94
(v EUR) i i
Zodpovednost’ | (Spolocny Skolsky obecny urad)
Ciel Zabezpecit’ organizovanu ¢innost’ Skolopovinnych deti v popoludiiajSich

hodindch

Meratel’ny , y . . L R
ukazovatel’: Vystup Pocet organizovanych zaujmovych utvarov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
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Plinovani 20 20 20 20 20 20
hodnota
Skuto¢na
hodnota 26 23 21 21
Meratel’'ny , % Ziakov navstevujiicich CVC 7 celkového poctu Skolopovinnych v
) Vystup
ukazovatel’: meste
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
32 32 32 32 32 32
hodnota
Skutoc¢na
hodnota 26 50,18 34 34
Prvok 8.4.3.: Podpora aktivit Skolstva
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
10 000,00 6 902,50 69
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’: (Spolocny Skolsky obecny urad)
Ciel Zabezpecit’ rozvoj Skolskych a mimoSkolskych aktivit Ziakov a ich pedagogov
Meratel’ny , ¥ . .
ukazovatel’: Vystup Pocet podporenych projektov za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 12 8 8 8 8 8
Skutoc¢na
hodnota 7 7 6 8
Meratelny Vystu Pocet zapojenych Skolopovinnych deti za rok
ukazovatel’: ystup apejeny P 4 g
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1745 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
hodnota
Skutotna 820 | 820 | 600 | 600
hodnota

Podprogram 8.5: Spolocny skolsky urad
Zamer: Profesionalne sluzby pre Skolské zariadenia
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Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 20 000,00 6 484,01 32
EUR)
Zodpovednost’ | (Spolocny Skolsky obecny uirad)
Ciel’ Zabezpecit’ profesiondlne metodické sluZby pre Skoly a ich zariadenia v okrese
Meratelny Vystu Pocet absolvovanych Skoleni a pordd nadriadenych orgd k
ukazovatel’: ystup oclet absolvovanych Skoleni a pordd nadriadenych orgdnov za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na
hodnota 13 10 2 3
Meratel’ny , . , . . .,
, Vystup Pocet zrealizovanych odborno-metodickych aktivit za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 25 30 30 30 30 30
Skuto¢na
hodnota 30 30 0 0

Podprogram 8.6: Sukromné centrum Specidalno-pedagogického poradenstva

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 138 688,00 138 590,00 99,9
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ prekondvanie Studijnych handicapov u Skolopovinnych deti mesta
Meratel'ny Vystu Pocet tiakov mestskych $kol vyuzivajiicich sluzby centra za rok
ukazovatel’: ystup ocet Ziakov mestskych Skol vyuZivajucich sluzby centra za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 650 700 700 860 860 860
hod.
Skutotna 700 847 | 850 | 855
hodn.
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Podprogram 8.7: Zakladnd umelecka skola

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 391 033,00 371 690,60 95
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpecit’ rozvijanie umeleckého citenia a talentu deti
Meratelny |y, Podet Siakov mestskych $kol vyuZivajicich sluzby ZUS za rok
ukazovatel’: ystup ocet Ziakov mestskych Skol vyuZivajucich sluiby zaro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 336 450 450 470 470 470
hodnota
Skutocna 460 | 474 443 445
hodnota

Program 9.: Kultura

Zamer: Poltdar — mesto aktivnej tvorby a spotreby kulturnych hodnot

Rozpocet po

, Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
programu 160 515,94 139 910,81 87
(v EUR)

Podprogram 9.1: Kulturna infrastruktura

Zamer: Inspirativne miesta pre kulturne vyZitie obcanov v Poltari

Rozpocet po

X Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 158 815,94 138 285,81 87
EUR)
Prvok 9.1.1.: Kulturny dom
Rozpoce'!t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
(v EUR) 139 820,94 125 811,70 90
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
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Ciel’ Zabezpecdit’ efektivne vyuZitie priestorov kulturneho domu
Meratel’ny , Celkové ndklady na previdzku m’ plochy kultirneho zariadenia
Vystup ,
ukazovatel’: Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 600 | 600 | 600 | 600 | 600 | 600
hodnota
Skutoéna
hodnota 600 600 600 600
Meratel’ny , Pocet vietkych zorganizovanych podujati v kultirnom dome za rok
) Vystup ,
ukazovatel’: Poltar
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 30 30 30 40 40 40
hodnota
Skuto¢na
hodnota 33 30 30 0
Meratel’ny , % kulturnych podujati 7 celkového poctu organizovanych podujati za
, Vystup

ukazovatel’: rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana

80 80 80 80 80 80
hodnota
Skuto¢na
hodnota 80 80 90 0

Prvok 9.1.2.: Mestska kniznica

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %

zmenach
Rozpocet prvku

15 527,00 9 842,83 63
(v EUR) i ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdvne)
Ciel Zabezpecit’ pristup k literatiire a informdciam pre obyvatel’ov mesta a regionu
Meratel’ny , , v L ey
ukazovatel: Vystup/vysledok | Pocet vietkych vypoZiciek za rok
Rok R3 | R2 R-1 R R# | Re2 | R&3 | Re |
Planovana 5000 | 6000 | 6000 | 6100 | 6100 | 6100
hodnota
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Skutocna 6465 | 6051 | 5690 | 2500
hodnota
Meratel'ny Vystup/vysledok | Podet organizovanych podujati v kniznici za rok
ukazovatel’: ystup/vy ganizovanych poduj Znici g
Rok R-3 R-2 R-1 R R+l | R¥2 | R+3 | R4 R;
Planovana 30 30 30 30 30 30
hodnota
Skutoéna
hodnota 16 25 16 0
Meratelny Vystup/vysledok | Priemerny pocet vypoziciek pripadajiicich na jedného Citatel'a za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R#3 | R R;
Plinovana 30 35 35 10 10 10
hodnota
Skuto¢na
hodnota 28 24 20 8
Prvok 9.1.3.: Kino a kinoklub
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
0,00 0,00 0
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel Zabezpedit’ dostupnost’ kultiiry v meste a celom regione
Meratelny Vystup/vysledok | Celkovy pocet filmovych produkcii za rok spolu
ukazovatel’: ySupivy yp yenp & P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R#3 | R4 R;
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 ! 0
Meratelny Vystup/vysledok | Celkovy pocet élenov filmového klubu
ukazovatel’: ySupivy yp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R;
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Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0
Meratefny Vystup/vysledok | Celkovy pocet navstevnikov filmovych produkcii za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+l | R2 | R+3 | R+ R5+
Plinovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
Prvok 9.1.4.: Kulturny dom a kniZnica — cast Sland Lehota
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
3 368,00 2 537,88 75
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel Zabezpedit’ moZnosti kulturneho a spolocenského Zivota v Slanej Lehote
Meratelny Vystup/vysledok | Pocet organizovanych podujati za kalenddrny rok
ukazovatel’: yStp/vy sant yeh podujatt z Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0
Ciel Zabezpedit prevadzku knizniénej vypoZiénej sluiby v Slanej Lehote
Meratel’ny , v o g L ey
ukazovatel: Vystup Pocet vietkych vypoZiciek za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 50 50 50 300 | 300 | 300
hodnota
Skuto¢na
hodnota 208 265 200 150

Prvok 9.1.5.: KniZnica — cast Zelené
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Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet prvku

100,00 93,40 93
(v EUR) 4 ’
Zodpovednost’ (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel’ Zabezpecit’ prevddzku kniZnicnej vypoZicnej sluiby v Zelenom
Meratel’ny , v g L ey
ukazovatel: Vystup Pocet vietkych vypoZiciek za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutocna
hodnota 0 0 0 0
Meratelny Vystu Celkovy pocet organizovanych podujati v kniZnici za rok
ukazovatel’: ystup yp sank yeh podny etz
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana hodn. 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0

Podprogram 9.2: Kulturne leto
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 0,00 0,00 0
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel Zabezpedit’ moZnost’ vyberu kulturnych zdZitkov podla preferencii obcana
Meratelny Vystu, Pocet jednotlivych produkcii v ramci pripravovaného kultiirneho leta
ukazovatel’: ystup J yerp prip
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0
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Meratel’ny VY % hodin domdcej kulturnej produkcie v pomere k celkovej ponuke
" ystup ..
ukazovatel: podujatia
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodn 0 0 0

Podprogram 9.3.: Aktivity obcanov v kulture

Rozpocet po . .
P X P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet
podprogramu (v 1700,00 1 625,00 96
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie organizacno-sprdavne)
Ciel Zabezpedit’ moZnosti pre kultiirne a spolkové aktivity obcéanov
MeratePny Vystu Celkovy pocet kulturnych suborov a spolkov podporenych v meste
ukazovatel’: ystup yp 4 P podp 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na
hodnota 4 4 4 4
MeratePny Vystu, Celkovy pocet hodin verejnych vystupeni suborov a spolkov
ukazovatel’: ystup yp nych vystup P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana

80 60 65 70 70 70
hodnota
Skutoéna
hodnota 58 69 65 0
MeratePny Vystu Pocet zapojenych obéanov do cinnosti suborov a spolkov
ukazovatel’: ystup wapojeny P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 50 50 50 60 60 60
hodnota
Skutoc¢na hod. 70 70 70 70
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Program 10:Sport

Zamer: Sport v meste podla volby obyvatelov

Rozpocet po
zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet
programu (v EUR)

165 486,44

138 305,92

84

Podprogram 10.1: Infrastruktura pre sport

Zamer: Prevadzky schopna a bezpecna zakladna rekreacného a vykonnostného Sportu

Rozpocet po

. Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 114 564,04 97 893,52 85
EUR)
Prvok 10.1.1: Futbalovy Stadion
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 31 054,04 31 034,59 100
(v EUR)
Zodpovednost’: (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel’ Zabezpecit kvalitné priestory pre tradi¢né Sportové aktivity v meste
Meratel'ny Vystup Pocet odpracovanych hodin spravy a udriby Sportového aredlu
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1800 | 1800 | 1700 | 1700 | 1700 | 1700
hodnota
Skutocna 1485 1120 1200 | 1100
hodnota
Meratel'ny Vystu Celorocéné naklady pripadajiice na m2 Sportovej ploch
ukazovatel’: ystup Y pripacay P JpP Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovani 27 35 35 35 35 35
hodnota
Skuto¢na
hodnota 30 35 35 35

Prvok 10.1.2: Mestské kupalisko
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Rozpocet po . .
POCEt p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
1 454
(v EUR) 73 100,00 56 454,93 77
Zodpovednost’: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel’ Zabezpecit’ rekreacnii zonu pre mesto a jeho ndvstevnikov v letnej sezone
Meratel’ny , L , ; L
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet dni otvoreného kupaliska za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
100 100 100 80 80 80
hodnota
Skuto¢na
hodnota 102 66 75 72
Prvok 10.1.3: Mestska hala - sklarska
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpoget prvku 10 410,00 10 412,40 100
(v EUR) ’ ’

Podprogram 10.2: Sportové kluby mesta
Zamer: Sportova ponuka reSpektujuca Sportové tradicie a poZiadavky obcanov

Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 50 922,40 40 412,40 79
EUR)
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ podporu Sportovych aktivit v meste
Meratel'ny Vystup Pocet Sportovych klubov podporovanych 7 mestského rozpoctu
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 > > >
Skutoéna
hodnota 4 4 > S
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Meratel’ny VY Celkovy pocet hodin organizovanej Sportovej cinnosti s podporou
) ystup v, ger
ukazovatel’: mesta na Stadionoch
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 30 30 30 30 30 30
hodnota
Skutoc¢na
hodnota 28 28 28 25
Program 11.: Prostredie pre Zivot
Zamer: Prijemné prostredie pre spokojny zZivot obyvatelov Poltara
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
P 121 800,00 115 688,75 95
programu (v EUR)
Podprogram 11.1.: Verejné osvetlenie
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 55 000,00 49 063,45 89
EUR)
Prvok 11.1.1.: Prevadzka verejného osvetlenia
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 26 000,00 20 063,45 77
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dant a spravy majetku)
Ciel Zabezpedit’ maximadlnu efektivnost’ a bezpecnost’ VO
Meratelny Vystu, Celkovy pocet instalovanych svetelnych bodov
ukazovatel’: ystup yp Y 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 610 | 610 | 610 | 610 | 610 610
hodnota
Skutotnd 606 | 606 | 606 | 606
hodnota
Meratel’ny , . . .
ukazovatel: Vystup Naklady na jeden svetelny bod
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
50 50 50 50 50 30
hod.
Skutoéna
hodn. 47 28 28 28
Prvok 11.1.2.: Udrzba verejného osvetlenia
Rozpocéet po . .
P , P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpodet prvku 29 000,00 29 000,00 100
(v EUR)
Zodpovednost: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)

Ciel’ Zabezpelit’ funkcnost’ verejného osvetlenia v meste
Meratelny Vystu Niklady na iidribu pripadajice na jeden svetelny bod
ukazovatel’: ystup dklady na udribu pripadajiice na jeden svetelny bo
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Plinovana
25 25 26 26 26 26
hodnota
Skuto¢na
hodnota 26 26 2 2
Podprogram 11.2.: Detské ihriska
Zamer: Bezpecné zony oddychu pre deti a pre rodicov
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 0 0 0
EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpedit’ pravidelnu udribu detskych ihrisk
Meratel'ny Vystup Celkovy pocet spravovanych detskych ihrisk
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 | R+5
Planovana
hodnota 4 4 4 4 4 4
Skutoéna 4 4 4 4
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hodnota
Meratelny Vystu Néklady na sprévu a iidribu na m’ detskych ihrisk
ukazovatel: ystup dklady na spravu a udribu na etskych ihris
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
65 70 70 80 80 80
hodnota
Skuto¢na hod. 67 76 76 76
Podprogram 11.3.: Prevadzka pohrebisk
Zamer: Dostojné miesta rozlucky v meste
Rozpocet po . .
p , p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 10 000,00 10 000,00 100
EUR)
Zodpovednost’: | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel’ Zabezpecdit’ starostlivost’ o pietne priestory
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet udriiavanych pohrebisk
ukazovatel’: ystup yp < yenp
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 3 3 3 3 3 3
Skutoéna
hodnota 3 3 3 3
Meratel'ny Vystu Celkovy pocet udrZiavanych hrobovych miest
ukazovatel’: ystup yp < y y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 2900 | 2900 | 3000 | 3000 | 3000 | 3000
hodnota
Skuto¢na 2895 | 2866 | 2942 | 2500
hodnota
Meratel’ny , , , ., . ;.
ukazovatel: Vystup Naklady pripadajiice na jedno hrobové miesto
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 122 122 125 125 125 125
hodnota

94




Skuto¢na
hodnota

120

110 110

108

Podprogram 11.4.: Verejna zelen
Zamer: Poltar - mesto kvetov a zelene

Rozpocet po . .
p . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 56 800,00 56 625,34 100
EUR)
Zodpovednost’ | (Mestsky podnik sluZieb — m.p.o.)
Ciel Zabezpedit’ starostlivost’ o verejnui zeleii v meste
Meratel’ny , . 2. . .
ukazovatel’: Vystup Celkova plocha v m” udrZiavanej zelene
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 11053 | 11053 | 11053 | 11053 | 11053 | 11053
hodnota
Skutocna 11053 | 11053 | 11053 | 11053
hodnota
Meratel ny’ Vystup Pocet m2 kosenej zelene celkom za rok
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 75000 | 75000 | 75000 | 75000 | 75000 | 75000
hodnota
Skutocna 75000 | 66318 | 66318 | 66310
hodnota
Meratel’ny , « . .
ukazovatel’: Vystup Pocet kusov vysadenej vysokej zelene
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 20 20 30 30
Skuto¢na
hodnota 0 25 20 19
Meratel’ny , . . .
ukazovatel: Vystup Pocet kusov vysadenej kvetovej zelene
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 500 500 600 600 600 600
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hodnota

Skuto¢na

hodnota >00

500 540

520

Program 12.: Byvanie

Zamer: Mesto Poltar — centrum moderného byvania v regione

Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet programu
POEt prog 54 036,41 53 615,36 99
(v EUR)
Podprogram 12.1.: Bytovy fond mesta
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet

podprogramu (v 34 449,41 34 436,52 100
EUR)

Zodpovednost’ (Oddelenie financii, dant a spravy majetku)

Ciel Zabezpecdit’ spravu mestského bytového fondu

Meratel’'ny N Celkovy pocet mestskych bytovych jednotiek

ukazovatel: ystup

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 215 215 215 216 216 216

hodnota

Skuto¢na

hodnota 216 216 226 220

Ciel Zabezpecit’ kvalitné poradenstvo pre obyvatel’ov s bytovymi problémami

Meratel’ny , PN ,

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet Ziadatel’ov o byt v meste

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 85 100 60 60 60 60

hodnota

Skuto¢na

hodnota 60 50 20 30

Podprogram 12.2.: SFRB- bytovia politika
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Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach

Rozpocet

podprogramu (v 19 587,00 19 178,84 98
EUR)

Zodpovednost’ | (Oddelenie vystavby, UP, ZP a dopravy)

Ciel’ Zabezpelit’ vSestrannui podporu stavebnikom a stavebnym aktivitam

Meratel’ny , y PP .

ukazovatel: Vystup Pocet vybavenych Ziadosti klientov za rok

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana hod. 16 16 16 20 20 20

Skuto¢na hodn. 18 15 15 15
Program 13.: Socialne sluzby
Zamer: Socidlne vnimavé mesto

Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet programu
pocet prog 869 842,20 757 141,37 87
(v EUR)

Podprogram 13.1.: Sluzby seniorom mesta
Zamer: Doéstojny zivot pre seniorov odkdzanych na mesto

Rozp0c§t po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 730 194,00 676 823,05 93
EUR)
Prvok 13.1.1.: Zariadenie socialnych sluzieb
Rozpocet . .
0 poc§ po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku 730 194,00 676 823,05 94
(v EUR) i ’
Zodpovednost’: | (Zariadenie socialnych sluZieb)
Ciel’ Zabezpecit’ celodennui odbornu starostlivost’ o seniorov
Meratel'ny Vystup/vysledok | Celkovy pocet rezidencénych klientov v zariadeni
ukazovatel’:
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Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
44 44 44 44 44 44
hodnota
Skuto¢na
hodnota 44 44 44 44
Meratelny Vystup/vysledok | Celkovy poclet pracovnikov v kategorii oSetrujiiceho persondlu
ukazovatel’:
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 13 13 13 12 12 12
Skuto¢na
hodnota 13 12 12 12
Prvok 13.1.2.: Zariadenie opatrovatelskej sluzby
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
potet p 0 0 0
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Zariadenie opatrovatel’skej sluZby)
Ciel Zabezpecit’ celodennu opatrovatel’sku starostlivost’ o seniorov
Meratelny Vystu Celkovy pocet rezidencnych klientov v ZSS
ukazovatel: ystup yp < 4
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0 0
Meratel’'ny , ., Lo, .
ukazovatel: Vystup Celkové ndklady na jedného klienta
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 0 0 0 0 0 0
Skutoéna
hodnota 0 0 0 0

Prvok 13.1.3.: Terénna opatrovatelska sluzba
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Rozpocet po . .
pOcet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
prvku 242 204,00 217 648,20 90
(v EUR)
Zodpovednost’ | (Zariadenie opatrovatel’skej sluZby)
Ciel’ Zabezpecit’ dostojny Zivot pre seniorov v domdcom prostredi
Meratel’ny , Ly .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet opatrovateliek
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
15 20 20 20 20 20
hodnota
Skutocna
hodnota 25 22 21 21
Meratel’ny , . .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet klientov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 15 15 15 25 25 25
Skuto¢na
hodnota 28 24 22 22
Meratel’ny , ¥ , g s g
ukazovatel’: Vystup Pocet hodin opatrovatel’skej sluzby za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana 13700 | 13700 | 13700 | 25000 | 25000 | 25000
hodnota
Skutocnd 27694 | 24050 | 28653 | 28653
hodnota

Prvok 13.1.4.: Klub dochodcov

Rozpocst po Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
(v EUR) 1 980,00 1978,32 99
Zodpovednost | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)

Ciel’

Zabezpedit’ spolocensku aktiviciu na zdaklade preferencii seniorov
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Meratel’ny , Ly A
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet ¢lenov klubu déchodcov
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 190 | 190 | 205 220 | 220 220
hodnota
Skutoéna
hodnota 202 218 218 218
Meratel’'ny , « . . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet svojpomocne organizovanych stretnuti za rok
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 4 4 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 6 > 4 0
Podprogram 13.2.: Socidlna vypomoc mesta
Zamer: Adresna reakcia mesta na krizové potreby obcanov
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogr. (v 4 030,00 2 414,58 60
EUR)
Zodpovednost’ | (MsU / Zariadenie opatrovatel’skej sluzby)
Ciel’ Zabezpecit’ sandciu krizovych potrieb obéanov
Meratel’ny , . v .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prijatych Ziadosti celkom
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovand 30 30 30 30 30 30
hodnota
Skuto¢na
hodnota 33 28 28 28
Meratel’ny , . g .
ukazovatel’: Vystup Priemerne schvdlend vySka prispevku
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
40 40 40 40 40 40
hodnota
Skuto¢na 45 45 40 40
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hodnota

Meratel’ny , « , . . . .oy
ukazovatel’: Vystup Pocet dni potrebnych na zuradovanie Ziadosti obéana
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana
hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutocna
hodnota 30 30 30 30
Meratel’ny , « . ,
ukazovatel’: Vystup Pocet odmenenych darcov krvi
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
20 20 20 20 20 20
hodnota
Skuto¢na
hodn. 14 16 17 17
Podprogram 13.3.: Socidlna vypomoc Statu
Zamer: Mesto bez socialne vylucenych obyvatelov
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu 52 756,20 24 869,68 47
(v EUR)
Prvok 13.3.1: Osobitny prijemca
Rozpocet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
48 106,20 20 219,68 42
(v EUR) ’ ’
Zodpovednost’ | (MsU / Zariadenie opatrovatel’skej sluzby)
Ciel’ Zabezpecit’ pomoc obéanom pri raciondlnej sprave ich Zivotného minima
Meratel'ny Vystu Priemerny pocet rodin rieSenych v reZime osobitného prijemcu
ukazovatel’: ystup VP Y < pry
Rok R-3 R-2 R-1 R R¥ | Re2 | R R
Plinovani 80 80 70 50 50 50
hodnota
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Skuto¢na

hodnota 60

60 33

25

Prvok 13.3.2: Dotacie na Ziaka

Rozpocet po
zmenach

Plnenie

Plnenie v %

Rozpocet prvku
(v EUR)

0

0

0

Zodpovednost’ | (Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
Ciel’ Zabezpecit’ elimindciu vzdelavacich handicapov u deti 7 rodin v hmotnej nudzi
Meratelny Vystu, Celkovy pocet druhov transferovanych dotdacii
ukazovatel’: ystup yp Y
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Plinovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hod. 2 2 2 2
Meratelny Vistu Poéet Skolopovinnych poberajiicich doticie za rok
ukazovatel: ystup ocet Skolopovinnych poberajicich dotdcie za ro
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
Planovana 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 1500
hodnota
Skuto¢na
hodnota 1458 658 663 663
Prvok 13.3.3: Dotdcie ostatné
Rozpocet po . .
pOcet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
4 650,00 4 650,00 100
(v EUR) ’ i
Podprogram:13.4: Aktivacné prace
Rozpocet po . .
pocet p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
podprogramu (v 8 807,00 8 743,15 99

EUR)

Zodpovednost’

(Oddelenie financii, dani a spravy majetku)
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Ciel’ Zabezpedit’ pracovnu aktivdciu pre nezamestnanych v meste

MeratePny Vystu Pocet obéanov v mest jenych do program

ukazovatel: ystup ocet obCanov v meste zapojenych do programu

Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R;r
Plinovana 115 115 90 120 120 120

hodnota

Skuto¢na

hodnota 87 100 40 40
Podprogram 13.5: Terénna socialna praca

Rozpocet po . .
P . p Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet prvku
pocet p 74 055,00 44 290,91 60

(v EUR)

Program 14.: Rozvoj mesta

Zamer: Pracovné prileZitosti pre kvalitny Zivot obyvatelov mesta

Rozpocéet po . .
P . P Plnenie Plnenie v %
zmenach
Rozpocet
p 1 548 249,85 511 747,88 33
programu (v EUR)
Zodpovednost: | (Primdtor mesta)
Ciel’ Zabezpecit’ tvorbu pracovnych miest v meste
MeratePny Vystu Celkovy pocet metrov Stvorcovych plochy pripravenej pre investorov
ukazovatel’: ystup Y P ‘ych plochy prip J P
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R#3 | R4 R;
Plinovana 26400 | 26400 | 26400 @ 26000 | 26000 | 26000
hodnota
Skutoéna 26000 | 26000 | 26000 | 26 000
hodnota
MeratePny Vystu Pocet prezentdacii majetku v priemyselnej zone pre investorov za rok
ukazovatel’: ystup prez J P 4 % p “
Rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 | R#3 | R4 R5+
Planovana 5 5 5 5 5 5
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hodnota

Skuto¢na
hodnota 0 0 !

B. FINANCNE USPORIADANIE VZTAHOV

voci
1. zriadenym pravnickym osobam
2. $tatnemu rozpodtu, obciam a VUC
3. ostatnym pravnickym a fyzickym osobam — podnikatel'om

V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov mé mesto finanne usporiadat svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm — podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom
inych obci a k rozpoétom VUC.

I. Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam a
S. I. 0.

e prispevkovej organizacii

Prispevkova Bezné prostriedky Finané¢né operacie Ukelové prostriedky
organizacia | . . | . . | . .

prispevok ¢erpanie prispevok | Cerpanie | prispevok ¢erpanie
Mestsky podnik 73 193,58 73 055,01 0,00 0,00 0,00 0,00
sluzieb

Mesto poskytlo prispevok prispevkove]j organizacii v stilade s upravenym rozpoctom na
rok 2020.Mestsky podnik sluzieb bol dita 31.12.2019 zruSeny a nasledne vSetky pohl'adavky
a zaviazky presli pod mesto Poltar. Nasledovné vydavky su spojené so zavizkami, ktoré mesto
prevzalo na seba napr. : decembrové mzdoveé vydavky a odstupné vyplatené v januari 2020.

e rozpoctovym organizaciam

Mesto Poltar prostrednictvom originadlnych a prenesenych kompetencii poskytlo finanéné
prostriedky rozpoctovym organizaciam v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta v roku 2020.
Dalsie vydavky rozpoétovych organizacii boli financované zich vlastnych prijmov (za
stravné, za réziu, Skolné atd’.) a dotacii, ktoré boli priamo poskytnuté RO na ich bankovy ucet.
Mesto Poltar poskytlo kapitalové vydavky rozpoétovej organizacii ZS Slobody vo vyske
177 669,97 na rekonstrukciu odbornych ucebni. V roku 2021 by mali byt tieto prostriedky
refundované a pripisané na idet mesta Poltar. ZS Skolskej mesto Poltar poskytlo finanéné
prostriedky na vybudovanie tartanovej drahy vo vyske 38 552,90 EUR.
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Dna 20.01.2020 bola zapisand v obchodnom registri spolo¢nost’ Technické sluzby Poltar,
s.r.o. Uznesenim zastupitel'stva ¢. 134/2019 zo dna 22.08.2019 bola odsuhlasend majetkova
ucast’” mesta Poltar v obchodnej spoloc¢nosti vo vyske 100 % vo forme penazného vkladu
v sume 5 000,00 EUR.

I1. Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu, obciam a VUC

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu Poskytnuté Pouzité Rozdiel
transferu prostriedky | prostriedky
MV SR PVSS - matrika 10 462,23 10 462,23 0,00
MV SR PVSS - registracia obyvatel’stva 1 858,56 1 858,56 0,00
MV SR PVSS - register adries 46,80 46,80 0,00
MV SR PVSS - §kolsky tirad 23 336,10 6484,01| 16852,09
MV SR Dobrovol'ny hasi¢sky zbor mesta 3195,87 3195,87 0,00
MV SR Skolstvo - normativne 1540 100,00 1540 100,00 0,00
nenormativne 178 594,73 128 522,73 | 50072,00
MDaV SR PVSS - stavebny poriadok 29 871,62 29 871,62 0,00
MV SR Vol'by 2020 NR SR 7 964,86 7 964,86 0,00
MDaV SR PVSS - usek byvania 4 610,63 4 610,63 0,00
MK SR Projekt - Most cestny, UZPF 528/0
k.u., Zelene — vratenie nedocerpane;j 12 289,54 12 289,54 0,00
dotacie
MPSVR Zariadenie socialnych sluzieb - fin.
prispevok na poskytovanie socialnej
sluzby 299 336,14 299 336,14 0,00
MPSVR ]1)90ta01a pre opatrovatel’ky — COVID 15 633,00 15 633,00 0,00
IA MPSVR | Komunitné centrum 30 989,73 30 989,73 0,00
BBSK Dotacia na dni mesta 2 000,00 2 000,00 0,00
A MPSVR KC - dotacia na material s ciel'ovou 1 513,53 1 513,53 0.00
skupinou
MPSVR KC-COVID 19 2 316,00 2 316,00 0,00
JAMPsVR | MOPS —miestna obcianska 29387.49|  29387.49 0,00
poriadkova sluzba v meste Poltar
UPSYR De}yky v hmotnej nudzi — osobitny 20 387.29 20 387.29 0,00
Poltar prijemca
UPS,V R Aktivacné prace 838,11 838,11 0,00
Poltar
g;?;r’ R Projekt 50 J — cesta na trh préce 7391033| 7391033 0,00
g;f;r] R $kolstvo - udebné pomocky v HN 2 589,60 2 589,60 0,00
DSV Skolstvo — strava v HN 147513,60| 99 183,60| 48 330,00
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Poskytovatel’ Ulelové uréenie grantu Poskytnuté Pouzité Rozdiel
transferu prostriedky | prostriedky

Uv MS Sklarska - rekonstrukcia 25 000,00 25 000,00 0,00

[6A% MS Kanadska - rekonstrukcia 25 000,00 25 000,00 0,00

UV Tovar‘errlsl'(a ulica - vybudovanie 15 000,00 15 000,00 0,00
kanalizacie

UV Tovérenskd ulica - miestne 30 000,00 30 000,00 0,00
komunikacie

UV Obecna kompostaren 15 000,00 15 000,00 0,00

UV Telocvicna - dotacia 11 000,00 11 000,00 0,00

MV SR Dotécia vychova a vzdelavanie 10 376,00 415642 6219,58
materské Skoly

MDaV SR Dotacia - cyklotrasa 203 002,61 11 115,00 191 887,61

SFZ Dotacia — dajme spolu gol 400,00 200,00 200,00

SU SR Dotécia — s¢itanie domov a bytov 9 668,00 0,00| 9 668,00

UPSVR Dotécia - projekt 50 ~ zosuladenie 3 293,43 3293,43 0,00
rodinného a pracovného zivota

MZP Zberny dvor 174 657,50 174 657,50 0,00

Turisticky | 4 cia — sien kristalového kridla 600,00 600,00 0,00

Novohrad

MV SR 1. VLNA COVID 222948 222948 0,00

MV SR Celoplosné testovanie 8 374,06 8 374,06 0,00

MIRRaISR | Dotacia Wellness 52 200,00 37440,51| 14 759,49

MIRRaISR | Dotéacia — COV kupalisko 42 900,00 0,00| 42 900,00

UpsvAaR  |Poticia ZSS ~podpora 29 999,07 0,00 29999,07
zamestnanosti

UPSVAR | Dotdcia ZUS —podpora 4705,63 0,00|  4705,63
zamestnanosti

UPSVAR | Dotdcia ZS Slobody —podpora 21 437,00 0,00 21437,00
zamestnanosti

Legenda:

MV SR Ministerstvo vnutra SR

MF SR Ministerstvo financii SR

MDaV SR Ministerstvo dopravy a vystavby

MPSVR SR Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR

MK SR Ministerstvo kultary SR

IA MPSVR Implementacna agentaira MPSVR SR

MZP Ministerstvo zivotného prostredia

[6A% Urad vlady

BBSK Banskobystricky samospravny kraj

UPSVR Urad prace, socialnych veci a rodiny

SU SR Statisticky urad SR

Poskytnuté transfery zo Statneho rozpoctu boli pouzité¢ v zmysle uzatvorenych zmlav a riadne

zuctované v zmysle pokynov poskytovatel'ov transferov, resp. dotacie.
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I1I. Finan¢né usporiadanie voc€i ostatnym pravnickym a fyzickym
osobam — podnikatel'om

Mesto poskytlo v roku 2020 dotacie v sulade s § 7 ods. 4 zakona 583/2004 Z.z., ako aj

v sulade s VZN

v

¢. 4/2019 o poskytovani dotacii fyzickym a pravnickym osobdm -

podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny
a verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’
dotacie

Ucelové uréenie dotacie

Poskytnuté
prostriedky

Pouzité
prostriedky

Rozdiel

TJ Sklotatran
Poltar

Néjomné mestskych priestorov, poplatky
SFZ, bankové poplatky, cestovné hracov,
autobusova preprava, prestupy hracov,
prenajom ihriska, ubytovanie na
sustredeni, rehabilitacie, uhrada faktar

z roku 2019 za prepravu hracov na
futbalové zapasy, odmena trénera,
oblecenie pre trénerov, zdravotnicky
material, dresy pre hracov, tréningové
supravy, skladacie branky, benzin na
udrzbu ihriska

30 287,40

30 287,40

0,00

MVK Poltar

Cestovné na zapasy, stravné, najjomné
mestskych priestorov, odmeny
rozhodcom, ubytovanie na turnaji,
odmeny trénerom, fitlopta, internet,
¢lenské poplatky SVF, bankové poplatky

5250,00

5250,00

0,00

MUAY THAI
Carnageclub

Cestovné na stitaze, ndjomné mestskych
priestorov, ¢lensky rocny poplatok
SZKB, $tartovné, ¢lenska znamka a
preukaz

1 500,00

1 500,00

0,00

Sportovy klub
stolného tenisu

Materialno-technické
(Sportove oblecenie,
tlaciaren, rozhodcovské
cestovné, Skolenia
PHM

zabezpecenie
multifunkéna
stoliky, siet,
rozhodcov, nakup

2 500,00

2 500,00

0,00

Kynologicky
klub Poltar

Krmiva pre psy, benzin na kosenie
cviciska, zastera z polyuretanu, koza na
kuasanie, klin jutovy, lopta postroj na
obranu

375,00

375,00

0,00

Jednota
dochodcov
Poltar

Vyrocna clenska schodza, obcerstvenie,
prenajom priestorov, ndjomné mestskych
priestorov, kytica

1 000,00

1 000,00

0,00
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Ziadatel Ucelové uréenie dotacie Poskytnuté Pouzité Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
Néjomné mestskych priestorov, kvety,
70 S’Z 7TP kytice, sportpve hry, nakgp obcerstvenia, 698.75 698.75 0,00
Poltar dary pre jubilantov, kanvica, tlakomer,
kancelarske potreby
Smutocné kytice, predplatné ¢asopisu
SCK Poltar Zdravie, balicky, kancelarske potreby, 211,63 211,63 0,00
Cistiace a hygienické potreby
Cestovné néklady na vystapenie, sada
Unia rémskych | aktivnych reproduktorov, prenosny
materskych bluetooth reproduktor a bezdrétova 500,00 500,00 0,00
centier, Poltar mikrofonova stprava, 10 kusov triciek s
potlacou
Cirkevny zbor Generalna oprava zvonov kostola
evanjelickej L na op 500,00 500,00 0,00
ey . (elektrifikacia)
cirkvi, Poltar
Eg‘(‘)‘s"vy Klub 1 1o isové rakety, lopticky, trickd, 500,00 500,00 | 0,00
o Cestovné a stravné na sut’az, Startovné do
DobrovoFny sutaze, ¢lenské znamky, pretlakovy
hasiésky zbor 26, C'CTIS (€ ZNALy, prevaxovy 3000,00 | 3 000,00 0,00
Poltar ventil, laminatova nadrz, manipulacny
vozik pod hasi¢sku striedacku
Megi rané Vyu’ctovam’e nebolo dorucen,e — dotaciu 300,00 300,00 0,00
budi v budicom roku vracat
0Z OPONA Néjomné mestskych priestorov 50,00 50,00 0,00
Slovensky zviz Najromvne’ mestskych pr'l'es‘Eorov, kytlvce,
rotifasistickych smutocné vence k pamétnikom, darceky
protiias ¢lenom, nakup PHM, pausal za telefénne 500,00 500,00 0,00
bojovnikov

Poltar

sluzby predsedovi ZO, nakup ro¢eniek,
obcerstvenie na zasadnutie vyboru
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Na dotacie poskytované zrozpoctu mesta Poltar mala vyrazny vplyv pandémia
COVID-19 adotacie pre kluby boli znizené oproti schvalenému rozpoctu. V suvislosti
s kontrolou poskytovania, Cerpania a vyuc¢tovania dotacii poskytnutych zrozpoctu mesta
v roku 2020 vykonanou hlavnym kontrolorom bolo zistené, Ze prijimatelia dotacii nedodrzali
limity vyplyvajuce zo zmluv a taktiez neboli dodrzané terminy na predkladanie vyuctovani
poskytnutych dotécii a pod.
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C. BILANCIA AKTIV A PASIV
k 31. 12. 2020

I. Bilancia aktiv mesta

Aktiva, t.j. majetok Uctovnej jednotky mesto Poltar podla tctovnej zavierky k 31.12.2020
predstavuju sumu 16 183 243,70 EUR (zostatkova cena).

Clenenie aktiv

Aktiva - nazov PS k 1.1.2020 KS k 31.12.2020
NeobeZny majetok, v tom: 10 988,329,04 12 351 593,04
Dlhodoby nehmot. majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmot. majetok 9715 823,04 11074 087,04
Dlhodoby finan¢ny majetok 1 272 506,00 1277 506,00
ObeZny majetok, v tom: 3 337 605,19 3 819 352,28
Zasoby 8 207,48 9236,42
Zuctovanie transferov 1531 789,01 1 198 339,67
Pohl'adavky 232 991,10 299 733,04
Finan¢ny majetok 1564 617,60 2312 043,15
Casové rozliSenie 5 757,02 12 298,38
MAJETOK celkom 14 331 691,25 16 183 243,70

Majetok mesta je komentovany v obstardvacich cendch upravenych o opravky a opravné
polozky.

1. NeobeZnvy majetok mesta

1.1. DIhodoby nehmotny majetok
Uctovna jednotka na dlhodobom nehmotnom majetku k 31.12.2020 nezaznamenala Ziaden
prirastok.

1.2. Dlhodoby hmotny majetok

Na pozemkoch bol vykazany prirastok v sume 69 413,29 EUR. Pozemky prevedené zo spravy
byvalého MsPS na mesto Poltar boli v sume 68 958,49 EUR. Dalsi narast bol v sume 454,80
EUR, ktory vznikol z dovodu zakupenia pozemku TTP vo vymere 6064m2. Na tomto Ucte je
vykazany aj ubytok pozemkov v hodnote 1441,40 EUR, z dovodu predaja pozemkov pod
bytovymi domami na Ulici podhorskej a pozemkov pod novymi gardZami.

U stavieb bol vykazany prirastok v hodnote 1 577 894,23 EUR. Z toho 1 090 186,06 EUR bol
prirastok za budovy a stavby byvalého MsPS. Dalsi prirastok v sume 104 585,07 EUR sa
tykal zateplenia budovy ZSS, ktory bol nasledne vyradeny z majetku a presunuty do spravy
ZSS. V roku 2020 boli vykonané prace na stavbe ,,Zmena uzivania Casti prevadzkovej budovy
na ul. 13. Janudra v Poltari na ,,Wellness* vo vyske 55 764,42 EUR. V sume 177 669,97 EUR
vznikol prirastok z dovodu zaradenia revitalizacie odbornych ucebni biochémie, fyziky
a polytechniky na Zakladnej Skole Slobody. Nasledne boli uc¢ebne vyradené z majetku mesta
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azverené do spravy ZS Slobody. V roku 2020 bola zrealizovanad rekonstrukcia budovy
Materskej skoly na Ulici kanadskej v sume 35 013,42 EUR a stavebné upravy terds v areali
Materskej $koly na Ulici sklarskej vsume 16 710,02 EUR. Dalsi prirastok sa tykal
rekonstrukcie prednéadrazia zelezni¢nej stanice v sume 17 025,09 EUR. V minulom roku bola
dokoncena aj rekonsStrukcia hasi¢skej zbrojnice DHZ v sume 33 066,00 EUR. Pri stavbach
bol vykazany aj tbytok, ktory vznikol z dovodu predaja bytu do osobného vlastnictva v sume
2 114,19 EUR.

Stroje, pristroje, inventar a zariadenia- bol vykdzany prirastok v hodnote 334 556,10 EUR,
z toho 104 074,53 bol prirastok za stroje, pristroje a zariadenia MsPS. Dal§i prirastok savisi
s nakupom klimatizacie pre MS Sklarsku v sume 8 511,49 EUR, nakupom technologického
vybavenia pre zberny dvor: teleskopicky nakladac¢ s prislusenstvom, nosi¢ kontajnerov, drvic¢
stavebného odpadu, prekopava¢ kompostu a pluh v sume 197 556,00 EUR. Dalsi prirastok
v sume 13 920, 00 EUR, ktory vznikol z dovodu zverenia majetku do spravy ZSS.

U dopravnych prostriedkov - bol vykédzany prirastok v sume 329 511,60 EUR, ztoho
197 854,23 EUR bol prirastok za dopravné prostriedky byvalého MsPS. Dalsi narast v sume
124 200,00 EUR vznikol zakipenim traktora, nakladaca, rezaciecho a miesaciecho vozidla. Bol
vykazany aj ubytok v sume 86 244,20 EUR. Vyradeny bol nasledovny majetok: poZiarny
automobil, Skoda Felicia a WW Passat v hodnote 49 906,33 EUR. Bol odpisany majetok
vsume 36 337,89 EUR z dovodu postipenia leasingového predmetu ,,Zdvihacia ploSina
Piaggio® na obchodnu spolo¢nost’ Technické sluzby Poltar, s. r. o.

Drobny dlhodoby hmotny majetok-bol vykazany prirastok v hodnote 6 346,67 EUR, z toho
2 986,67 EUR tvori prirastok za drobny hmotny majetok patriaci byvalému MsPS. Dalsi
prirastok vznikol zakipenim adventného venca v sume 3 360,00 EUR.

Na obstaranom dlhodobom majetku - vykazuje U¢tovnd jednotka prirastok v sume
1 485 124,51 EUR. Z toho najvyznamnejsie polozky su:
- rekonStrukcia kultirneho domu vo vyske 836 404,45 EUR,

- nakup technologického vybavenia pre zberny dvor: naklada¢ teleskopicky

s prisluSenstvom, nosi¢ kontajnerov, kontajnery, drvi¢ stavebného odpadu v sume
182 631,95 EUR

- bio rezaci a mieSaci voz na biologické odpady, prekopavac odpadu, traktor vo vyske
121 900,00 EUR

- stavebné Upravy prevadzkovej budovy kupaliska na Wellness v sume 55 314,42 EUR

- vystavba tartanovej bezeckej drahy v areali Zakladnej Skoly na Ulici skolskej v sume
38 739,76 EUR

- rekonstrukcia budovy MS na Ulici kanadskej v sume 35 013,42 EUR

- stavebné tpravy teras v areali MS na Ulici sklarskej v sume 16 710,02 EUR

- rekonstrukcia prednadraZia zelezni¢nej stanice v sume 17 025,09 EUR
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1.3. Dlhodoby finanény majetok

Majetkové podiely uctovnej jednotky v inych spolo¢nostiach

Zikladné Podiel UJ Podiel Hodn(’)ta Hodn?ta Uétovna Uétovna
q . na . vlastného vlastného
. imanie (ZI) . UJ na . . . . hodnota hodnota
Nazov z < . | zakladno imania imania . z 2 «
Pravna | spolocnosti - ., | hlasova . . - . vykazana vykazana
. ] g m imani z spolo¢nosti | spolocnosti . 2 - .
spolo¢nosti | forma | v pefiaZnych cich = . v suvahe UJ | v suvahe UJ
. 5 (Z) 2 v eurach v eurach
jednotkach = pravach k 31.12. k 31.12.
spoloc¢nos Y k 31.12. k 31.12. 2020 2019
tiv % Ve 2020 2020
Bytherm S.I.0. 107 462,00 100,00 | 100,00| 530 740,79| 802 044,00| 107462,00| 107 462,00
Technické
sluzby S.I.0. 5 000,00 100,00 | 100,00| 103 024,00 39 646,00 35 465,00 0,00

AVew

Dlhové cenné papiere a realizovatel’né cenné papiere, dlhodobé po6zZicky a ostatny
dlhodoby finanény majetok

Uétovna hodnota Uétovna hodnota
Druh Mena z z 2 - . 2 2
7 q z z , Datum vykazana v suvahe | vykazana v sivahe
Nazov emitenta cenného | cenného Vynos v % q || &5 . e 3 g
apiera | papiera splatnosti | uctovnej jednotky uctovnej jednotky
pap k 31.12. 2020 k 31.12. 2019

Stredoslovenskavoda
renska spolo¢nost’, Akcie Euro 0,79001 1 165 044,00 1 165 044,00
a.s.

2. ObeZny majetok mesta

2.1. Zasoby

Zasoby predstavuju materidl, ktory zahfiia najmid pomocné a prevadzkov latky, nahradné
dielce, obaly adrobny hmotny majetok do doby jeho uvedenia do pouZzivania. Mesto
obstaranie a ubytok zasob vykonava tctovnym sposobom A. Stav zasob k 31.12.2020 tvoria
pohonné hmoty poziarnych vozidiel v hodnote 2 239,17 EUR, kancelarsky materidl, Cistiace
a hygienické potreby, reklamné predmety v celkovej hodnote 2 834,41 EUR, sklad
reklamnych predmetov 2 403,30 EUR, sklad ZPOZ v hodnote 419,45 EUR a zostatok
potravin v sume 1 340,09 EUR.

2.2. Zuctovanie transferov

V majetku mesta sa eviduji aj zuctovacie vztahy v rdmci uétovnych jednotiek, ktoré su
subjektami verejnej spravy. V ramci tychto zuctovacich vztahov mesto eviduje k 31.12.2020
pohladavky z dovodu poskytnutych kapitalovych abeznych transferov rozpoctovym
organizaciam vo svojej zriad'ovatel'skej posobnosti vo vyske 1 198 339,67 EUR.

2.3. PohPadavky

Prehl’ad vyvoja pohl'adavok za roky 2016 — 2020 (daje v EUR)

Pohladavky 2016 2017 2018 2019 2020

Do lehoty splatnosti | 188 238,55 54 307,33 165 057,51 159 126,05| 207 800,06
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Po lehote splatnosti 21745,28( 153 300,10 218995,79| 177964,34( 203 310,45

CELKOM 209 983,83 | 207 607,43 384 053,30 337090,39| 411110,51

Pohl'adavky v lehote splatnosti s v hodnote 207 800,06EUR a pohladavky po lehote
splatnosti st vo vyske 203 310,45 EUR, na ktoré si mesto Poltar tvori opravné polozky.

Vyznamnejsie pohl'adavky po lehote splatnosti st hlavne:

- pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti vo vyske 133 861,86 EUR
-pohladavky za TKO vo vyske 37 525,76 EUR
- pohl'adavky vedené v ictovnictve mesta Bytherm — 186 850,52 EUR

Prehl’ad o vyvoji danovych nedoplatkov za roky 2016 — 2020 (adaje v EUR)

Daiiové nedoplatky 2016 2017 2018 2019 2020
Dai z nehnutelnosti 123 451,35 | 148 140,26 | 148 396,06|116 257,87 133 861,86
Daii za psa 253,42 376,03 361,95 409,87 914,70
Dail za verejne 1100,96| 1023,44 863,44 929,10 176,64
priestranstvo
Dati za nevjherné hracie 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00
automaty
Dan za predajné automaty 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00
Dat za ubytovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Daii za reklamné tabule 592,00 592,00 0,00 0,00 0,00
CELKOM 125 797,73 | 150 531,73 | 150 021,45 | 117 996,84 | 134 988,20

V roku 2020 boli nedoplatky na daniach vyméahané v zmysle zakona ¢. 563/2009 Z. z.
o sprave dani (dafovy poriadok) v zneni neskorsich predpisov.

Pohl'adavky voci spolo¢nostiam, ktoré su v likvidacii (pripadne v konkurze), napr. Slovglass
Poltar s.r.o. bude mozné odpisat’ az po ukoneni konkurzu, ato z dovodu, Ze spolo¢nosti
nemaju dostato¢ny majetok, ktory by mohol dlznu ¢iastku pokryt’.

2.4. Finanény majetok

Zostatok finan¢nych prostriedkov v pokladnici mesta k 31.12.2020 bol v sume 4 957,88 EUR.
Stav cenin — stravné listky mesto evidovalo k 31.12.2020 vo vySke 42,90 EUR.

Zostatok finan¢nych prostriedkov k 31.12.2020 evidovanych na uctoch mesta bol vo vyske
2307 042,37EUR.

3. Casovérozlisenie

Vydavky realizované v beznom uctovnom obdobi, ktoré sa tykaji ndkladov buducich obdobi
eviduje mesto vo vyske 4 822,97 EUR. Ide o vopred platené predplatné odborne;j literattry,
licencii a poistenie majetku.
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II. Bilancia pasiv mesta

Pasiva, t.j. vlastné imanie a zavizky uctovnej jednotky mesto Poltar podla Gi€tovnej zavierky
k 31.12.2020 predstavuju sumu 16 183 243,70 EUR (zostatkova cena).

Pasiva - nazov PS k 1.1.2020 KS k 31.12.2020
Vlastné imanie, v tom: 9 534 627,19 10 179 271,22
fzgip%fiag VH min. rokov 9118 200,27 9 487 761,18
VH za G¢tovné obdobie 416 426,92 691 510,04
Zavizky, z toho: 1244 774,23 2269 274,09
Dlhod. zavizky zo soc. fondu 2 860,89 5034,96
Dlhodobé zavizky ostatné 455 538,70 432 736,98
Dodéavatelia 199 698,86 813 108,92
Ostatné zavazky 22 906,23 22 939,79
Nevyfakturované dodavky 0,00 1273,20
Bankové uvery 16 667,05 172 447,40
Rezervy kratkodobé 7 697,01 6 024,06
Prijaté preddavky 238 376,64 229 964,14
Z0ct. medzi subj.ver.spravy 133 878,83 437 030,47
Iné zavizky 71 941,88 41 384,54
Ostatné priame dane 6 745,09 7 085,05
Zamestnanci 54 436,15 62 675,37
iooe g | s 35021
Casové rozliSenie 3 552 289,83 3 734 698,39
Vlastné imanie a zavizky 14 331 691,25 16 183 243,70

1. Zavizky mesta k 31.12.2020

a/ Dlhodobé zavizky

Ako dlhodoby zavazok sa eviduje zavazok so splatnostou dlhSou ako jeden rok. K takymto
zavdzkom patria bankové uvery a uvery SFRB.

Ostatné dlhodobé zavizky:
celkom
- vo¢i socialnemu fondu

437 771,94 EUR
5 034,96 EUR

- splatky uveru SFRB 432 736,98EUR
Hodnota Hodnota
Zavazok zavizku zavizku Opis
k 31.12.2019 k 31.12.2020
Uver zo SFRB 225 220,31 212 583,61 | Uver bol prijaty na byt. dom
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v tom: ¢.730- 32 b. j. v hodnote
Dlhodoby zaviazok 212 583,61 199 371,31 | 373 232,42 EUR so splatnost'ou
Kratkodoby zavizok 12 636,70 13 212,30 | do roku 2031.
Uver zo SFRB 252 447,80 242 955,09 | Uver bol prijaty na byt. dom &.
v tom: 507 - 72 b. j. v hodnote
Dlhodoby zaviazok 242 955,09 233 365,67|311 121,60 EUR so splatnost'ou
Kratkodoby zavizok 9492,71 9 589,42 | do roku 2043.

b/ Kratkodobé zavizky

- vo¢i dodavatel'om v lehote splatnosti

812 211,30 EUR

V lehote splatnosti st nizSie uvedené zaviazky voci dodavatelom. Vyplyvaju z uzavretych
zmluv, potvrdenych objednévok a dorucenych faktur. Najvyssie zavézky st evidované voci:
zaviazky Bythermu voci dodavatelom

mesto Poltar preplatky — plyn
DAG — rekonstrukcia KD

- vo¢i dodavatel’'om po lehote splatnosti

11 748,16 EUR
-3195,56 EUR
803 658,70 EUR

897,62 EUR

Byvaly MsPS — oprava ploSiny v ramci reklamacie

- voéi zamestnancom

897,62 EUR

62 675.37 EUR

Nevyplatené¢ mzdy za mesiac december 2020.

- vod¢i organom soc. a nem. poistenia

37 569,21EUR

sviizok voii , zdrav , . vhi , . v vailci
Zavazok vo¢i nemocenskym a zdravotn oistovniam a ostatnym organom lyvajaci

z nevyplatenych miezd za mesiac december 2020.

- vo¢i Danovému turadu

7 085.05EUR

Zavizok voci Danovému tradu — Ostatné priame dane — z miezd za mesiac december 2020.

- prijaté preddavky

229 964.14 EUR

Na prijatych preddavkoch eviduje mesto zalohy spojené s uZzivanim bytov za rok 2020
v zmysle zakona €. 182/1993 Z. z. ziCtovateIné k 31.05.2021. Preddavky za byty su vo vyske
226 956,49 EUR. Zvysok je predpis prijatych preddavkov na stravovanie v SJ.

- iné zavazky

41 384.54 EUR

- zrazky z miezd za stravné, sporenie, DDS, p6zicky...
- finan¢na zdbezpeka — radové garaze
- finan¢né zébezpeka + fond prev., adrzby a oprav Bytherm
- finan¢na zdbezpeka ANTIK TELECOM
- finan¢né zébezpeka — DS — FOTelecom
- finan¢na zdbezpeka — DS — Ruscona

- ostatné uvery z toho:

SFRB 72b.j. zroku2013
SFRB 32b.j. zroku 1999

- nezuctované transfery voéi SR

9 589,42 EUR

2 570,09 EUR

3200,00 EUR

35 236,30 EUR
72,51 EUR
174,00 EUR
131,64 EUR

22 801,72 EUR
13 212,30 EUR

437 030,47 EUR




- nenormativne FP — ZS Slobody — telocvi¢iia havaria

- dotacia na spolo¢ny skolsky tirad

- projekt: MDV SR — cyklotrasa
- projekt: SFZ dajme spolu gol

-dotacia s¢itanie obyvatelov SU SR

-dotacia Wellness
-dotacia COV kupalisko
- dotacia ZSS UPSVAR

-ZUS nevy¢erpané finanéné prostriedky

-ZS Slobody nevyg&erpané FP dotacia UPSVAR
-nevycerpané FP vychova a vzdelavanie materské Skoly
-nevycerpané FP strava zadarmo Skoly a Skolky

2. Casové rozliSenie

50 072,00 EUR
16 852,09 EUR
191 887,61 EUR

200,00 EUR

9 668,00 EUR
14 759,49 EUR
42 900,00 EUR
29 999,07 EUR
4 705,63 EUR
21 437,00 EUR
6 219,58 EUR
48 330,00 EUR

Prijmy v beznom obdobi, ktoré vecne patria do vynosov v budicich obdobiach mesto eviduje
vo vyske 3 734 698,39EUR. Tieto prijmy tvori zostatkova cena majetku nadobudnutého
z cudzich zdrojov, ktoré sa rozpustaju do vynosov v ¢asovej a vecnej suvislosti s uctovanim
odpisov, zostatkovych cien a opravnych poloziek k dlhodobému hmotnému majetku, na

obstaranie ktorého bol transfer poskytnuty.

III. Majetok vsprave rozpocftovych organizacii

Aktiva, t.j. majetok RO spolu podla uctovnej zavierky k 31.12.2020 predstavuju sumu

1 522 659,99 EUR.

Pasiva, tj. vlastné imanie a zdvizky RO spolu podla uctovnej zavierky k 31.12.2020

predstavuji sumu 1 522 659,99 EUR.

Aktiva

Aktiva - nazov PS k 1.1.2020 KS k 31.12.2020
Neobezny majetok, v fom: 960 693,06 1208 813,19
Dlhodoby nehmot. majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmot. majetok 960 693,06 1208 813,19
Dlhodoby finan¢ny majetok 0,00 0,00
ObeZzny majetok, v fom: 239 624,99 305 985,55
Zasoby 4 867,64 909291
Zuctovanie transferov 0,00 0,00
Pohladavky 5615,08 6 799,98
Finan¢ny majetok 229 142,17 290 092,66
Casové rozliSenie 199,09 7 861,25
MAJETOK RO celkom 1200 517,14 1522 659,99

Pasiva

Pasiva - nazov

PS k 1.1.2020

KS k 31.12.2020

Vlastné imanie, v fom:

10 464,47

28 213,99
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Nevysporiadany VH min. rokov +

. . 1798,33 10 258,77
ocen. rozdiely
VH za Gctovné obdobie 8 666,14 17 955,22
Zavazky, z toho: 1190 052,67 1 466 890,68
Dlhod. zavizky zo soc. fondu 4 767,05 6 086,54
Dlhodobé¢ zavizky 290,88 460,54
Dodavatelia 18 708,87 9 867,41
Prijaté preddavky 5 462,65 11454,77
Z0¢t. medzi subj.ver.spravy 952 893,47 1229 177,47
Ostatné priame dane 16 671,99 16 181,48
Zamestnanci 116 382,79 116 200,49
Zugt. s in§tit. soc. a nem. zab. 74 874,97 77 461,98
Transfery a ostatné zuctovanie 0,00 0,00
Casové rozligenie 0,00 27 555,32
Vlastné imanie a zavizky RO 1200 517,14 1522 659,99

celkom
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D.PREHLAD OSTAVE AVYVOJI DLHU
K 31. 12. 2020

Analvza dlhovej sluzby

Vyvoj dlhovej sluzby za roky 2014 — 2020 je uvedeny v nasledujicej tabul’ke.

Vzmysle § 17 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlaich uzemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov:

»Obec avyssi uzemny celok mdézu na plnenie svojich uloh prijat névratné zdroje

financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce a vysSieho izemného celku neprekroci 60 % skuto¢nych beznych
prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane uhrady vynosov a suma
splatok zavdzkov zinvesticnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom
rozpoctovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpocétového
roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci alebo
vySSiemu uzemnému celku zrozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo prostriedky ziskané na
zaklade osobitného predpisu®.

Vyvoj dlhovej sluzby za roky 2014 -2020 (v EUR)

Pe ukazovatel 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. | Zostatok bankového averu 289267,59 | 20322168 | 14330532 | 9666697 | 56667,01 | 16 667,05 | 1 144 923,00
2. | Zostatok dveru SFRB 579032,99 | 55989809 | 540246,60 | 519981,69 | 499 190,86 | 477 668,11 | 455 538,70
3. | Pocet obyvatelov k 31.12. 5 556,00 5 709,00 5 546,00 5725,00 5 470,00 5 423,00 5338,00
4 3‘1{‘/‘;2‘351“2"*‘ na 1 obyv. 52 36 26 17 10 3 215
5. ?{m _531;12"*‘ na 1 obyv. 156 134 123 108 102 91 300
6. | Shiatkabankovéhordveru 11856049 | 9279498 | 6409045 | 4934635 | 4198741 | 4089630 | 16 667,05
7. | Splitka iveru SFRB + drokov | 34 436,52 | 34436,52 | 3443652 | 3443652 | 3443652 | 3443652 | 34554,16
8. 25‘7"‘)*'“‘ dverov +rokov (r. 15299701 | 127231,50 | 9852697 | 8378287 | 7642393 | 7533282 | 5122121
9, Sﬁ‘gﬁg“iﬁzﬂé prijmy 4015650,84 | 4092232,75 | 438899577 | 475284394 | 4851400,82 | 529093940 | 598327218
0, | §170ds0pism2) (1/r9) 7,20 4,97 327 2,03 1,17 032 19,14
1. ;i‘ggg.“foﬁigeézf’t;gr’gerov 293629908 | 2931309,06 | 3623 641,84
12 %17 0ds.6 pism. b) (r8/r.11) 2.60 2.57 1.41

Celkova suma dlhu ku diu 31.12.2020 bola vo vyske 1 144 923,00 EUR. Skuto¢né bezné
prijmy za rok 2019 boli 5 983 272,18 EUR a ocistené skutocné bezné prijmy za rok 2019 bez
transferov boli vo vySke 3 623 641,84 EUR.

Mesto Poltar v roku 2020 prijalo navratni finanént vypomoc, kde splatnost’ istiny je
dohodnuta od 31.01.2022. Splatnost’” trokov je viazana na cCerpanie predmetného uveru.
Suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania je vo vyske 51 221,21 EUR. Celkova
suma dlhu mesta dosiahla k 31.12.2020 uroven 19,14 % skuto€nych beZnych prijmov za
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predchadzajtci rok . Celkova suma splatok ndvratnych zdrojov financovania vratane thrady
vynosov za rok 2020 teda 1,41 % skutocnych beznych prijmov predchddzajiceho
rozpoctového roka znizenych o prostriedky v zmysle § 17 ods. 6 pism. b).

Pri analyze dlhovej sluzby mesta Poltar za rok 2020 sa postupovalo v zmysle novely zakona
¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov u¢innych od 01.01.2019.

E. PREHLAD O POSKYTNUTYCH
ZARUKACH

Mesto Poltar a jeho mestské zastupitel'stvo neprijalo ziadne zaruky ani rucenie za iné
subjekty.

G. HOSPODARENIE ROZPOCTOVYCH
ORGANIZACII

Rozpoctové organizacie mesta Poltar su svojimi rozpoc¢tami prostrednictvom poskytovanych
transferov napojené na rozpocet mesta.

Hospodaria s finanénymi prostriedkami  poskytnutymi zriadovatelom — origindlne

kompetencie, ako aj s finanénymi prostriedkami poskytnutymi zo Statneho rozpoctu —
prenesené kompetencie.

1. Bezné prijmy RO

RO dosiahli vroku 2020 vlastné prijmy v celkove; vySke 222 793,60 EUR a prijmy
z projektov vo vyske 228 682,02 EUR.

2. Bezné vvdavky RO

Zabezpecenie originalnych kompetencii v oblasti Skolstva (Skolské kluby deti, zakladna
umelecka skola, centrum vol'ného Casu a zariadenia Skolského stravovania v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mesta Poltar) bolo v roku 2020 z financného hladiska realizované z prijmov mesta
Poltar, ziskanych z vynosu dane z prijmov poukézaného tizemnej samosprave podla poctu
deti a ziakov k 15.09.2019.

Preneseny vykon Stitnej sprdvy na tseku Skolstva bol financovany v stlade so zdkonom
¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych 8kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorSich predpisov znormativnych prostriedkov zo Statneho rozpoctu, urenych na
zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky v zadkladnych Skolach podla
poctu ziakov k 15.09.2019 (do 31.08.2020) a v obdobi september — december 2019 podla
poctu ziakov k 15.09.2020.

3. Kapitalové vvdavky RO

Rozpoctovym organizaciam v roku 2020 mesto neposkytlo kapitalovy transfer z prostriedkov
mestského rozpoctu.
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H PODNIKATELSKA CINNOST

Mesto Poltar nevykonava ziadnu podnikatel'sku ¢innost’.

I. TVORBA A POUZITIE PROSTRIEDKOYV
SOCIALNEHO A REZERVNEHO FONDU
AFONDUROZVOJA BYVANIA

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 2177,12
Prirastky - povinny pridel 12 797,42

- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - stravovanie 5 598,08

- ostatné ubytky 4 341,50
KZ k 31.12.2020 5 034,96

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy. Rezervny fond sa vedie na samostatnom bankovom ucte. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 446 045,52
Prirastky - z prebytku hospodarenia 498 461,59
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - pouzitie rezervného fondu 119 756,11
- krytie schodku hospodarenia 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2020 824 751,00

Fond rozvoja byvania
Tvorba a pouzitie fondu rozvoja byvania:

Fond rozvoja byvania Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 13 447,76
Prirastky — z predaja bytu 2020 + prevod FP 2019 5503,07

- ostatné prirastky 80,76
Ubytky - pouzitie fondu rozvoja byvania 0,00

- ostatné ubytky 80,76
KZ k 31.12.2020 18 950,83
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J. VYSLEDOK HOSPODARENIA

Vyvoj hospodarenia mesta Poltar z pohPadu tvorby rezervného fondu 2010-2020

SUMA

Vyvoj hospodarenia mesta Poltar
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Vysledok rozpoctovaného hospodarenia sa zistuje po zGctovani celkovych prijmov
a vydavkov ako vysledok ich stthrnnej bilancie.

Podla § 2 pism. b) ac) zadkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v z. n. p. prebytkom rozpoétu obce je kladny rozdiel medzi prijmami
a vydavkami rozpoctu obce; schodkom rozpoctu obce je zaporny rozdiel medzi prijmami
a vydavkami rozpoctu obce, pricom sucastou prijmov a vydavkov obce nie si financné
operacie.

Vzmysle § 10 ods. 7 zadkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach wUzemne;j
samospravy v zneni neskorSich predpisov bolo povinnostou mesta zostavit’ bezny rozpocet
ako vyrovnany alebo prebytkovy. Bezny rozpofet mohlo mesto zostavit’ ako schodkovy, ak
vo vydavkoch bezného rozpoctu rozpoctovalo pouzitie ucelovo urcenych prostriedkov
poskytnutych zo SR, zrozpo¢tu EU alebo na zaklade osobitného predpisu (§ 5 zakona
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¢. 302/2001 Z. z.), nevycerpanych v minulych rokoch; vyska schodku takto zostaveného
bezného rozpoctu nesmie byt vyssia ako suma tychto nevycerpanych prostriedkov. Pre rok
2020 bol bezny rozpocet zostaveny ako prebytkovy.

Kapitalovy rozpocet mohlo mesto zostavit ako vyrovnany alebo prebytkovy; kapitdlovy
rozpocet sa mohol zostavit ako schodkovy, ak bol tento schodok vykryty zostatkami
finan¢nych prostriedkov z minulych rokov alebo bol kryty prebytkom bezného rozpoctu alebo
navratnymi zdrojmi financovania. Pre rok 2020 bol kapitdlovy rozpocet zostaveny ako

schodkovy.

Hospodarenie mesta v roku 2020 dokumentuje nasledovna tabul’ka:

Kapitalové prijmy spolu

36 000,00

416 302,61

471 167,66

Schvaleny Upbraveny Skutoénost’ Zistené Skuto¢nost’
Hospodarenie mesta roznotet 23720 roz poée ¢ 23’20 podPl’a fin. rozdiely | pozmenach k
P P vykazov 31.12.2020
k 31.12.2020
Bezné prijmy spolu| 5954 709,00 6 442 709,88 6511 534,60 -27345,15| 6484 189,45
Bezné vydavky spolu | 5 767 242,37 5983 523,50 5390 691,99 5390 691,99

471 167,66

Kapitalové vydavky spolu

Prebytok/schodok bezného

824 250,44

2 141 989,98

914 121,87

914 121,87

Hospodarenie mesta

0,00

0,00

1077 437,86

N 9 -600 783,81 | -1266 500,99 677 888,40 650 543,25

a kapitalového rozpoctu
Prijmy z finan¢nych operacii 639 580,22 1370 741,92 503 790,44 503 790,44
Vydavky z finan¢nych operacii 38 796,41 104 240,93 104 240,98 104 240,98

1 050 092,71

Vylucenie z prebytku celkom

476 976,22

497 910,67

Hospodarenie mesta Poltar za rok 2020 bolo potrebné upravit, nakol'ko pri zostavovani
zaveretného uctu podla finanénych vykazov mesta a zriadenych organizacii k 31.12.2020,
boli zistené rozdiely:

- Z8 Slobody vykézala v prijmovej &asti rozpoétu dvakrat sumu 27 345,15 EUR za

projekty z UPSVAR, preto sa hospodarenie mesta musi upravit’ o zisteny nesulad

Finan¢né prostriedky vylucené z prebytku rozpoctového hospodarenia v sume 497 910,67
EUR su vyc¢islené na zaklade vyluceni zostatkov nepouzitych dotécii, grantov a financnych
zébezpek podla § 16 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach Uuzemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zakonov nasledovne:
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. . [ Poskytnuté Pouzité .
Nevycerpané dotacie prostriedky prostriedky Rozdiel
PVSS - skolsky trad 23 336,10 6 484,01 16 852,09
Skolstvo — nenormativne — rie§enie
havarijn¢ho stavu socialnych zariadeni na
ZS Slobody 50 072,00 0,00 50 072,00
Skolstvo — strava zadarmo 147 513,60 99 183,60 48 330,00
Dotacia — vychova a vzdelavanie materské
Skoly 10 376,00 4 156,42 6 219,58
Dotécia — cyklotrasa — MDaV SR 203 002,61 11 115,00 191 887,61
SFZ — dotacia — dajme spolu gol 400,00 200,00 200,00
SU SR — dotécia séitanie obyvatel'ov 9 668,00 0,00 9 668,00
MIRRal SR — dotacia Wellness 52 200,00 37 440,51 14 759,49
MIRRal SR — dotacia COV kupalisko 42 900,00 0,00 42 900,00
UPSVAR — dotacia ZSS 26 601,72 0,00 26 601,72
UPSVAR - dotécia ZUS 4 705,63 0,00 4 705,63
UPSVAR - dotécia ZS Slobody 21 437,00 0,00 21 437,00
433 633,12
Vlastneé prljmvy 1710 a uc.elovo viazane Rozdiel
finan¢né prostriedky
ZS Slobody 24 331,80
Z8 Skolské 0,00
ZUS 0,00
7SS 10 803,42
35 135,22
Utelovo viazané prostriedKy Rozdiel
Nevycerpané prostriedky Skolského
stravovania SJ pri ZS Slobody 20793,14
Nevycerpané prostriedky Skolskeho 973.17
stravovania SJ pri MS Sklarska ’
Spolo¢ny obecny urad - stavebny 3 278,82
25 045,13
Finan¢né zabezpeky Prijaté Pouzite Rozdiel
prostriedky prostriedky
Finan¢né zdbezpeky za radové gardze 37 983,00 34 783,00 3.200,00
Predaj bytov a pozemkov 519,05 0,00 519,05
Finanéné zabezpeky DS, KD, trznica 732,36 354,21 378,15
4 097,20
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Vylucenie z prebytku celkom 497 910,67

Finan¢né prostriedky vylacené z prebytku hospodarenia budd pouzité v nasledujucom
rozpoc¢tovom roku 2021 v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona ¢. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Mesto teda so zohl'adnenim vysSie uvedenych zistenych rozdielov v roku 2020 hospodarilo
s prebytkom rozpoctu (rozdiel medzi beznymi a kapitdlovymi prijmami a vydavkami) vo
vyske +650 543,25 EUR.

Podl'a § 10 ods. 6 zékona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich
predpisov su sucast'ou rozpoctu mesta aj finan¢né operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody
prostriedkov peniaznych fondov a realizuji sa navratné zdroje financovania a ich splacanie.
Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi finanénymi operaciami mesta Poltar za rok 2020
predstavuje vysku + 399 549,46 EUR.

Stcet prebytku rozpoctu zistené¢ho podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy vo vyske +650 543,25 EUR a zostatku
financnych operécii podla § 15 ods. 1 pism. c) zédkona o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy vo vyske +399 549,46 EUR predstavuje zostatok financnych prostriedkov vo
vyske +1 050 092,71 EUR.

Zo zostatku finanénych prostriedkov pre ucely tvorby rezervného fondu sa vylu€uju finan¢né
prostriedky v celkovej vyske 497 910,67 EUR.

Na ziklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo
vyske +552 182,04 EUR.

V Poltari, dia 10.6.2021
Vypracovala: Mgr. Nina Kurakova

Predklada: Mgr. Martina Brisudova
primatorka mesta
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